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Ekipi jone i kualifikuar Baumit ju qëndron në dispozicion dhe të gjithë mund
për të gjetur mbështetjen e nevojshme. Këtë vit shënojmë 15 vite ekzistencë 

në tregun tonë, ku së bashku me partnerët dhe miqtë tanë krijojmë 
të ardhmen në ndërtim.

Vizioni ynë është që të gjithë njerëzit të jetojnë në shtëpi të bukura, me energjietiko-
efikase dhe të shëndetshme. Jemi të orientuar në arritjen afatgjatë, aspektet 

(mjedisore dhe sociale) të produkteve dhe sistemeve tona.

Baumit është sinonim i inovacionit, besueshmërisë, partneritetit, cilësisë dhe besimit 
në ndërtim. Si markë austriake të materialeve të ndërtimtarisë e themeluar në vitin 

1988 Baumit është një nga markat më të rëndësishme në Evropë, dhe tashmë 
ka zgjeruar operacionin e saj në 26 vende të botës.

IDE PËR E ARDHMEN

Baumit

Zoran Troshanski  
Inxhinier i diplomuar civil.
Menaxher

Me respekt, 
Zoran Troshanski
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Përvojë e përdorur në një mënyrë të orientuar drejt së ardhmes

Përvoja shumëvjeçare e kombinuar në hulumtim dhe zhvillim revolucionar janë parakushtet më 
të mira për idetë e së ardhmes. Për të siguruar që këto ide i ndihmojnë klientët tanë të kenë 
sukses dhe të forcojnë rajonin tonë, Baumit mbështetet në besueshmëri, standarde të larta 
cilësie, shërbim të jashtëzakonshëm dhe veprim të qëndrueshëm. Vetëm në këtë mënyrë mund të 
përmbushim premtimet tona.

Ide drejt së ardhmes.

Vizioni Baumit 
Ne i inkurajojmë partnerët tanë të ndërtojnë shtëpi të shëndetshme, efikase në energji dhe të 
bukura për një të ardhme të qëndrueshme.

TË SHËNDETSHME
Si pionierë në ndërtimet e shëndetsh-
me, ne ofrojmë produkte për ndërtim 
të fortë, izolim efikas dhe një klimë të 
brendshme të shëndetshme.

EFIKASE NË ENERGJI
Baumit tregon se si ndërtimi i fortë 
dhe izolimi i duhur mund të reduktojnë 
konsumin e energjisë, duke mbajtur 
nxehtësinë dhe të ftohtin jashtë.
 
TË BUKURA
Me mbi 1.000 ngjyra, pigmente 
ftohëse për fasada të errëta dhe një 
gamë të gjerë teknikash, strukturash 
dhe lyerjesh.

TË QËNDRUESHME
Prioriteti kryesor është përdorimi i 
kujdesshëm i burimeve. Idetë kanë një 
të ardhme vetëm nëse kujdesemi  
për nesër.

Baumit 
Film me foto

Ndërtoni shëndetshëm, 
me efikasitet energjetik 
dhe bukur.

Përjetoni botën e Baumit, 
ku materialet inovative të 
ndërtimit dhe përkushtimi 
ndaj qëndrueshmërisë nxisin 
përparimin në ndërtim për një 
të nesërme më të mirë.

Me një klik:

Skano dhe shiko: 

Zbuloni çmimoren 
tonë online:6



E themeluar në vitin 1988 si një markë për materiale ndërtimi, Baumit sot është një emër i njohur 
në industrinë evropiane të materialeve të ndërtimit dhe një nga prodhuesit kryesorë të sistemeve të 
izolimit termik të fasadave dhe veshjeve të jashtme. Baumit ka filiale dhe degë në të gjithë Evropën.
Grupi Baumit ka filiale dhe degë në të gjithë Evropën. Rritja e shëndetshme dhe e qëndrueshme, si 
dhe një marrëdhënie e besueshme me partnerët dhe distancat e shkurtra janë themeli i një partner-
iteti të bazuar në besim.

■ Bazohet në përvojë 
■ Merr përgjegjësi për të ardhmen
■ Vlerëson besimin dhe orientimin ndaj klientit

Partneri juaj i fortë.

Materiali më i mirë ndërtimor është po aq i mirë sa edhe aplikimi i tij në vend. Prandaj, shërbimi 
ynë nuk përfundon me shitjen e produkteve. Punonjësit tanë e marrin shumë seriozisht trajnimet 
profesionale për aplikimin e duhur të produkteve, duke ofruar kurse individuale dhe seminare ku 
inovacionet dhe teknikat më të fundit të ndërtimit demonstrohen, shpjegohen dhe mësohen.

■ Gjithmonë pranë jush
■ Këshillim me ekspertizë të lartë
■ Vlerësojmë bashkëpunimin e ndërtuar mbi partneritetin

Kontakti juaj personal.

Si pionierë në materialet e ndërtimit dhe nxitës të inovacionit, ne e dimë se çfarë do t’i bëjë klientët 
tanë të suksesshëm edhe në të ardhmen. Vlera të qëndrueshme si respektimi i afateve dhe besu-
eshmëria, kontakti i drejtpërdrejtë përmes trajnimeve profesionale, si dhe produkte të sigurta dhe të 
qëndrueshme për çdo nevojë, zënë një vend të rëndësishëm në filozofinë tonë.
Poashtu, roli ynë pionier përfshin përdorimin e kujdesshëm të burimeve, riciklimin e materialeve 
të ndërtimit në kuadër të ekonomisë rrethore dhe zgjidhje për kursimin e energjisë – të gjitha të 
përfshira nën ombrellën e qëndrueshmërisë Baumit GO2morrow.

■ sepse respektojmë afatet
■ sepse trajnojmë ekspertizë
■ sepse së bashku jemi të suksesshëm

Suksesi juaj i ardhshëm.

Gama jonë e gjerë e produkteve merr parasysh dhe teston të gjitha kërkesat për materiale ndërtimi. 
Ne furnizojmë produktin e duhur për çdo projekt ndërtimi, me cilësi që garanton qëndrueshmëri 
dhe rezistencë. Në Qendrën e Inovacionit Friedrich Schmid dhe Parku Kërkimor VIVA, që është unik 
në Evropë, ne kërkojmë dhe zhvillojmë materiale ndërtimi funksionale me vlerë të shtuar, të cilat jo 
vetëm që funksionojnë si produkte individuale, por edhe si një sistem i përsosur që krijon një klimë të 
brendshme të rehatshme dhe efikase në energji.

■ Disponueshmëria më e mirë e produkteve
■ Të dizajnuara për çdo aplikim
■ Të lehta dhe të shpejta për përdorim

Produkti i duhur për çdo nevojë.

Zbuloni çmimoren 
tonë online:

Më shumë video në:
baumit.xxx/xxx.xxx.xxx 7



GO2morrow përmbledh të gjitha veprimet tona 
të qëndrueshme. Gjithçka që bëjmë është e 
dizajnuar për të siguruar një të nesërme më 
të mirë. Që nga themelimi ynë, kemi ndjekur 
rrugën e përgjegjësisë mjedisore, ekonomike 
dhe sociale.

Objektivat tona ekologjike deri në vitin 2030:

20% më pak CO₂ – Ne punojmë për përmirësimin e përbërjes së produkteve 
tona, përdorimin e materialeve të riciklueshme dhe zhvillimin e teknologjive 
më të pastra.

10% më pak konsum i energjisë për ton material ndërtimi. Përdorimi i pan-
eleve diellore dhe teknologjive efikase redukton konsumin e energjisë.

10% më shumë ekonomi rrethore Ne investojmë në produkte të riciklueshme 
dhe teknologji inovative për të reduktuar mbetjet ndërtimore.

Objektivat tona shoqërore për vitin 2030:

Mundësi të barabarta për punonjësit tanë. Do ta bëjmë mjedisin e punës edhe 
më gjithëpërfshirës, do të promovojmë diversitetin, do të rrisim përqindjen e 
grave në menaxhim dhe do t’u ofrojmë të gjithëve kushtet më të mira të mund-
shme për zhvillim personal dhe profesional.

Mbështetje për komunitetin lokal. Ne synojmë të angazhohemi në projekte 
sociale, të ndihmojmë njerëzit në nevojë, të marrim pjesë në sponsorime 
lokale dhe të kontribuojmë me fonde, materiale ndërtimore Baumit ose punë 
vullnetare.

Zero aksidente në punë. Siguria, rregulli dhe higjiena, si dhe kujdesi shën-
detësor në vendin e punës, janë prioritetet tona kryesore për të siguruar një 
ambient të sigurt pune.

Objektivat tona ekonomike për vitin 2030:

Rritje e sigurt. Mendoni në mënyrë afatgjatë dhe ruani e zgjeroni lidershipin në 
treg. Kjo siguron vende pune. Arsyeja dhe cilësia janë fokusi kryesor.

Kurseni lëndët e para dhe mbrojeni mjedisin. Do të kursejmë kilometra 
transporti, do të përdorim ndërtesat e vjetra si burim lëndësh të para, do të 
përdorim teknologjitë më të fundit dhe do të investojmë në produkte afatgjata 
dhe çmontim.

Rajonalizimi i zinxhirëve të furnizimit. Standardet më të larta të cilësisë dhe 
afërsia me partnerët janë thelbësore. Ne marrim përgjegjësi për të gjithë ciklin 
jetësor të produkteve tona.

Objektivat kryesore të 
 GO2morrow për vitin 2030

20%  
më pak CO2e

45 milionë m² izolim fasade çdo vit në Evropë.
Kjo do të thotë kursim prej 1 milion ton CO₂e çdo vit (afërsisht sa 
oksigjeni që prodhojnë 90 milionë pemë çdo vit).

Kursyer 800 milionë ton CO₂e që nga lansimi i 
Baumit ESTRIH në treg.
Kjo është e barabartë me sasinë e CO₂ të prodhuar nga 10 milionë 
makina për 15 vjet ose 300,000 udhëtime në Hënë.

Krenohemi me arritjet e  
të arritura së bashku.

Qëndrueshmëri në Baumit

Zbuloni çmimoren 
tonë online:8



ZBULIME NGA VIVA PARKU KËRKIMOR

Shëndeti i jetës është në fokus të hulumtimi. 
Baza për „jetë të shëndetshme“ janë analizuar shkencërisht, testuar 
dhe konfirmuar në parkun më të madh kërkues krahasues evropian. 
„Living“ është simuluar në 13 shtëpi kërkimore të ndërtuara me lloje të 
ndryshme ndërtimi.

Çfarë analizohet?
Lagështia, konsumi i energjisë, temperatura e mureve, profili i tem-
peraturës në kushte të ndryshme të temperaturave të jashtme, lëndë 
të tretshme, substanca organike qëavullohen (VOCs), parametrat 
akustikë. Miliona të dhëna janë mbledhur dhe dërguar në institucione 
shkencore të jashtme për analizë. Kjo do të thotë se situata të tilla si 
errësimi mund të rikrijohen në mënyrë reale dhe masat ideale për uljen 
e energjisë mund të përllogariten, duke mundësuar kështu uljen e CO₂. 
Tre elemente kryesore janë treguar si thelbësore për shëndetin,  
cilësinë e jetës dhe efikasitetin energjetik:

Izolimi në vend të parë 
– Fasada 

Baza për: 
• Ngrohtësi komode, freski të këndshme 
• Parandalimi i mykut dhe drajthit 
• Lagështia ideale në dhomë 
• Konsumi i ulët i energjisë 
• Reduktimi i emetimeve të CO2

Vlerat e brendshme 
– Brendësia

Baza për: 
• Klima komode e rregulluar me lagështi 
• Heqja e burimeve të virusëve dhe baktereve 
• Ajër i pastër në dhomë me aerosol të 
reduktuar 
• Temperaturë të qëndrueshme dhe komode 
në dhomë

Siguria dhe komoditeti 
– Konstruksioni

Baza për: 
• Kapacitet i qëndrueshëm për ruajtjen e 
energjisë 
• Temperaturë e qëndrueshme dhe e kënd-
shme në mure 
• Zhurmë të reduktuar 
• Materiale ndërtimi me emetime të ulëta

Tri parime thelbësore për një jetë të shëndetshme dhe energjetikisht efikase:
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Qëndrueshmëri 
në Baumit

Intervistë me 
Robert Shmid

Si e kanë trajtuar energjinë paraardhësit 
tanë dhe çfarë mund të mësojmë nga ta? 
Mësoni pse Baumit është pozicionuar 
idealisht për të ushqyer tre shtyllat e 
qëndrueshmërisë në mënyrë më të 
vetëdijshme dhe intensive.

Me një klik:

Skanoni për 
3D turne

Skano dhe shiko: 

Zbuloni çmimoren 
tonë online:

Më shumë video në:
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Bëhet dhe mbetet më e ngrohtë 
Një valë të nxehti definohet si një seri të paktën tre 
ditëve pasues me temperatura mbi 30°C. Fatkeqësisht, 
jo vetëm që po rritet numri i ditëve të nxehta, por po 
rritet edhe gjatësa e këtyre valëve të nxehta. Të dhënat 
e mbledhura që nga viti 1850 zbulojnë se viti 2023 
ishte viti më i nxehtë deri tani, me temperatura globale 
mesatare 1,18 gradë Celsius më të larta se mesatarja 
historike për tokën dhe detin nga 1850 deri në 2023. Në 
fakt, sipas   studimit të Departamentit të Kërkimit Statisti-
ka, dhjetë vitet e fundit janë dhjetë vitet më të nxehta nga 
173 vitet e fundit.

Llaçi konvencional bëhet gri kur ekspozohet 
ndaj nxehtësisë 
Lidhësit konvencionalë kanë një pronë që i bën ata të 
butë në temperatura të larta. Kjo u lejon grimcave të 
papastërtisë të ngjiten në llaç, dhe kur fasadat ftohen 
përsëri, këto grimca mund të mbeten të ngulitura  
në Llaçi, duke e bërë të pamundur largimin e tyre. Ky  
zbardhim ka një ndikim afatgjatë në pamjen e fasadave.

Efekti inovativKristal e bën atë të qëndrueshëm 
ndaj papastërtisë 
Sipërfaqja natyrale kristalore e Baumit KristalTop karak-
terizohet me cilësi të larta kundër pluhurit dhe anti-gri, 
sepse lidhësi mineral i ngurtë nuk është termoplastik dhe 
për këtë arsye është i pandjeshëm ndaj temperaturave 
të larta.

Ndryshimet klimatike po i bëjnë fasadat gjithnjë e më të nxehta dhe prandaj janë më të 
ndjeshme ndaj papastërtisë. Baumit ka zgjidhjen: llaç natyral mineral që mund të duroje 
edhe temperatura të larta falë lidhësit të papërshkueshëm nga nxehtësia. Vetëm aktivizuesi 
i zhvilluar veçmas Baumit KristalAktivator “aktivizon” agjentët lidhës në llaçin e pastër dhe 
krijon KristalEfekt.

Rezistenca më e lartë ndaj papastërtive të shkaktuara nga temperatura të larta

Hapi i parë 
Aplikimi i 

aktivizuesit

Hapi i dytë 
Aplikimi i suvasë 

përfundimtare

Baumit KristalSet kaloi testin e  
qëndrueshmërisë.
Për të replikuar kushtet e një dite të nxehtë vere, mostrat 
e llaçit konvencional dhe Baumit KristalTop u ngrohën në 
50°C. Mica dhe pluhuri i grafit u aplikuan për të simuluar 
akumulimin e papastërtive. Pasi të dy mostrat u ftohën në 
temperaturën e dhomës, u përdor një kompresor për të 
larguar papastërtitë, duke simuluar erën. Ky proces pastrimi 
u përsërit disa herë. Rezultatet ishin mbresëlënëse: ndërsa 
llaçi konvencional bëhej gjithnjë e më gri nga akumulimi i 
papastërtive, papastërtitë nuk u ngjitën në Baumit Kristal-
Top, duke treguar qëndrueshmërinë e tij superiore.

Baumit përdor avantazhet e llaçit mineral. 
Llaçet minerale, të përbëra nga lidhës mineralë kristalorë 
natyralë, janë shumë të ajrosura. Kjo veçori mundëson 
që avulli i ujit të dalë lehtësisht përmes poreve të vogla 
mikroskopike të tyre. Për më tepër, këto lidhës minerale 
ruajnë fortësinë e qëndrueshme edhe në temperatura 
të mesme deri në të larta, të cilat zakonisht janë të 
pranishme në sistemet kompozite të izolimit termik 
të jashtëm (ESTRIH). Është e pabesueshme, nën këto 
kushte sfiduese, që llaçet minerale tregojnë një qëndresë 
të jashtëzakonshme ndaj absorbimit të papastërtive për 
shkak të karakteristikave të tyre netermoplastike.

Risi: 75% lidhësi natyral e bën të qëndrueshëm 
ndaj nxehtësisë 
Komponenti kryesor i lidhësit është me origjinë minerale 
natyrale. Formulimi special siguron vetitë e shkëlqyera 
të Baumit KristalTop të gatshëm për përdorim. Për më 
tepër, përmbajtja organike siguron mjaftueshmërinë e 
elasticitetit dhe stabilitetin e lartë të ngjyrës për  
jetëgjatësi afatgjatë.

Inovacion: Baumit stabilizon lidhësin 
Baumit përmirëson avantazhet e njohura të llaçeve mine-
rale duke ofruar një formulë të gatshme për përdorim, e 
ngjashme me pastën, e paketuar në mënyrë praktike në 
një kanatë. Ndryshe nga llaçet tradicionale minerale, të 
cilat zakonisht shiten si produkte pluhur në thesare dhe 
kërkojnë përzierje me ujë para aplikimit, duke aktivizuar 
menjëherë procesin e lidhjes. Qasja inovative e Baumit 
stabilizon lidhësin mineral derisa të vijë në kontakt me 
Baumit CrystalActivator, i cili aplikohet më parë si primer 
për fasadat, duke siguruar performancë optimale dhe 
lehtësi përdorimi.

Baumit KristalSet - Brez  i ri i fasadave

Fito nxehtësinë

10 vitet më të ngrohta që nga viti 1850

Zbuloni çmimoren 
tonë online:10



Efektiv vetëm në komplet
Baumit KristalSet përbëhet nga shtresa e parë minerale e gatshme për përdorim,  
KristalTop, në kombinim me primerin përkatës – Baumit CrystalActivator, i cili përdoret 
si primer i zakonshëm fasadash me veçori të përmirësuara për trajtim. Mund të aplikohet 
thuajse pa mundim në të gjithë sipërfaqen e fasadës. Vetëm kombinimi i këtyre dy 
produkteve krijon një sipërfaqe të pavarur dhe të fortë që ka Efektin Unik të Kristalit me 
rezistencën më të lartë ndaj papastërtive.

  Mbrojtje më e lartë nga papastërtitë 
  Qëndrueshmëri e jashtëzakonshme 
  Natyrale dhe jashtëzakonisht ajrosëse

QËNDRUESHMËRI E 
JASHTËZAKONSHME

NATYRAL DHE 
I FRYMËMARRSHËM

Aplikoni Baumit  
Crystal Activator  
në të gjithë fasadën

• Mund të aplikohet 
si ngjyrë 
• Mbulueshmëri e lartë 
• Përdorim i ulët i sasive

Reagim i kontrolluar 
mes Baumit Crystal 
Activator dhe Top

• Me aplikimin e Baumit 
Crystaltop mbi CrystalAc-
tivator, aktivizohet lidhësi 
i paaktivizuar në Baumit 
Crystaltop

Sipërfaqe minerale, 
kristalisht të forta me 
efekt kundër zbardhjes

• Natyrale dhe ajrosëse 
• Kundër pluhurit dhe 
zbardhjes 
• Jashtëzakonisht e 
qëndrueshme

Baumit
Crystal Set

Baumit CrystalEffect 
- dëshmi praktike

Baumit CrystalSet mbetet i fortë.  
Një mostër me llaç të zakonshëm dhe një 
tjetër me Baumit CrystalTop u ngrohën 
deri në 50°, u ndotën dhe pastaj u ftohën 
përsëri. Ndërsa malteri i zakonshëm bëhet 
gjithnjë e më gri, papastërtitë nuk ngjiten 
në Baumit CrystalTop.

Me një klik:

Skano dhe shiko: 
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Teknologjia e koordinuar perfekt e Baumit SpeedMaster, makina unike për suvatim, e rafinuar 
deri në përsosmëri nga Baumit në kombinim me ngjitësit dhe suvat armuese inovative Baumit 
GEL dhe e mbështetur nga shërbim i klasit të parë dhe mbështetje e drejtpërdrejtë në vend, e 
bën ngjitjen dhe forcimin e pllakave të izolimit në fasadat e kantierit deri në 25% më të shpejtë 
dhe më të lehtë. Përshtatje perfekte në kohën e automatizimit dhe ndryshimit të  
brezit të kantierëve.

Suvat ngjitëse dhe përforcuese garantojnë siguri maksimale

Rezultate të përsosura
Baumit SpeedMaster & Baumit GEL Ngjitës 
dhe suvat përforcuese

Zbuloni çmimoren 
tonë online:12



Ndryshues të lojës: Baumit SpeedMaster si ngjitës dhe Baumit 
SpeedMaster si sprej
Të dy janë dizajnuar posaçërisht për të plotësuar kërkesat e ndërtimit dhe 
kërkesat e Baumit GEL Ngjitësve dhe suvave armuese, duke optimizuar 
proceset e ngjitjes dhe forcimit. Në kombinim me teknologjinë e duhur të 
përzierjes dhe furnizimit, këto mjete e bëjnë punën më të saktë dhe më të 
lehtë. Kjo përshpejton përparimin dhe siguron trashësi të njëtrajtshme të 
shtresës ndërkohë që përshpejton procesin deri në 25%.

Kursim kohe në mbajtje
Kur përdoret teknologjia e makinerisë, ngjitësi aplikohet me grurë të vazhdu-
eshëm drejtpërdrejt mbi pllakat e izolimit. Kjo metodë është e shpejtë dhe 
siguron një sipërfaqe të mjaftueshme për kontaktin me ngjitësin.

Përforcim më i lehtë
Aplikoni një herë, rregulloni me krehër të prerë, vendosni rrjetën e forcimit, 
sheshojeni – përfundoni. Me Baumit SpeedMaster sprejin të përshtatur 
perfekt me Baumit GEL Ngjitësit dhe llaçet armuese, forcimi nuk ka qenë 
kurrë më i shpejtë ose më i lehtë.

Sukses me Baumit
Kalimi nga proceset manuale në ato makinerike nuk ndodh brenda natës. 
Kërkohet trajnimi i duhur për pajisjen dhe përshtatjen me ritmin e zakons-
hëm të punës. Baumit ofron mbështetje në vend nga ekipi i ekspertëve të saj 
derisa çdo hap pune të përsoset dhe çdo vendosje të jetë e saktë.

  Përdorim i thjeshtë i teknologjisë së makinerisë
  Zgjidhje për presionin kohor dhe mungesën e punëtorëve.
  Përpunim të sigurt dhe të qëndrueshëm.

THJESHT MË SHPEJT ME BAUMIT SPEEDMASTERPËRPUNIM I PËRSOSUR FALË TEKNOLOGJISË GEL

Shpejtoni 
biznesin tuaj!       

Thjesht më shpejt me 
Baumit SpidMaster!

A është më i shpejtë se hija? 
Me kombinimin e Baumit Speed-
Master dhe Baumit GEL Ngjitësve 
dhe maltereve armuese, puna në 
kantier nuk ka qenë kurrë më 
e shpejtë.

Me një klik:

Sigurimi i sigurisë dhe forcës
Ngjitësit dhe malteret armuese luajnë një rol kyç në qëndrueshmërinë e çdo 
sistemi kompozit të izolimit të jashtëm (ESTRIH). Cilësia dhe performanca e 
tyre janë thelbësore për një sistem afatgjatë, ndërsa aplikimi i lehtë e bën 
punën më të shpejtë dhe më të sheshtë. Baumit GEL Ngjitësit dhe malteret 
armuese janë projektuar për të përmbushur standardet më të larta, duke 
optimizuar sinergjinë mes materialeve dhe makinave për punë të përsosur 
në vendin e punës.

Përpunim i shkëlqyer falë teknologjisë GEL
Vitet e përvojës në hulumtim dhe zhvillim, si dhe komunikimi i ngushtë me 
partnerët tanë në kantier, na kanë mundësuar të çojmë ngjitësit dhe mal-
teret Baumit të testuara dhe provuara, Baumit openKontakt, Baumit Star-
Kontakt Vajts dhe Baumit ProKontakt, një hap më tej. Sekreti për përpunim 
më të mirë, cilësi më të lartë dhe përparim më të shpejtë në kantier është 
teknologjia GEL. Kjo përfshin implementimin inteligjent të matricës GEL në 
strukturën e ngjitësit.

Më e sheshtë, më e hollë, më e kremozë
Sipërfaqet bëhen më të rrafshuara dhe më të sheshta edhe mbi indet e 
ndërtuara. Gjithashtu është më fleksibël dhe garanton një qëndrueshmëri të 
rritur gjatë ngurtësimit. Në përgjithësi, vëllimi i punës zvogëlohet dhe puna 
bëhet më e shpejtë.

Thjesht më shpejt me Baumit SpeedMaster
Dëshironi të nxirrni edhe më shumë nga kjo? Andaj, kombinoni ngjitësit  
dhe malteret Baumit GEL me makinerinë e re për suvatim Baumit –  
Baumit SpeedMaster.

Të interesuar?
Andaj, na kontaktoni 
menjëherë!

Skano dhe shiko: 
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Materialet e ndërtimit dhe trendet po ndryshojnë. Sipërfaqet e cilësisë së lartë në ndërtimet e reja 
shpesh nuk kërkojnë më shtresë suvaje,gletë, dhe shembulli më i mirë janë tavanet e betonit dhe 
gipskartoni. Për të përmbushur kërkesat aktuale, Baumit ofron një gamë të plotë të masave për 
punimet e brendshme. Pavarësisht nëse janë të thata apo pasta, të lëmuara apo me teksturë, ato 
rregullojnë ose vitalizojnë klimën e dhomës, për aplikim me makinë ose dorë – Baumit ka masën 
e duhur për çdo aplikim.

Përfundime të bukura, funksionale për një klimë të shëndetshme brenda ambienteve!

EASY
DROP
EFFECT

 O
PE

N     
       

 FLIP             DROP

FOR QUICK & CLEAN EMPTYI
NG

Start për finish!

  Pa çarje dhe pa grumbullim gjatë tharjes
  Aplikim i lëmuar manual dhe me makinë
  Klimë e shëndetshme brenda ambientit.



Ekspertët 
gjithmonë 
përfundojnë 
të parët.

Baumit Finish Expert

Gletë i gatshëm për përdorim, pastoz për 
përdorim universal në baza minerale, 
sipërfaqe të plota të konstruktimeve me 
karton gipso, mure dhe tavane. Përdoret 
vetëm për përdorim të brendshëm. 
Trashësia 0-3 mm.

Me një klik:

Skano dhe shiko: 
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Përdorimi përcakton sistemin tuaj të brendshëm
Mënyra se si përdorim hapësirat tona përcakton cilat produkte dhe sisteme të brendshme  
të Baumit i përshtaten më së miri nevojave tuaja – qoftë dhoma gjumi, hapësira magazinimi  
apo hapësira jetese. Asortimenti ynë i pllakave të lidhura me baza organike, duke përfshirë  
përfshirë opsionet e bazuara në suva dhe gëlqere, ofron mbarim të lëmuar ose teksturuar.  
Kur ato kombinohen me ngjyrat tona të posaçme për punimet e brendshme, sistemet  
Baumit gjithmonë ofrojnë zgjidhjen ideale për hapësirën tuaj.

Rregullim i bukur, klimatik dhe vitalizues
Baumit IonitFino dhe IonitFinish, të dizajnuara posaçërisht për t‘u përdorur me Baumit IonitColor, 
krijojnë sipërfaqe elegante që rregullojnë efektivisht lagështirën. Kur ato kombinohen me Baumit Klima 
pllaken, KlimaFino dhe KlimaFinish përmirësojnë ndjeshëm cilësinë e klimës së brendshme.  
Për më tepër, Baumit KlimaDekor mundëson sipërfaqe kreative dhe dekorative për të ngritur  
dizajnin tuaj të brendshëm.

Zgjidhje të plotë të provuara – përzierje suvaje Baumit
Përzierje suvaje Baumit janë të pajtueshme me pothuajse çdo sipërfaqe, duke ofruar zgjidhje të plotë që 
përfshijnë pllakë dhe sipërfaqe gletësh. Pavarësisht nëse është Baumit Fino me bazë gipsi, BaumitGlema 
me bazë çimentoje apo përfundimi i gati për përdorim Baumit Finish, çdo produkt është i formuluar 
saktësisht për siguri, efikasitet dhe ekonomicitet. Pllakat tona janë të njohura për ngjitjen 
e shkëlqyer, kohën e shpejtë të ngurtësimit dhe tërheqjen e vogël, ndërsa pllakët e 
sipërfaqes ofrojnë aplikim të qetë dhe lehtësi në fërkim – duke vendosur një bazë 
perfekte për përfundimet elegante dhe cilësore.

Gletë pastoze Newcomers – Gati për përdorim– Baumit Finish
Linja e re e produkteve Baumit Finish, duke përfshirë Finish-Expert, 
FinishSuperior, FinishMaks dhe FinishLajt, ofron zgjidhje perfekte për 
aplikacione makinerie dhe manuale. Shumëllojshmëria dhe rezultatet 
e jashtëzakonshme në mbushjen e sipërfaqes e kanë bërë këtë produkt 
të preferuar nga profesionistët. Me Baumit Finish, mund të prisni punë 
cilësore të vazhdueshme, duke kursyer kohë dhe para.

Tani me Efekt IziDrop – Baumit FinishEkspert
Ne besojmë që produktet dhe përpunimi duhet të jenë të thjeshta dhe 
efikase! Me Baumit IziDrop Efekt, arritja e përfundimit të përsosur është 
më e lehtë se kurrë: thjesht hapni kutinë, derdhni në pajisjen tuaj pa 
ajër dhe filloni. Nuk ka nevojë për fërkim të ndërlikuar, humbje të vogël 
materiali dhe përpjekje të ulët trupore, do të thotë që mund të punoni 
më mençur, jo më tepër.





Baumit 
Life Color 
System

Klikoni këtu për të 
hyrë në aplikacion.

GET IT ONGET IT ON

www.baumit.com

Shkarkoni aplikacionin 
Baumit Facades, ngarkoni 
një foto të shtëpisë tuaj dhe 
ngjyrosni atë në sekonda! 



Të dhënat të shfaqura të ngjyrave dhe dizajneve shërbejnë si udhëzues ngjyre për produktin e zgjedhur. 
Nuk mund të garantohet përshtatshmëria absolute e ngjyrës me materialin e dorëzuar.
l Të gjitha nuancat e bardhë (filluar me W1200) janë të disponueshme për Baumit StarTop/Color, CrystalTop, CreativTop (përveç Silk) dhe 
SilikonTop/Color. Përveç W1200 StarWhite, i cili është i disponueshëm vetëm në StarTop/Color dhe CreativTop (përveç Silk).



Numrat përfundimtarë 1-3: Rekomandohet aplikimi i një primeri të ngjyrosur Baumit PremiumPrimer. 
l Ngjyrat janë të disponueshme vetëm për në Baumit PuraTop/Color. Ngjyrat janë të disponueshme vetëm në Baumit StarTop/Color, PuraTop/Color, GranoporTop/Color dhe CreativTop.  
▴ Ngjyrat mund të përdoren vetëm në ETICS në Baumit PuraTop/Color, Baumit StarTop/Color dhe Baumit CrystalTop (të disponueshme në ngjyrat 3–9 si numër përfundimtar). 
Më shumë informata në life.baumit.com



Numrat përfundimtarë 1-3: Rekomandohet aplikimi i një primeri të ngjyrosur Baumit PremiumPrimer. 
l Ngjyrat janë të disponueshme vetëm për në Baumit PuraTop/Color. Ngjyrat janë të disponueshme vetëm në Baumit StarTop/Color, PuraTop/Color, GranoporTop/Color dhe CreativTop.  
▴ Ngjyrat mund të përdoren vetëm në ETICS në Baumit PuraTop/Color, Baumit StarTop/Color dhe Baumit CrystalTop (të disponueshme në ngjyrat 3–9 si numër përfundimtar). 
Më shumë informata në life.baumit.com



•Sipas fletës së të dhënave të produktit. mund të përdoret në ETICS vetëm me një shtresë përforcuese të dyfishtë (trashësia minimale 5 mm).

Baumit Lazur

Baumit Gliter

Baumit Metalik

Baumit Mozaik -Linja Natyrale

Baumit Mozaik –Linja Bazë

Të gjitha mostrat e ngjyrave të paraqitura 
këtu shërbejnë si orientim vizual për 
produktin e zgjedhur. Deviacione të vogla 
ndërmjet ngjyrave, mostra ngjyrash, modele 
natyrore dhe materialet e siguruara janë të 
mundshme si rezultat i procesit të prodhimit 
dhe nuk mund të jenë identike. Përsosmëria 
e ngjyrës dhe teksturës mund të garantohet 
vetëm brenda një serie prodhimi.

Të gjitha 12 tonet e bardha të disponueshme për Baumit StarTop/Color, Baumit CrystalTop, CreativTop dhe SilikonTop/Color. W1200 StarWhite është i disponueshëm vetëm për StarTop/Color dhe CreativTop!

Baumit nuanca të bardhë



Qëndrueshmëri ndaj çdo lloji të kushteve klimatike, pavarësisht nëse bëhet 
fjalë për shi, erë ose ndryshime ekstreme të temperaturës - fasada duhet 
të përballojë shumë. Një nga faktorët kyç për këtë është trashësia e grurit. 
Struktura prej 2 mm në vend të asaj prej 1.5 mm ofron mbrojtje më të mirë për 
fasadën falë një shtrese më të trashë prej 33%. Pigmentet e cilësisë më të lartë 
mund të përballojnë edhe rrezatimin e fortë UV - një tregues i rëndësishëm për 
ruajtjen e shkëlqimit origjinal dhe qëndrueshmërisë së ngjyrës për një kohë të 
gjatë. Karakteri i ndërtesës ndikohet ndjeshëm nga mundësitë për projektimin 
e fasadave. Përfundimet e produkteve Baumit përmbushin këto kërkesa 100% 
dhe plotësojnë nevojat individuale të çdo klienti.

Baumit Life Color System: Me më shumë se 1000 nuanca të ndryshme ngjy-
rash,  ofron liri të pakufizuar kur bëhet fjalë për dizajnimin e fasadës. Pavarësisht 
nëse preferoni nuanca të buta pastel, ngjyra tokësore ose pamje intensive dhe 
të errët – Baumit Life ofron mundësi të pafundme për dizajn. Pjesa kryesore 
e sistemit Life përbëhet nga 114 tone kryesore, secili me 8 nuanca të tjera 
ngjyrash. Sistemi është i kompletuar me 12 nuanca të përzgjedhura të bardhë 
dhe 30 përfundime të mozaikut. BAUMIT COLOR TONE CHART Kodi i ngjyrës dhe 
çfarë fshihet pas tij: Çdo nga nuancat unike të ngjyrave të fasadave të Baumit ka 
kodin e saj të ngjyrës.

Po ashtu vlen për qëndrueshmërinë në çdo nevojë. Procesi i ri në prodhimin e 
lidhësit për malterin e fasadave të Baumit garanton që CO2 i gjeneruar gjatë 
prodhimit kthehet në proces, duke parandaluar që të lihet në atmosferë. Për më 
tepër, Baumit promovon ekonominë qarkulluese duke përdorur gjithnjë e më 
shumë kova të ricikluara.

BAUMIT WIKI

Materialet për fasadat dhe ngjyrat Baumit janë testuar dhe provuar për dekada. 
Ato mbrojnë fasadën nga lagështia, stresi mekanik dhe termik. Si mbulesa e dukshme e 
shtëpisë, materialet për fasadat dhe ngjyrat lejojnë që shtëpitë të shkëlqejnë për shumë vite.

Mbrojtje e fortë dhe fasada të mrekullueshme

Shtresat Përfundimtare

Zgjidhja e duhur për çdo nevojë.

Cilësi e lartë për përdorim universal Për mbrojtje të shkëlqyer nga 
kushtet atmosferike

Për sipërfaqe të pastër afatgjatë

Baumit KristalSetBaumit StarTop dhe StarColorBaumit SiliconTop dhe SiliconColor

Mbrojtje të lartë nga kushtet 
atmosferike
Punueshmëri e mirë

Qëndrueshmëri të lartë

Për sipërfaqe që thahen shpejt

Sipërfaqe të qëndrueshme  
ndaj papastërtive
Aplikim i shkëlqyer

Mbrojtje më të lartë kundër 
papastërtisë
Qëndrueshmëri e shkëlqyer

Natyror dhe jashtëzakonisht  
i frymëmarrshëm
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BAUMIT KREATIVTOP

Dizajn i larmishëm për fasadën 
Çlironi kreativitetin tuaj me Baumit KreativTop, llaçin dekorativ më të avancuar i forcuar me silikon që ju 
ofron liri të plotë në dizajn. Pa marrë parasysh nëse dëshironi një teksturë të lëmuar, të ashpër, të shpu-
ar ose të theksuar, Baumit KreativTop ju mundëson të zgjidhni nga një gamë e pafundme kombinimesh 
teksturash dhe ngjyrash, duke i sjellë idetë tuaja për fasadën në jetë si asnjëherë më parë. Formula e 
tij unike jo vetëm që e thjeshton aplikimin, por përmban edhe Baumit Draypor Efektin, duke siguruar 
sipërfaqe të thata dhe të pastra edhe pas motit të mjegullt ose shiu – duke reduktuar rrezikun nga algat 
dhe myku. Baumit KreativTop është gjithashtu i disponueshëm në nuancën më briliante të bardhë të 
Baumit – Baumit StarWhite, për një përfundim të përsosur dhe mbresëlënës.

  Efekt funksional i ritharjes (draypor) 
   Mundësi të pakufizuara për dizajn
  Veti të përmirësuara për përpunim DRYPOR

EFFECT

ALGAE  PROTECTION

QU
IC

K 
 D

RY
IN

G  EFFECT       BEST  PROCESSING

QËNDRUESHMËRI E 
JASHTËZAKONSHME

NATYRAL DHE 
I FRYMËMARRSHËM

Llaç 
standard 
pastoz

Llaç 
standard 
pastoz I 
perfunduar

Zbardhimi

CrystalTop CrystalTop

Para PAS

Пред Потоа

Shikoni ndryshimin: llaç standard kundrejt CrystalTop

Efekti Inovativ Crystal e bën atë veçanërisht të 
qëndrueshëm ndaj papastërtisë.
Në llaçet tradicionale pastoze përdoren lidhës 
polimerikë që zbuten në temperatura të mode-
ruara (afërsisht 20°C), duke lejuar që grimcat e 
papastërtisë të ngjiten në sipërfaqe.    

OUTSTANDING 
DURABILITY

DIRT PROTECTION
NATURAL & BREATHABLE

BAUMIT CRYSTALSET - MPOSHT NXEHTËSINË

Sa më shumë ditë të ngrohta, aq temperatura 
më të larta. Ndryshimi i klimës i bën fasadat më 
të nxehta dhe më të nxehta, duke I bërë më të 
ndjeshme ndaj papastërtisë. Baumit ka zhvilluar 
një zgjidhje pionierike për një llaç mineral natyral që mund të 
përballojë edhe temperatura të larta falë lidhësit të specializuar.  
Vetëm Baumit CrystalActivator i zhvilluar posaçërisht “aktivizon” 
procesin e ngurtësimit dhe krijon efektin unik CrystalEffect. 

Efektive vetëm në një grup
Efektive vetëm në një komplet mund të arrihet vetëm me përdorimin e plotë të 
shtresës minerale të sipërme Baumit CrystalTop në kombinim me primerin përkatës 
– Baumit CrystalActivator. Vetëm kombinimi i të dy produkteve krijon një sipërfaqe 
të fortë dhe të pavarur, e cila ka efektin unik Crystal me qëndru-
eshmëri maksimale ndaj papastërtisë. Baumit CrystalSet dhe 
CrystalActivator funksionojnë vetëm si një komplet.

Skano dhe shiko: 
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Shtresa përfundimtare e përsosur

Ngjyra fasade Baumit

Ngjyra nuk është thjesht ngjyrë! Në Baumit e kuptojmë që çdo projekt ka nevoja unike, prandaj ofrojmë një gamë të gjerë bojërash fasadore 
për t’iu përshtatur çdo kërkese tuaj.

Tabela më poshtë ofron një përmbledhje të detajuar të bojërave më të mira fasadore për 
çdo aplikim. Krahasoni dhe zgjidhni produktet bazuar në karakteristikat e tyre kryesore dhe 
gjeni zgjidhjen ideale për projektin tuaj. I kemi theksuar tiparet më të rëndësishme në shikim 
të parë, në mënyrë që të identifikoni shpejt produktin që ofron ekuilibrin e përsosur midis 
qëndrueshmërisë, frymëmarrjes dhe rezistencës ndaj kushteve atmosferike.

Совршен финален слој

Baumit 
Фасадни бои

Бојата не е само боја! Во Baumit разбираме дека секој проект има уникатни потреби, поради што нудиме широк асортиман 
на фасадни бои за да одговараат на секое ваше барање.

Табелата подолу дава сеопфатен преглед на најдобрите фасадни бои за секоја апликација. 
Споредете и изберете производи врз основа на нивните клучни карактеристики и про-
најдете го идеалното решение за вашиот проект. Ги истакнавме најважните карактеристики 
на прв поглед, за да можете брзо да го идентификувате производот кој нуди совршена 
рамнотежа на издржливост, дишливост и отпорност на временските услови.

Efekt funksional i tharjes ngjyrë intensive   Me avullkalueshmëri

Baumit StarColor Baumit PuraColor Baumit SiliconColor Baumit SilicateColor Baumit GranopoKolor Baumit Metalik Baumit Gliter Baumit Lasur

fq. 26 fq. 26 fq. 27 fq. 27 fq. 27 fq. 29 fq. 29 fq. 28

Karakteristikat Efekt Drypor, sipërfaqe me struk-
turë korali, ndotje shumë e ulët, 
mbrojtje e shtuar kundër algave 
dhe kërpudhave.

Ngjyra intensive, formulë cilësore 
për stabilitet maksimal të ngjyrës, e 
përshtatshme për të gjithë paletën 
e ngjyrave të Baumit Life.

Cilësi e dëshmuar, mbrojtje e lartë 
nga kushtet atmosferike, lejon 
frymëmarrje dhe është shumë 
rezistente, e shkëlqyer 
për përpunim.

E njohur për dekada, minerale, 
lejon frymëmarrje, e përshtatshme 
për pothuajse çdo aplikim.

Suvë e fortë nga rrëshira sintetike; 
e testuar dhe rezistente ndaj 
kushteve atmosferike.

Shtresë metalike me cilësi të 
lartë dhe rezistencë të lartë; e 
disponueshme në 8 ngjyra brilante.

Shtresë e gatshme për përdorim 
me shkëlqim metalik elegant; I 
disponueshme në 4 variante.

Glazurë mat dhe e gatshme për 
përdorim; 11 nuanca ngjyrash për 
dizajn unik të fasadës.

Karakteristikat

Përparësitë ▪Tharje e shpejtë e sipërfaqes
▪ Mbrojtje e shtuar kundër algave
▪ Aplikim i përsosur

▪Gamë e pakufi zuar e ngjyrave
▪ Tone intensive të ngjyrave
▪ Teknologji e pigmenteve të ftohta

▪Rezistent ndaj kushteve atmosferike
▪E përshkueshme nga avulli
▪ E papërshkueshme nga uji

▪Avullkalueshmëri
▪ Me bazë minerale
▪ E specializuar për rinovime

▪Rezistente ndaj kushteve atmosferike
▪I depërtueshëm 
▪Rezistent

▪Glazurë elegante
▪Theksim dekorativ
▪Imitim i sipërfaqeve metalike

▪Efekt shkumëzimi nga rrezet e diellit
▪Dekorativ dhe i jashtëzakonshëm
▪Dizajn individual

▪Mat
▪Për krijimin e fasadave dekorative
▪Dizajn individual

Përparësitë

Nuançat e ngjyrave Ngjyra bazë W1200 (StarWhite)
Baumit Life – shihni etiketimin

Ngjyra bazë 0019 (E bardhë)
Baumit Life – shihni etiketimin

Ngjyra bazë 0019 (E bardhë)
Baumit Life – të gjitha nuancat 
e ngjyrave

Ngjyra bazë 0019 (E bardhë)
Baumit Life – shihni etiketimin

Nuansat e ngjyrave 0019 
(E bardhë)  Baumit Life – shihni 
etiketimin

8 ngjyra metalike të zgjedhura 4 ngjyra të veçanta dizajni 11 nuanca të zgjedhura Nuançat e ngjyrave

Dendësia 1 l    Përafërsisht 1,6 kg 1 l    Përafërsisht 1,4 kg 1 l    Përafërsisht 1,6 kg 1 l    Përafërsisht 1,6 kg 1 l    Përafërsisht 1,6 kg 1 l    Përafërsisht 1,0 kg 1 l    Përafërsisht 1,0 kg 1 l    Përafërsisht 1,0 kg Dendësia

Konsumi Përafërsisht 0.30-0.35 l/m² 
për dy shtresa

Përafërsisht 0.30-0.35 l/m² 
për dy shtresa

Përafërsisht 0.30-0.35 l/m² 
për dy shtresa

Përafërsisht 0.30-0.35 l/m² 
për dy shtresa

Përafërsisht 0.30-0.35 l/m² 
për dy shtresa

Përafërsisht 0.30-0.35 l/m² 
për dy shtresa

Përafërsisht 0,10-0,15 l/m² 
për një shtresë

Përafërsisht 0,08-0,10 l/m² 
për një shtresë

Konsumi

отпорност на                                                                             dirt resistance

Qëndrueshmëri                                                                                                                                                                                               Qëndrueshmëri 

water vapour permeability                                                                                                                                                                                             water vapour permeability

Zgjedhja e nuancave                                                                                                                                           Zgjedhje e nuancave

Rezistencë ndaj ujit                                                                                                                                                                                                       Rezistent ndaj ujit

Погоден за апликација без Po Po Po Po Po Jo Jo Jo Suitable for airless 

Prajmer Baumit MultiPrimer Baumit MultiPrimer Baumit MultiPrimer Baumit MultiPrimer Baumit MultiPrimer Prajmer

fq. 45 fq. 45 fq. 45 fq. 45 fq. 45

Mbrojtje e fortë nga 
kushtet atmosferike

Rezistencë ndaj ndotjes

I përshtatshëm me „airless“ aplikim

Përshkueshmëria nga avullit të ujit

Погледнете го и нашиот
online ценовник.24

I përshtatshëm me 
„airless“ aplikim

Përshkueshmëria 
nga avullit të ujit

Zbuloni çmimoren 
tonë online:24



Shkëlqim të hollë Glazurë matMe shkëlqimRentabil

Baumit StarColor Baumit PuraColor Baumit SiliconColor Baumit SilicateColor Baumit GranopoColor Baumit Metalik Baumit Gliter Baumit Lasur

fq. 26 fq. 26 fq. 27 fq. 27 fq. 27 fq. 29 fq. 29 fq. 28

Karakteristikat Efekt Drypor, sipërfaqe me struk-
turë korali, ndotje shumë e ulët, 
mbrojtje e shtuar kundër algave 
dhe kërpudhave.

Ngjyra intensive, formulë cilësore 
për stabilitet maksimal të ngjyrës, e 
përshtatshme për të gjithë paletën 
e ngjyrave të Baumit Life.

Cilësi e dëshmuar, mbrojtje e lartë 
nga kushtet atmosferike, lejon 
frymëmarrje dhe është shumë 
rezistente, e shkëlqyer 
për përpunim.

E njohur për dekada, minerale, 
lejon frymëmarrje, e përshtatshme 
për pothuajse çdo aplikim.

Suvë e fortë nga rrëshira sintetike; 
e testuar dhe rezistente ndaj 
kushteve atmosferike.

Shtresë metalike me cilësi të 
lartë dhe rezistencë të lartë; e 
disponueshme në 8 ngjyra brilante.

Shtresë e gatshme për përdorim 
me shkëlqim metalik elegant; I 
disponueshme në 4 variante.

Glazurë mat dhe e gatshme për 
përdorim; 11 nuanca ngjyrash për 
dizajn unik të fasadës.

Karakteristikat

Përparësitë ▪Tharje e shpejtë e sipërfaqes
▪ Mbrojtje e shtuar kundër algave
▪ Aplikim i përsosur

▪Gamë e pakufi zuar e ngjyrave
▪ Tone intensive të ngjyrave
▪ Teknologji e pigmenteve të ftohta

▪Rezistent ndaj kushteve atmosferike
▪E përshkueshme nga avulli
▪ E papërshkueshme nga uji

▪Avullkalueshmëri
▪ Me bazë minerale
▪ E specializuar për rinovime

▪Rezistente ndaj kushteve atmosferike
▪I depërtueshëm 
▪Rezistent

▪Glazurë elegante
▪Theksim dekorativ
▪Imitim i sipërfaqeve metalike

▪Efekt shkumëzimi nga rrezet e diellit
▪Dekorativ dhe i jashtëzakonshëm
▪Dizajn individual

▪Mat
▪Për krijimin e fasadave dekorative
▪Dizajn individual

Përparësitë

Nuançat e ngjyrave Ngjyra bazë W1200 (StarWhite)
Baumit Life – shihni etiketimin

Ngjyra bazë 0019 (E bardhë)
Baumit Life – shihni etiketimin

Ngjyra bazë 0019 (E bardhë)
Baumit Life – të gjitha nuancat 
e ngjyrave

Ngjyra bazë 0019 (E bardhë)
Baumit Life – shihni etiketimin

Nuansat e ngjyrave 0019 
(E bardhë)  Baumit Life – shihni 
etiketimin

8 ngjyra metalike të zgjedhura 4 ngjyra të veçanta dizajni 11 nuanca të zgjedhura Nuançat e ngjyrave

Dendësia 1 l 1 l    Përafërsisht 1,6 kg 1 l    Përafërsisht 1,0 kg 1 l    Përafërsisht 1,0 kg 1 l    Përafërsisht 1,0 kg Dendësia

Konsumi

Rezistencë ndaj ndotjes

Qëndrueshmëri 
Përshkueshmëria 
nga avullit të ujit
Zgjedhje e nuancave

Rezistent ndaj ujit

Prajmer

I përshtatshëm me 
„airless“ aplikim

Përafërsisht 0.30-0.35 l/m² 
për dy shtresa

Po Jo Jo Jo

Përafërsisht 0.30-0.35 l/m² 
për dy shtresa

Përafërsisht 0,10-0,15 l/m² 
për një shtresë

Përafërsisht 0,08-0,10 l/m² 
për një shtresë

                  

                          

                                         

                       

                                            

                        

                        

                        

                        

Baumit MultiPrimer

fq. 45
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Baumit StarColor  /  Baumit StarColor 

Ngjyrë fasade me lidhës silikoni dhe një funksionalitet të ri të përmbajtjes, një funksionalitet të ri, që përmban Drypor, një 
teknologji inovative që siguron tharje të shpejtë të sipërfaqes pas shiut, mjegullës dhe kondensimit.
 
▪Sipërfaqe me tharje të shpejtë   ▪Mbrojtje më të madhe kundër algave   ▪Aplikim i përsosur 

Efekt funksional
i tharjes

Ngjyrë intensive

   
PuraColor  5 l 
Konsumi:     Përafërsisht 0.3 - 0.35 l/m² për dy shtresa                                              
Mbulimi: Përafërsisht 14 m² /kovë për dy shtresa 
Paketimi: 5 l kovë, 1 paletë = 64 kova = 320 l
EAN Nr.: 9004329258419

   
PuraColor  14 l 
Konsumi:    Përafërsisht 0.3 - 0.35 l/m² për dy shtresa                                                
Mbulimi:  Përafërsisht 40 m²/kovë për dy shtresa 
Paketimi:  14 l kovë, 1 paletë = 32 kova = 448 l
EAN Nr.: 9004329246669

   
StarColor  14 l 
Konsumi:                                     Përafërsisht 0.3 - 0.35 l/m² për dy shtresa                                               
Mbulimi:  Përafërsisht 43 m²/kovë për dy shtresa 
Paketimi:  14 l kovë, 1 paletë = 32 kova = 448 l
EAN Nr.: 9002429274001

   
StarColor  5 l 
Konsumi:                                     Përafërsisht 0.3 - 0.35 l/m² për dy shtresa                                                   
Mbulimi:  Përafërsisht 14 m²/kovë për dy shtresa  
Paketimi:  5 l kovë, 1 палета = 64 kova = 320 l
EAN Nr.: 9004329258624

DRYPOR

EFFECT

SCHUTZ VOR ALGENRASC
HE

 TR
OC

KN
UNG      

 SICHER IN DER VERARBEITUNG

ALLURE

EFFECTFU
LL

 R
AN

GE
 OF C

OLORS    INTENSE COLOR TONES

COOL PIGMENTS TECHNOLOGI
E

SELF
CLEANING

EFFECT

PH

OTOKATALYSE

H
O

HER SCHUTZ VOR VERSCHM
U

TZ
U

N
G

SELF
CLEANING

EFFECT

PH

OTOKATALYSE

H
O

HER SCHUTZ VOR VERSCHM
U

TZ
U

N
G

WHITE

12
 U

NIQ
UE WHITE TONES

NEVER OUT OF STYLE

SHADES 
OF

Baumit PuraColor  /  Baumit PuraColor

Ngjyrë fasade akrilike me cilësi të lartë, me fuqi mbulese  të lartë dhe veti shumë të mira aplikimi. Përdorni kur kërkoni ngjyra më 
intensive për një përfundim të pasur dhe afatgjatë.

▪Gamë e pakufizuar ngjyrash   ▪Ngjyra intensive   ▪Teknologjia e pigmenteve të ftohta

Fasada të bukura dhe Individuale

Ngjyra fasade 
Baumit
Mbrojtje superiore, dizajn dinamik, 
dhe siguri afatgjatë për çdo fasadë.

Nëse ju duhet mbrojtje e fortë nga ndikimet atmosferike,  
sipërfaqe të papërshkueshme nga papastërtitë, ose dizajn 
me ngjyra të gjalla, bojërat për fasada Baumit sigurojnë gjithçka.  
Çdo produkt nga gama jonë ofron këto përfitime, ndërkohë që 
disa theksojnë më shumë karakteristika specifike. Eksperienca 
dhjetëvjeçare, materialet e cilësisë së lartë dhe metodat moderne 
të prodhimit sigurojnë performancë të sigurt dhe të qëndrueshme.
 
Ngjyrat Baumit janë të lehta për t’u aplikuar dhe të dizajnuara  
për aplikime të ndryshme, qoftë për ndërtim të ri ose rinovim.  
Me Baumit, mund të besoni se të gjitha produktet do të ofrojnë 
një përfundim të bukur dhe të qëndrueshëm që plotëson  
kërkesat e projektit tuaj.

NGJYRA PREMIUM FASADE
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SilikonColor  14 l 
Konsumi:    Përafërsisht 0.3 - 0.35 l/m² për dy shtresa                                              
Mbulesa:  Përafërsisht 40 m²/kovë për dy shtresa 
Paketimi:  14 l kovë, 1 paletë = 32 kova = 448 l
EAN Nr.: 9004329247086

   
SilikonColor  5 l 
Konsumi:   Përafërsisht 0.3 - 0.35 l/m² për dy shtresa                                             
Mbulesa:  Përafërsisht 14m²/kovë 
Paketimi:    5 l kovë, 1 paletë = 64 kova = 320 l
EAN Nr.: 9004329253438

   
SilikatColor  14 l 

  Konsumi:    Përafërsisht 0.3 - 0.35 l/m² për dy shtresa                                                
  Mbulimi:  Përafërsisht 40 m²/kovë për dy shtresa 
Paketimi:  14 l kovë, 1 paletë = 32 kova = 448 l
EAN Nr.: 9004329247130

   
SilikatColor  5 l 

  Konsumi:    Përafërsisht 0.3 - 0.35 l/m² për dy shtresa                                              
  Mbulimi:  Përafërsisht 14 m²/kovë për dy shtresa 
Paketimi:   5 l kovë, 1 paletë = 64 kova = 320 l
EAN Nr.: 9004329253452
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SHADES 
OF Baumit SilikonColor  /  Baumit SilikonColor

Ngjyrë fasade universale e bazuar në rrëshirë silikoni të besueshme. Shumë e përshkueshme nga avujt, jashtëzakonisht e 
papërshkueshme nga uji, rezistente ndaj ndotjes dhe e aplikueshme në mënyrë universale.
 
▪Mbrojtje e fortë nga moti  ▪E përshkueshme nga avujt  ▪E papërshkueshme nga uji

Baumit SilikatColor  /  Baumit SilikatColor

Ngjyrë fasade me bazë silikate për përdorim të jashtëm, e gatshme për përdorim. Përshkueshmëri e lartë e avujve dhe papërsh-
kueshmëri nga uji. Mund të përdoret edhe për rinovimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave historike.

▪E përshkueshme nga avujt  ▪Minerale  ▪E specializuar për rinovim

   
GranoporColor  14 l 
Konsumi:    Përafërsisht 0.3 - 0.35 l/m² për dy shtresa                                             
Mbulimi:  Përafërsisht 40 m²/kovë për dy shtresa 
Paketimi:  14 l kovë, 1 paletë = 32 kova = 448 l
EAN Nr.: 9004329247239

   
GranoporColor  5 l 
Konsumi:    Përafërsisht 0.3 - 0.35 l/m² për dy shtresa                                                  
Mbulimi: Përafërsisht 14 m²/kovë për dy shtresa 
Paketimi:  5 l kovë, 1 paletë = 64 kova = 320 l
EAN Nr.: 9004329253476

Baumit GranoporColor  /  Baumit SilikonColor

Ngjyrë fasade universale, e gatshme për përdorim, me bazë akrilike, e përshtatshme për shumicën e kërkesave. 
Papërshkueshmëri shumë e mirë nga uji.

▪Rezistente ndaj kushteve atmosferike   ▪E përshkueshme nga avujt ▪E papërshkueshme nga uji

Mbrojtje e fortë nga moti

E përshkueshme nga avujt

E leverditshme

NGJYRA PROFESIONALE FASADE
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ekonomike

Fresh 731L Casual 732L Placid 733L Faith 734L Cosy 735 L

Baumit Lasur  /  Baumit Lasur

Ngjyrë mat me glazurë për fasadë dekorative dhe dizajnere, e gatshme për përdorim. 
Shikoni fletën e të dhënave të produktit për detaje të plota.

▪Mat  ▪Për krijimin e fasadave dekorative  ▪Dizajn individual

glazurë mat    

NGJYRA FASADE EKONOMIKE

NGJYRA FASADE DEKORATIVE 

 Baumit DuoColor  /  Baumit DuoColor   

Ngjyrë fasade e gatshme për jashtë përdorim , bazuar në akrilik. e depërtueshëm dhe rezistent ndaj ujit dhe avujve të ujit.

▪Gamë e madhe ngjyrash ▪Ekonomike  ▪Universale

Lasur  14 l 
Konsumi:    Përafërsisht 0.08–0.1 l/m²                                                                          
Mbulimi: Përafërsisht 140 –175 m²/kovë  
Paketimi:   14 l kovë, 1 paletë = 32 kova = 448 l
EAN Nr.: 9004329246096

   
DuoColor  14 l                                                                                                                              
Konsumi:  Përafërsisht 0.3  - 0.35 l/m² për dy shtresa                                                           
Mbulimi:  Përafërsisht 40 - 45 m²/kovë për dy shtresa 
Paketimi:  14 l kovë, 1 paletë = 24 kova = 336 l
EAN Nr. 9004329252776

Lasur  5 l 
Konsumi:    Përafërsisht 0.08–0.1 l/m²                                                                                  
Mbulimi:  Përafërsisht 50 – 62 m²/kovë  
Paketimi:    5 l kovë, 1 paletë = 64 kova = 320 l
EAN Nr.: 9004329246089

   
DuoColor  5 l                                                                                                                                  
Konsumi:     Përafërsisht 0.3 - 0.35 l/m² për dy shtresa                                                            
Mbulimi:  Përafërsisht 14 - 16 m²/kovë për dy shtresa 
Paketimi:  5 l kovë, 1 paletë = 60 kova = 330 l
EAN Nr.: 9004329251311
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Baumit Glitter  /  Baumit Glitter

E gatshme për përdorim, me shtresë transparente me shkëlqim metalik. Përdoret për theksime dekorative mbi bojërat dhe suvat 
Baumit. Shikoni fletën e të dhënave të produktit për detaje të plota.

▪Efekt shkëlqyes nën dritën e diellit  ▪Dekorativ dhe i veçantë ▪Dizajn individual

Metallic  14 l 
Konsumi:    Përafërsisht 0.3 – 0.35 l /m² në sipërfaqe të mirë                                      
Mbulimi:  Përafërsisht 40 - 47 m²/kovë  
Paketimi:   14 l kovë, 1 paletë = 32 kova = 448 l
EAN Nr.: 9004329246171

Metallic  5 l 
Konsumi:    Përafërsisht 0.3 – 0.35 l/m² në sipërfaqe të mirë                                         
Mbulimi:  Përafërsisht 14 – 16,5 m²/kovë  
Paketimi:    5 l kovë, 1 paletë = 64 kova = 320 l
EAN Nr.: 9004329246164

Glitter  14 l 
Konsumi:    Përafërsisht 0.10 – 0.15 l/m²                                                                              
Mbulimi:  Përafërsisht 93 – 140 m²/kovë 
Paketimi:   14 l kovë, 1 paletë = 32 kova = 448 l
EAN Nr.: 9004329246218

Finish  14 l 
Konsumi:      Përafërsisht 0.08 – 0.1 l/m² për një shtresë                                         
Mbulimi: Përafërsisht 140 – 175 m²/kovë 
Paketimi:  1 paletë = 24 kova = 336 l  / 1 paletë = 32 kova = 448 l
EAN Nr.: 9004329246133

Glitter  5 l 
Konsumi:    Përafërsisht 0.10 – 0.15 l/m²                                                                            
Mbulimi:  Përafërsisht 33 – 50 m²/kovë 
Paketimi:    5 l kovë, 1 paletë = 64 kova = 320 l
EAN Nr.: 9004329246201

Finish  5 l 
Konsumi:    Përafërsisht 0.08 – 0.1 l/m² për një shtresë                                     
Mbulimi: Përafërsisht 50 – 62 m²/kovë 
Paketimi:  1 paletë = 64 kova = 320 l
EAN Nr.: 9004329246126

Titan 746M Platin 747M Saphir 748M Smaragd 751M Gold 753M Rubin 754M  Bronze 755M Azurit  756M 

Gold 771G   Silver 773G  SilverFine 774G Rainbow 775G

Baumit Metallic  /  Baumit Metallic

E gatshme për përdorim, ngjyrë përfundimtare metalike për dizajn dekorativ të mureve dhe fasadave. Krijoni një përfundim 
modern dhe luksoz për një dizajn vërtet unik të ndërtesës. Shikoni fletën e të dhënave të produktit për detaje të plota. 

▪Glazurë elegante  ▪Për theksime dekorative  ▪Imitim i sipërfaqeve metalike

Baumit Finish  /  Baumit Finish

E gatshme për përdorim, shtresë përfundimtare mat dhe transparente për përdorim me bojën Baumit Lasur. 
E përshtatshme edhe për hollimin e Lasurit.

▪Për përdorim me Baumit Lasur  ▪Mbrojtje afatgjatë  ▪Kontroll i intensitetit të ngjyrës

I ndritshëm

Shkëlqyes

Mat mbrojtje

NGJYRA FASADE DEKORATIVE 
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Dizajn i fasadave me teksturë dhe ngjyrë

Suva përfundimtare për fasada 
Tabela më poshtë do t’ju ndihmojë të gjeni suvën ideale për fasadën tuaj, të përshtatur me 
nevojat dhe aspiratat tuaja dizajnuese. Kjo paletë ju mundëson të zgjidhni produkte bazuar në 
përparësitë e tyre unike, duke siguruar që të zgjidhni opsionin më të mirë për aplikimin dhe stilin 
tuaj të veçantë.

Për më tepër, ajo ofron një pamje të qartë të karakteristikave dhe veçorive kryesore të çdo produkti në një shikim të parë, duke lehtësuar 
krahasimin dhe identifikimin e zgjidhjes ideale për projektin tuaj. Pavarësisht nëse ju duhet qëndrueshmëri, mbrojtje nga kushtet atmosferike, 
apo estetikë specifike, paleta e suvatimeve për fasada të Baumit do t’ju mbulojë.

Дизајн на фасади со текстура и боја

Baumit Фасадни малтери
Табелата подолу ви помага да го пронајдете совршениот малтер на фасадата прилагоден 
на вашите потреби и дизајнерски аспирации. Тоа ви овозможува да изберете производи 
врз основа на нивните уникатни предности, обезбедувајќи да ја изберете најдобрата 
опција за вашата специфична апликација и стил.

Qëndrueshmëri 
e jashtëzakonshme

Efekt funksional
i tharjes Mundësi të pafundmeNgjyrë intensive

Дополнително, обезбедува јасен преглед на клучните карактеристики и карактеристики на секој производ на прв поглед, што го олеснува 
споредувањето и идентификувањето на идеалното решение за вашиот проект. Без разлика дали ви треба издржливост, отпорност на 
временски услови или специфична естетика, палетата на фасадни малтери на Baumit ќe ве покрие.

Baumit CristalTop Baumit StarTop Baumit PuraTop Baumit CreativTop Baumit SilikonTop Baumit SilikatTop Baumit GranoporTop Baumit MosaikTop

faqe 33 faqe 34 faqe 35 faqe 39 faqe 36 faqe 37 faqe 38 faqe 40

Karakteristikat Cilësia më e lartë për kërkesa 
speciale; suvë fasade e shkëlqyer 
dhe e bukur

Efekti Drypor; Sipërfaqe me 
model korali; ndotje shumë e ulët; 
mbrojtje e shtuar kundër algave 
dhe mykut

Ngjyra intensive; formulim i nivelit 
të lartë për stabilitet maksimal 
të ngjyrës; i përshtatshëm për të 
gjithë paletën e ngjyrave të 
Baumit Life

Mundësi të pafundme për dizajn 
kreativ fasadash; i ngjashëm me 
pastën; i lyer dhe gati për përdorim, 
mund të kombinohet perfekt me 
përfundime të Baumit për efekt

Cilësi e dëshmuar;  Mbrojtje e lartë 
nga kushtet atmosferike; Lejon 
difuzionin dhe është dekorativ
 Vetitë më të mira për aplikim

Popullor për dekada; mineral; lejon 
difuzionin; i përshtatshëm për 
pothuajse çdo aplikim

Shtresë fasade me rrëshirë 
sintetike; i qëndrueshëm ndaj 
kushteve atmosferike dhe i 
dëshmuar

Larmi dizajni për sipërfaqe në 
zonën e bazamentit; i sigurt; suva 
me gurë të ngjyrosur në 30 nuanca 
tërheqëse, rezistent ndaj ndotjes

Karakteristikat

Avantazhet ▪Mbrojtje më e lartë nga papastërtia
▪ Qëndrueshmëri e 
jashtëzakonshme
▪ Natyrale dhe jashtëzakonisht të 
frymëmarrshme

▪Sipërfaqe të shpejta për t’u tharë
▪ Mbrojtje e shtuar nga algat
▪ Aplikim perfekt

▪Paletë ngjyrash të pakufi zuara
▪ Ngjyra intensive
▪ Teknologji pigmentesh të ftohta

▪ Mundësi të pafundme për dizajn
▪Struktura të personalizuara
▪ Sipërfaqe kreative, të ngjyrosura 
dhe unike

▪Rezistent ndaj kushteve 
    atmosferike
▪Lejon avullimin
▪ I papërshkueshëm nga uji

▪Merrni frymë 
▪Frymëmarrës  
    Mineral Special për renovime

▪Rezistent ndaj motit
▪I përshkueshëm nga avulli
▪I papërshkueshëm nga uji

▪  Rërë kuarci e veshur dhe e 
ngjyrosur

▪ Pamje autentike dhe natyrale  
     e gurit
▪ Shumë rezistent ndaj goditjeve

Avantazhet

Nuancat e ngjyrave Ngjyrë bazë 0019 (E bardhë)
Baumit Life – shih etiketimin

Ngjyrë bazë W1200 (E bardhë) 
Baumit Life – shih etiketimin

Ngjyrë bazë 0019 (E bardhë)
Baumit Life – të gjitha ngjyrat e 
ngjyrave

Ngjyrë bazë 0019 (E bardhë) 
Baumit Life – shih etiketimin

Ngjyrë bazë 0019 (E bardhë)  
Baumit Life – shih etiketën

Ngjyrë bazë 0019 (E bardhë)  
Baumit Life – shih etiketën

Ngjyrë bazë 0019 (E bardhë)  
Baumit Life – shih etiketën

Linja Natyrale dhe Linja 
Bazë Baumit

Nuancat e ngjyrave

Struktura E lëmuar: 
3 mm,  2 mm,  1,5 mm, 1 mm; 
Lëvore: 2 mm

E lëmuar: 
3 mm,  2 mm, 1,5 mm, 1 mm; 
Lëvore: 3 mm, 2 mm

E lëmuar: 
3 mm,  2 mm, 1,5 mm, 1 mm; 
Lëvore: 3 mm, 2 mm

Përfundim struktural të pafundme E lëmuar: 
3 mm,  2 mm,  1,5 mm, 1 mm; 
Риле: 3 mm, 2 mm

E lëmuar: 
3 mm,  2 mm,  1,5 mm
Риле: 3 mm, 2 mm

E lëmuar:  
3 mm,  2 mm,  1,5 mm
Риле: 3 mm, 2 mm

Me strukturë të imët me kokrra 
të lëmuara

Struktura

dirt resistance                                                                                                                                                                               Dirt resistance

Qëndrueshmëri                                                                                                                                                                                          Qëndrueshmëri

water vapour permeability                                                                                                                                                                                                                    water vapour permeability

Diversiteti i ngjyrave                                                                                                                                                                           Разновидност на бои

Rezistencë ndaj ujit                                                                                                                                                                                                                                 Rezistencë ndaj ujit

Prajmer Baumit CristalAktivator Baumit PremiumPrimer Baumit PremiumPrimer Baumit PremiumPrimer Baumit UniPrimer Baumit UniPrimer Baumit UniPrimer Baumit PremiumPrimer Прајмер 

fq. 32 fq. 44 fq. 44 fq. 44 fq. 44 fq. 44 fq. 44 fq. 44

Rezistencë ndaj papastërtisë

Permetim i avullit të ujit

Погледнете го и нашиот
online ценовник.30
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Дизајн на фасади со текстура и боја

Baumit Фасадни малтери
Табелата подолу ви помага да го пронајдете совршениот малтер на фасадата прилагоден 
на вашите потреби и дизајнерски аспирации. Тоа ви овозможува да изберете производи 
врз основа на нивните уникатни предности, обезбедувајќи да ја изберете најдобрата 
опција за вашата специфична апликација и стил.

Qëndrueshmëri 
e jashtëzakonshme

Efekt funksional
i tharjes Mundësi të pafundmeNgjyrë intensive

Дополнително, обезбедува јасен преглед на клучните карактеристики и карактеристики на секој производ на прв поглед, што го олеснува 
споредувањето и идентификувањето на идеалното решение за вашиот проект. Без разлика дали ви треба издржливост, отпорност на 
временски услови или специфична естетика, палетата на фасадни малтери на Baumit ќe ве покрие.

Baumit CristalTop Baumit StarTop Baumit PuraTop Baumit CreativTop Baumit SilikonTop Baumit SilikatTop Baumit GranoporTop Baumit MosaikTop

faqe 33 faqe 34 faqe 35 faqe 39 faqe 36 faqe 37 faqe 38 faqe 40

Karakteristikat Cilësia më e lartë për kërkesa 
speciale; suvë fasade e shkëlqyer 
dhe e bukur

Efekti Drypor; Sipërfaqe me 
model korali; ndotje shumë e ulët; 
mbrojtje e shtuar kundër algave 
dhe mykut

Ngjyra intensive; formulim i nivelit 
të lartë për stabilitet maksimal 
të ngjyrës; i përshtatshëm për të 
gjithë paletën e ngjyrave të 
Baumit Life

Mundësi të pafundme për dizajn 
kreativ fasadash; i ngjashëm me 
pastën; i lyer dhe gati për përdorim, 
mund të kombinohet perfekt me 
përfundime të Baumit për efekt

Cilësi e dëshmuar;  Mbrojtje e lartë 
nga kushtet atmosferike; Lejon 
difuzionin dhe është dekorativ
 Vetitë më të mira për aplikim

Popullor për dekada; mineral; lejon 
difuzionin; i përshtatshëm për 
pothuajse çdo aplikim

Shtresë fasade me rrëshirë 
sintetike; i qëndrueshëm ndaj 
kushteve atmosferike dhe i 
dëshmuar

Larmi dizajni për sipërfaqe në 
zonën e bazamentit; i sigurt; suva 
me gurë të ngjyrosur në 30 nuanca 
tërheqëse, rezistent ndaj ndotjes

Karakteristikat

Avantazhet ▪Mbrojtje më e lartë nga papastërtia
▪ Qëndrueshmëri e 
jashtëzakonshme
▪ Natyrale dhe jashtëzakonisht të 
frymëmarrshme

▪Sipërfaqe të shpejta për t’u tharë
▪ Mbrojtje e shtuar nga algat
▪ Aplikim perfekt

▪Paletë ngjyrash të pakufi zuara
▪ Ngjyra intensive
▪ Teknologji pigmentesh të ftohta

▪ Mundësi të pafundme për dizajn
▪Struktura të personalizuara
▪ Sipërfaqe kreative, të ngjyrosura 
dhe unike

▪Rezistent ndaj kushteve 
    atmosferike
▪Lejon avullimin
▪ I papërshkueshëm nga uji

▪Merrni frymë 
▪Frymëmarrës  
    Mineral Special për renovime

▪Rezistent ndaj motit
▪I përshkueshëm nga avulli
▪I papërshkueshëm nga uji

▪  Rërë kuarci e veshur dhe e 
ngjyrosur

▪ Pamje autentike dhe natyrale  
     e gurit
▪ Shumë rezistent ndaj goditjeve

Avantazhet

Nuancat e ngjyrave Ngjyrë bazë 0019 (E bardhë)
Baumit Life – shih etiketimin

Ngjyrë bazë W1200 (E bardhë) 
Baumit Life – shih etiketimin

Ngjyrë bazë 0019 (E bardhë)
Baumit Life – të gjitha ngjyrat e 
ngjyrave

Ngjyrë bazë 0019 (E bardhë) 
Baumit Life – shih etiketimin

Ngjyrë bazë 0019 (E bardhë)  
Baumit Life – shih etiketën

Ngjyrë bazë 0019 (E bardhë)  
Baumit Life – shih etiketën

Ngjyrë bazë 0019 (E bardhë)  
Baumit Life – shih etiketën

Linja Natyrale dhe Linja 
Bazë Baumit

Nuancat e ngjyrave

Struktura E lëmuar: 
3 mm,  2 mm,  1,5 mm, 1 mm; 
Lëvore: 2 mm

E lëmuar: 
3 mm,  2 mm, 1,5 mm, 1 mm; 
Lëvore: 3 mm, 2 mm

E lëmuar: 
3 mm,  2 mm, 1,5 mm, 1 mm; 
Lëvore: 3 mm, 2 mm

Përfundim struktural të pafundme E lëmuar: 
3 mm,  2 mm,  1,5 mm, 1 mm; 
Риле: 3 mm, 2 mm

E lëmuar: 
3 mm,  2 mm,  1,5 mm
Риле: 3 mm, 2 mm

E lëmuar:  
3 mm,  2 mm,  1,5 mm
Риле: 3 mm, 2 mm

Me strukturë të imët me kokrra 
të lëmuara

Struktura

dirt resistance                                                                                                                                                                               Dirt resistance

Qëndrueshmëri                                                                                                                                                                                          Qëndrueshmëri

water vapour permeability                                                                                                                                                                                                                    water vapour permeability

Diversiteti i ngjyrave                                                                                                                                                                           Разновидност на бои

Rezistencë ndaj ujit                                                                                                                                                                                                                                 Rezistencë ndaj ujit

Prajmer Baumit CristalAktivator Baumit PremiumPrimer Baumit PremiumPrimer Baumit PremiumPrimer Baumit UniPrimer Baumit UniPrimer Baumit UniPrimer Baumit PremiumPrimer Прајмер 

fq. 32 fq. 44 fq. 44 fq. 44 fq. 44 fq. 44 fq. 44 fq. 44

Rezistencë ndaj papastërtisë

Permetim i avullit të ujit

Погледнете го и нашиот
online ценовник.30

I papërshkueshëm nga uji Frymëmarrës Ekonomik Dekorativ 

Baumit CristalTop Baumit StarTop Baumit PuraTop Baumit CreativTop Baumit SilikonTop Baumit SilikatTop Baumit GranoporTop Baumit MosaikTop

faqe 33 faqe 34 faqe 35 faqe 39 faqe 36 faqe 37 faqe 38 faqe 40

Karakteristikat Cilësia më e lartë për kërkesa 
speciale; llaç fasade i shkëlqyer 
dhe i bukur

Efekti Drypor; Sipërfaqe me 
model korali; ndotje shumë e ulët; 
mbrojtje e shtuar kundër algave 
dhe mykut

Ngjyra intensive; formulim i nivelit 
të lartë për stabilitet maksimal 
të ngjyrës; i përshtatshëm për të 
gjithë paletën e ngjyrave të 
Baumit Life

Mundësi të pafundme për dizajn 
kreativ fasadash; i ngjashëm me 
pastën; i lyer dhe gati për përdorim, 
mund të kombinohet perfekt me 
përfundime të Baumit për efekt

Cilësi e dëshmuar;  Mbrojtje e lartë 
nga kushtet atmosferike; Lejon 
difuzionin dhe është dekorativ
 Vetitë më të mira për aplikim

Popullor për dekada; mineral; lejon 
difuzionin; i përshtatshëm për 
pothuajse çdo aplikim

Shtresë fasade me rrëshirë 
sintetike; i qëndrueshëm ndaj 
kushteve atmosferike dhe i 
dëshmuar

Larmi dizajni për sipërfaqe në 
zonën e bazamentit; i sigurt; suva 
me gurë të ngjyrosur në 30 nuanca 
tërheqëse, rezistent ndaj ndotjes

Karakteristikat

Avantazhet ▪Mbrojtje më e lartë nga papastërtia
▪ Qëndrueshmëri e 
jashtëzakonshme
▪ Natyrale dhe jashtëzakonisht të 
frymëmarrshme

▪Sipërfaqe të shpejta për t’u tharë
▪ Mbrojtje e shtuar nga algat
▪ Aplikim perfekt

▪Paletë ngjyrash të pakufi zuara
▪ Ngjyra intensive
▪ Teknologji pigmentesh të ftohta

▪ Mundësi të pafundme për dizajn
▪Struktura të personalizuara
▪ Sipërfaqe kreative, të ngjyrosura 
dhe unike

▪Rezistent ndaj kushteve 
    atmosferike
▪Lejon avullimin
▪ I papërshkueshëm nga uji

▪Merrni frymë 
▪Frymëmarrës  
    Mineral Special për renovime

▪Rezistent ndaj motit
▪I përshkueshëm nga avulli
▪I papërshkueshëm nga uji

▪  Rërë kuarci e veshur dhe e 
ngjyrosur

▪ Pamje autentike dhe natyrale  
     e gurit
▪ Shumë rezistent ndaj goditjeve

Avantazhet

Nuancat e ngjyrave Ngjyrë bazë 0019 (E bardhë)
Baumit Life – shih etiketimin

Ngjyrë bazë W1200 (E bardhë) 
Baumit Life – shih etiketimin

Ngjyrë bazë 0019 (E bardhë)
Baumit Life – të gjitha ngjyrat e 
ngjyrave

Ngjyrë bazë 0019 (E bardhë) 
Baumit Life – shih etiketimin

Ngjyrë bazë 0019 (E bardhë)  
Baumit Life – shih etiketën

Ngjyrë bazë 0019 (E bardhë)  
Baumit Life – shih etiketën

Ngjyrë bazë 0019 (E bardhë)  
Baumit Life – shih etiketën

Linja Natyrale dhe Linja 
Bazë Baumit

Nuancat e ngjyrave

Struktura E lëmuar: 
3 mm,  2 mm,  1,5 mm, 1 mm; 
Lëvore: 2 mm

E lëmuar: 
3 mm,  2 mm, 1,5 mm, 1 mm; 
Lëvore: 3 mm, 2 mm

E lëmuar: 
3 mm,  2 mm, 1,5 mm, 1 mm; 
Lëvore: 3 mm, 2 mm

Përfundim struktural të pafundme E lëmuar: 
3 mm,  2 mm,  1,5 mm, 1 mm; 
Риле: 3 mm, 2 mm

E lëmuar: 
3 mm,  2 mm,  1,5 mm
Риле: 3 mm, 2 mm

E lëmuar:  
3 mm,  2 mm,  1,5 mm
Риле: 3 mm, 2 mm

Me strukturë të imët me kokrra 
të lëmuara

Struktura

dirt resistance                                                                                                                                                                               Dirt resistance

Qëndrueshmëri                                                                                                                                                                                          Qëndrueshmëri

water vapour permeability                                                                                                                                                                                                                    water vapour permeability

Diversiteti i ngjyrave                                                                                                                                                                           Разновидност на бои

Rezistencë ndaj ujit                                                                                                                                                                                                                                 Rezistencë ndaj ujit

Prajmer Baumit CristalAktivator Baumit PremiumPrimer Baumit PremiumPrimer Baumit PremiumPrimer Baumit UniPrimer Baumit UniPrimer Baumit UniPrimer Baumit PremiumPrimer Прајмер 

fq. 32 fq. 44 fq. 44 fq. 44 fq. 44 fq. 44 fq. 44 fq. 44

Rezistencë ndaj papastërtisë

Погледнете го и нашиот
online ценовник.

Повеќе видеа на:
baumit.xxx/xxx.xxx.xxx 31
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Пропустливост на водена пареа

Prajmer

Diversiteti i ngjyrave

Permetim i avullit të ujit
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Mbrojtje afatgjatë, ngjyra të gjalla dhe ajrosje 
ideale për një fasadë të përsosur.

Fasada të Bukura dhe Individuale

Suva Fasade 
Baumit

Qëndrueshmëria dhe rezistenca e ngjyrës për fasadat me shkëlqim, si 
dhe ajrosja, janë rezultatet e viteve të hulumtimeve mbi suvat e fasadave 
të Baumit. Për të përmbushur të gjitha kërkesat që i vihen një fasade, 
të gjitha komponentët duhet të funksionojnë në harmoni. Nga përga-
titja e bazës deri te shtresat shtesë dhe përfundimet efektive, shtresat 
përfundimtare të Baumit janë të koordinuara në mënyrë të përkryer për të 
siguruar jetëgjatësinë e fasadës. Në aspektin e ngjyrës, Baumit Life ofron 
një spektër që nuk lë asgjë më shumë për të dëshiruar.

Baumit CrystalActivator  /  Baumit CrystalActivator

Baumit CrystalActivator është komponenti i parë i Baumit CrystalSet. Është i domosdoshëm për përdorim 
si përgatitje e bazës para aplikimit të Baumit CrystalTop. Vetitë e tij të shkëlqyera për përpunim e bëjnë 
punën më të lehtë. 

CrystalActivator 20 kg 
Konsumi:    Përafërsisht 0,2 kg/m² 
Mbulimi: Përafërsisht 100 m² për kovë 
Paketimi:  20 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 640 kg
EAN Nr: 9004329XXXXXX

CrystalActivator 5 kg 
Konsumi:    Përafërsisht 0,2 kg/m² 
Mbulimi: Përafërsisht 25 m² për kovë 
Paketimi:   5 kg kovë, 1 paletë = 64 kova = 320 kg
EAN Nr:  9004329XXXXXX

aplikim pa spërkatje

BAUMIT PRAJMER FASADE

Zbuloni çmimoren 
tonë online:32
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Baumit CrystalTop  /  Baumit CrystalTop

Baumit CrystalTop është një llac fasade e Baumit CrystalSet. Sipërfaqja e tij unike është natyrale, e frymëmarrjes dhe, falë efek-
tit kristalor, është veçanërisht rezistente ndaj papastërtive dhe shumë e qëndrueshme.

▪Mbrojtje maksimale kundër papastërtive ▪ Qëndrueshmëri e jashtëzakonshme 
▪ Natyral dhe jashtëzakonisht i frymëmarrjes

CrystalTop  K 2.0 mm 
Konsumi:    Përafërsisht 2.9 kg/m² 
Mbulimi: Përafërsisht 8.6 m²/kovë 
Paketimi:   25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr: 0000000000000

CrystalTop  K 1.5 mm 
Konsumi:    Përafërsisht 2.5 kg/m² 
Mbulimi: Përafërsisht 10 m²/kovë 
Paketimi:   25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr: 0000000000000

CrystalTop  K 3.0 mm 
Konsumi:    Përafërsisht 3.9 kg/m² 
Mbulimi: Përafërsisht 6.4 m²/kovë 
Paketimi:    25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr: 0000000000000

CrystalTop  K 1.0 mm 
Konsumi:    Përafërsisht 2.0 kg/m² 
Mbulimi: Përafërsisht 12.5 m²/kovë 
Paketimi:     25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr: 0000000000000

CrystalTop  R 2.0 mm 
Konsumi:    Përafërsisht 2.6 kg/m² 
Mbulimi: Përafërsisht 9.6 m²/kovë 
Paketimi:    25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr: 0000000000000

Qëndrueshmëri e 
jashtëzakonshme

Me QR kodin, qasuni 
njësisë llogaritëse të 
CrystalSet.

Kalkulator i sasisë
Kalkulatori i mençur CrystalSet ju ndihmon të 
porosisni sasinë e saktë të njësive CrystalSet  
dhe CrystalAktivator. 
Futni madhësinë e projektit tuaj dhe  
kalkulatori do të kryejë punën!
crystal.baumit.com

KALKULATOR I SASISË

QËNDRUESHMËRI E 
JASHTËZAKONSHME

NATYRAL DHE 
I FRYMËMARRSHËM

BAUMIT CRYSTALSET

E MO

Zbuloni çmimoren 
tonë online:

Më shumë video në:
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StarTop  K 2.0 mm 
Konsumi:    Përafërsisht 2.9 kg/m²                                                                                             
Mbulimi:  Përafërsisht 8,6 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329254886

   
StarTop  K 1.5 mm 
Konsumi:  Përafërsisht 2,5 kg/m²                                                                                             
Mbulimi:  Përafërsisht 10 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329246515

   
StarTop  K 3.0 mm 
Konsumi:  Përafërsisht 3,9 kg/m²                                                                                           
Mbulimi:  Përafërsisht 6,4 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329254893

   
StarTop  R 2.0 mm 
Konsumi:  Përafërsisht 2,6 kg/m²                                                                                           
Mbulimi:  Përafërsisht 9,6 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9002429273851

   
StarTop  R 3.0 mm 
Konsumi:  Përafërsisht 3,6 kg/m²                                                                                          
Mbulimi:  Përafërsisht 6,9 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9002429273868

   
StarTop Fine  K 1.0 mm* 
Konsumi:    Përafërsisht 2.0 kg/m² 
Mbulimi: Përafërsisht 12.5 m²/kovë 
Paketimi:   25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329252738

*Struktura është e përshtatshme vetëm për sipërfaqe të vogla dhe detaje fasade.
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G  EFFECT       BEST  PROCESSING Baumit StarTop  /  Baumit StarTop

Suvë dekorative silikoni, e qëndrueshme  ndaj kushteve të motit, me lidhës silikoni dhe mbushës funksional të ri.
 Efekti i ri Drypor garanton tharje të shpejtë të sipërfaqes së fasadës pas shiut, mjegullës dhe kondensimit. 

▪Tharje e shpejtë e sipërfaqes   ▪Mbrojtje e shtuar kundër algave   ▪Aplikim i përsosur
Mbrojtje e shtuar  
kundër algave

SUVA FASADE PREMIUM

E MO

Zbuloni çmimoren 
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PuraTop  K 2.0 mm 
Konsumi:  Përafërsisht 2,9 kg/m²                                                                                                    
Mbulimi:  Përafërsisht 8,6 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329246607

   
PuraTop  K 1.5 mm 
Konsumi:  Përafërsisht 2,5 kg /m²                                                                                                   
Mbulimi:  Përafërsisht 10 m²/kovë  
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9002429275305   

   
PuraTop  K 3.0 mm 
Konsumi:  Përafërsisht 3,9 kg/m²                                                                                                   
Mbulimi:  Përafërsisht 6,4 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329246614

E MO

*Struktura është e përshtatshme vetëm për sipërfaqe të vogla dhe detaje fasade.

Baumit PuraTop  /  Baumit PuraTop

Suvë silikoni akrilike, e pastër dhe me cilësi të lartë, me veti shumë të mira aplikimi. Falë pigmenteve speciale të përdorura, 
ka stabilitet të shkëlqyer të ngjyrës.

▪ Gamë e pakufizuar e ngjyrave   ▪ Tonalitete intensive të ngjyrave   ▪ Teknologji me pigmente të ftohta 

ALLURE

EFFECT
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BE
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EN
ZT

E F
ARBVIELFALT    INTENSIVE FARBTÖNE

COOL PIGMENTS TECHNOLOGI
E

Ngjyrë intensive

SUVA PROFESIONALE PREMIUM

Baumit. Ide drejt së ardhmes.

       Çdo
          metër 2
         përfaqëson kursime afatgjata

Skano dhe merr 
të gjitha detajet

Zbuloni çmimoren 
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Më shumë video në:
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*Struktura është e përshtatshme vetëm për sipërfaqe të vogla dhe detaje fasade.

   
SilikonTop  K 2.0 mm 
Konsumi:  Përafërsisht 2,9 kg/m²                                                                                                 
Mbulimi:  Përafërsisht 8,6  m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329250420

   
SilikonTop  K 1.5 mm 
Konsumi:  Përafërsisht 2.5 kg/m²                                                                                               
Mbulimi:  Përafërsisht 10 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329250413

   
SilikonTop  K 3.0 mm 
Konsumi:  Përafërsisht 3,9 kg/m²                                                                                                
Mbulimi:  Përafërsisht 6,4 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329250437

   
SilikonTop  R 2.0 mm 
Konsumi:  Përafërsisht 2,6 kg/m²                                                                                              
Mbulimi:  Përafërsisht 9,6 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329250468

   
SilikonTop  R 3.0 mm 
Konsumi:  Përafërsisht 3,6 kg/m²                                                                                              
Mbulimi:  Përafërsisht 6,9 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329250475
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SHADES 
OF Baumit SilikonTop  /  Baumit SilikonTop

Rëshirë silikoni e gatshme për përdorim me teksturë. I papërshkueshëm nga avulli, jashtëzakonisht i papërshkueshëm nga uji, 
rezistent ndaj papastërtive me aplikim universal.

▪Rezistent ndaj kushteve atmosferike   ▪I përshkueshëm nga avulli ▪I papërshkueshëm nga uji 
I papërshkueshëm nga uji

SUVA FASADE PROFESIONALE

E MO

Zbuloni çmimoren 
tonë online:36



i përshkueshëm nga avulli    
SilikatTop  K 2.0 mm 
Konsumi:  Përafërsisht 2,9 kg/m²                                                                                        
Mbulimi:  Përafërsisht 8,6 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329249028

   
SilikatTop  K 1.5 mm 
Konsumi:  Përafërsisht 2,5 kg/m²                                                                                      
Mbulimi:  Përafërsisht 10 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329249011

   
SilikatTop  K 3.0 mm 
Konsumi:  Përafërsisht 3,9 kg/m²                                                                                               
Mbulimi:  Përafërsisht 6,4 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329249035

   
SilikatTop  R 2.0 mm 
Konsumi:  Përafërsisht 2,6 kg/m²                                                                                    
Mbulimi:  Përafërsisht 9,6 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329249066

   
SilikatTop  R 3.0 mm 
Konsumi:  Përafërsisht 3,6 kg/m²                                                                                         
Mbulimi:  Përafërsisht 6,9 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329249073

Baumit SilikatTop  /  Baumit SilikatTop

Fasadë e gatshme për përdorim me bazë silikate për sipërfaqe të jashtme. Shumë i përshkueshëm nga avulli dhe i 
papërshkueshëm nga uji. Mund të përdoret si për rinovim ashtu edhe për mirëmbajtjen e ndërtesave historike.

▪I përshkueshëm nga avulli  ▪Mineral  ▪I specializuar për rinovim 

SUVA FASADE PROFESIONALE

E MO
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Baumit. Ide drejt së ardhmes.

   Çdo metër 2
është i rëndësishëm
             për mbrojtjen e klimës

Skano dhe merr 
të gjitha detajet



ekonomik

ekonomik

   
GranoporTop K 2.0 mm   
Konsumi:  Përafërsisht 2,9 kg/m²                                                                                                  
Mbulimi:  Përafërsisht 8,6 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329249820

   
DuoTop K 2.0 mm  
Konsumi:  Përafërsisht 2,5 kg/m²                                                                                             
Mbulimi:  Përafërsisht 10 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 24 kova = 600 kg
EAN Nr.: 9004329254206

   
GranoporTop K 1.5 mm   
Konsumi:  Përafërsisht 2,5 kg/m²                                                                                                  
Mbulimi:  Përafërsisht 10 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329249813

   
DuoTop K 1.5 mm  
Konsumi:  Përafërsisht 2,5 kg/m²                                                                                               
Mbulimi:  Përafërsisht 10 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë= 24 kova = 600 kg
EAN Nr.: 9004329254206

   
GranoporTop K 3.0 mm   
Konsumi:  Përafërsisht 3,9 kg/m²                                                                                                 
Mbulimi:  Përafërsisht 6,4 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329249837

   
DuoTop R 2.0 mm  
Konsumi:  Përafërsisht 2,6 kg/m²                                                                                            
Mbulimi:  Përafërsisht 9,6 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 24 kova = 600 kg
EAN Nr.: 9004329254206

Baumit GranoporTop  /  Baumit GranoporTop

Suvë akrilike universale për fasada, e gatshme për përdorim, e përshtatshme për shumicën e kërkesave. 
E papërshkueshme nga uji. 

▪Rezistent ndaj kushteve atmosferike   ▪Avullpërshkueshmëri e lartë   ▪E papërshkueshme nga uji 

Baumit DuoTop  /  Baumit DuoTop

Suvë përfundimtar pastoz me bazë akrilate në struktura K1.5, K2.0 dhe R2, I përshtatshëm për aplikim të jashtëm. 

▪Elastik  ▪I papërshkueshëm nga uji   ▪Përdorim universal

*Struktura është e përshtatshme vetëm për sipërfaqe të vogla dhe detaje fasade.

E M

SUVA FASADE PROFESIONALE

SUVA FASADE EKONOMIKE
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Mundësi të pafundme

Pamje e drurit Pamje ndryshku

Pamje mermeri

Teknikë mbulimi me furçë

Pamje matrice

Pamje tjegullash Pamje betoni

Teknologji spërkatjeje

Pamje lëvoreje

Pamje liri

Pamje rëre Teknologji me masë të trashë

   
CreativTop Max 4.0 mm   
Konsumi:  Përafërsisht 5.0 - 6,2 kg/m²                                                                                     
Mbulimi:  Përafërsisht 4.0 - 5.0 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329260535

   
CreativTop  Trend 3.0 mm   
Konsumi:  Përafërsisht 4.2 - 6,2 kg/m²                                                                                      
Mbulimi:  Përafërsisht 4.0 - 5.9 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329260528

   
CreativTop Vario 1.5 mm   
Konsumi:  Përafërsisht 2.5 - 5.0 kg/m²                                                                                
Mbulimi:  Përafërsisht 5.0 - 10.0 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329260603

   
CreativTop Fine 1.0 mm   
Konsumi:  Përafërsisht 2,9 - 4,2 kg/m²                                                                                
Mbulimi:  Përafërsisht 5.9 - 8.6 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329260511

   
CreativTop Pearl 0.5 mm   
Konsumi:  Përafërsisht 1,5 - 3,5 kg/м ²                                                                                
Mbulimi:  Përafërsisht 7.1 - 16.6 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329260610

   
CreativTop Silk 0.2 mm   
Konsumi:  Përafërsisht 2.4 - 4.0 kg/m²                                                                                          
Mbulimi:  Përafërsisht 6.25 - 10.0 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329260627 
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Baumit CreativTop  /  Baumit CreativTop  

Llaç dekorativ pastoz, i gatshëm për përdorim, i pasuruar me lidhës silikoni për dizajnimin e fasadave të jashtme. Llaç dekorativ 
për krijimin e fasadave unike dhe kreative. 

▪Mundësi të pafundme dizajni   ▪Strukturë unike   ▪Sipërfaqe kreative, unike dhe me ngjyra

SUVA FASADE PROFESIONALE

E MO
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Baumit FineTop  /  Baumit FineTop

I gatshëm për përdorim, i trashë dekorativ bazuar në rrëshirë silikoni, i përshtatshëm për mbushjen e kornizave të dritareve dhe 
dyerve, si dhe për elementët dekorativë. Masa maksimale e grimcave është 1 mm.

▪Përdorim për korniza dritare dhe dyer   ▪ Strukturë e imët   ▪ Aplikim i lehtë
   
FineTop   
Konsumi:    Përafërsisht 2 kg/m² 
Mbulimi: Përafërsisht 12.5 m²/kovë 
Paketimi:      25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329254206

   
MosaikTop – Linja Natyrale   
Konsumi:  Përafërsisht 4,5 kg/m²                                                                                               
Mbulimi:  Përafërsisht 5,5 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329270923

Baumit MosaikTop  /  Baumit MosaikTop

Render i gatshëm akrilik për përdorim, për përdorim të jashtëm. Përdorim i rërës së kuartzit të lyer dhe të mbështjellë,  
i dizajnuar posaçërisht për zona sokli dhe elemente individuale të dizajnit. Shih fletën e të dhënave të produktit për  
rekomandimet e prajmerëve.

▪Rërë e kuartzit e lyer dhe e mbështjellë  ▪Pamje natyrale dhe autentike e gurit  ▪ Shumë i qëndrueshëm ndaj goditjeve 

M 337 Montblanc 
EAN 9004329286191

M 339 Castle 
EAN 9004329286214

M 338 Olympus 
EAN 9004329286207

M 340 Babia 
EAN 9004329286221

M 341 Rocky• 
EAN 9004329286238

M 343 Etna• 
EAN 9004329286252

M 342 Everest• 
EAN 9004329286245

M 344 Vesuvius• 
EAN 9004329286269

• Mund të përdoret në ETICS vetëm me një shtresë të dyfishtë mbështetëse (trashësia minimale 5 mm) sipas fletës së të dhënave të produktit.

Strukturë e imët

dekorative

SUVA FASADE DEKORATIVE

E MO

MOSAIKTOP – LINJA NATYRALE

   
MosaikTop – Linja Bazë   
Konsumi:  Përafërsisht 5,5 kg/m²                                                                                            
Mbulimi:  Përafërsisht 4,5 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN Nr.: 9004329251977

Zbuloni çmimoren 
tonë online:40



• Mund të përdoret në ETICS vetëm me një shtresë të dyfishtë mbështetëse (trashësia minimale 5 mm) sipas fletës së të dhënave të produktit.

Të gjitha mostrat e ngjyrave të paraqitura për produktin e zgjedhur 
shërbejnë si orientim visual. Mund të ketë dallime të vogla ndërmjet 
ngjyrave të paraqitura këtu, mostrat e ngjyrave, dosjet e ngjyrave, 
modelet natyrore dhe materialet e siguruara për shkak të procesit 
të prodhimit dhe nuk mund të kërkohen. Njësia e ngjyrës dhe 
teksturës mund të garantohet vetëm në një seri prodhimi.

M 302 Monviso 
EAN 9004329285989

M 301 Albaron 
EAN 9004329285972

M 304 Denali 
EAN 9004329286009

M 303 Matterhorn 
EAN 9004329285996

M 306 Parnass• 
EAN 9004329286023

M 305 Victoria 
EAN 9004329286016

M 308 Kope 
EAN 9004329286047

M 307 Bistra 
EAN 9004329286030

M 313 Athos• 
EAN 9004329286061

M 312 Cook 
EAN 9004329286054

M 315 Rodna• 
EAN 9004329286085

M 314 Ararat• 
EAN 9004329286078

M 329 Cristallo 
EAN 9004329286160

M 328 Durano• 
EAN 9004329286153

M 331 Nemrut• 
EAN 9004329286184

M 330 Elbrus• 
EAN 9004329286177

M 317 El Capitan• 
EAN 9004329286108

M 316 Kosh• 
EAN 9004329286092

M 318 Rax• 
EAN 9004329286115

• Мund të përdoret në ETICS vetëm me një shtresë të dyfishtë forcimi (trashësia minimale 5 mm) sipas fletës së të dhënave të produktit.

   
Classico  25 kg 
Konsumi:  Përafërsisht 2,9 kg/m²                                                                                                
Mbulimi:  Përafërsisht 10,3 m²/thesa 
Paketimi:  25 kg thesa, 1 paletë = 48 thasë = 1200 kg
EAN Nr.: 9004329250925

Baumit Classicо  /  Baumit Classico 

Llaç mineral për tekstura sipërfaqësore. Baumit Klasiko është i përshtatshëm për përdorim direkt në të gjitha malteret e  
izolimit termik (siç janë Baumit ThermoPutz, ThermoExtra) dhe në malteret gëlqerore / cimento (Baumit GrundPutzlicht,  
Baumit GrundputzLeicht Speed, MPA 35, GrobPutz 4 mm) dhe në të gjitha llaçet e restaurimit.

▪ Përshtatshëm për sistemet ETICS  ▪ Mineral  ▪ Zgjedhja e përsosur për ngjyrën color

llaç për mbarim mineral

SUVA FASADE DEKORATIVE

LLAÇE PËR PËRFUNDIM KLASIK

E MO

Baumit MosaikTop | Баумит МозаикТоп

■
  Содржи обоен кварцен песок   ■  Мозаичен ефект   ■  Одлична отпорност на удар

ДЕКОРАТИВНИ ФАСАДНИ МАЛТЕРИ

   
MosaikTop – Основна линија                                                                                                                            
Потрошувачка:  Привл. 5,5 kg/m²                                                                                            
Покривност:  Приближ. 4,5 m²/канта 
Пакување:  25 kg канта, 1 палета = 32 канти = 800 kg
EAN број: 9004329252011 

Сите примероци служат како визуелна ориентација за 
избраниот производ. Можни се мали отстапувања помеѓу 
нијансите прикажани тука, примероците со боја, каталози 
со бои како и природните примероци. Униформноста 
на нијансата и текстурата може да се гарантира само во 
рамките на една производна шаржа.

МОЗАИК – ОСНОВНА ЛИНИЈА

M 302 MonvisoM 301 Albaron M 304 DenaliM 303 Matterhorn M 306 ParnassM 305 Victoria

M 308 KopeM 307 Bistra M 313 AthosM 312 Cook M 315 RodnaM 314 Ararat

M 329 CristalloM 328 Durano M 331 NemrutM 330 Elbrus

M 317 El CapitanM 316 Kosh M 325 BellavistaM 318 Rax M 327 RushmoreM 326 Triglav

   
MosaikTop – Природна линија   
Потрошувачка:  Прибл. 4,5 kg/m²                                                                                               
Покривност:  Прибл. 5,5 m²/канта 
Пакување:  25 kg канта, 1 палета = 32 канти = 800 kg
EAN број: 9004329252011 

МОЗАИК – ПРИРОДНА ЛИНИЈА

M 337 Montblanc M 339 CastleM338 Olympus M 340 Babia

M 341 Rocky M 343 EtnaM 342 Everest M 344 Vesuvius

Мозаик малтер на база на чист акрилат, содржи шарени камчиња, за надворешна примена, 
посебно за делот на цоклето од објектот.

MO ME

КЛАСИЧНИ ЗАВРШНИ МАЛТЕРИ

Baumit Classico | Баумит Класико 

■
  Погодно за КСИНТИ системите   ■  Минерален   ■  Совршен избор за Баумит Колор

   
Classico Special 25 kg                                                                                                                         
Потрошувачка:  Прибл. 2,9 kg/m²                                                                                                
Покривност:  Прибл. 10,3 m²/канта 
Пакување:  25 kg вреќа, 1 палета = 16 вреќи = 480 kg
EAN број: 9004329250925

Минерални малтер за површински текстури. Baumit Класико е погоден директно на сите топлински изолациони малтери 
(како што се Baumit ThermoPutz, ThermoExtra) и на вар / цементни малтери (Baumit GrundPutzlicht, Baumit GrundputzLeicht 
Speed, MPA 35, GrobPutz 4 mm) и на сите реставрациски малтери.

MO ME
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M 325 Bellavista 
EAN 9004329286122

M 327 Rushmore 
EAN 9004329286146

M 326 Triglav 
EAN 9004329286139
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Përgatitja e nënshtresës

Baumit Prajmeret
Tabela më poshtë do t’ju ndihmojë të gjeni prajmerin ideal Baumit për çdo lloj sipërfaqe 
dhe aplikimi. Mund të zgjidhni lehtësisht produktet bazuar në përdorimin e tyre specifik dhe 
sipërfaqen me të cilën punoni, duke siguruar që të merrni primerin perfekt për nevojat tuaja.

Kjo tabelë ofron një pasqyrë të qartë në shikim të parë për përdorimin e dedikuar të çdo primeri dhe përfitimet për sipërfaqe të ndryshme, duke e 
bërë të lehtë krahasimin e opsioneve dhe zgjedhjen e zgjidhjes më të mirë për projektin tuaj. Pavarësisht nëse po përgatitni sipërfaqe murature, 
betoni ose sipërfaqe të tjera, gama e primerëve Baumit është dizajnuar për të ofruar rezultate optimale dhe një bazë të fortë dhe të qëndrueshme.

Подготовка на подлогата

Baumit 
Прајмери
Табелата подолу ви помага да го пронајдете идеалниот Baumit прајмер за секој тип на 
подлога и апликација. Можете лесно да изберете производи врз основа на нивната 
специфична употреба и подлогата со која работите, обезбедувајќи да го добиете 
совршениот прајмер за вашите потреби.

PremiumPrimer UniPrimer SuperPrimer Grund BetonContact FungoFluid SperrGrund MultiPrimer EasyPrimer FillPrimer SanovaPrimer SinterFluid AntiSulfat

Për Baumit Tоps dhe KlimaDekor Për sipërfaqe të 
pa-absorbueshme

Për sipërfaqe të 
absorbueshme Për llakra gipso Për bojra dhe mbushës for paints for renovation

Sipërfaqe јashtë/brenda јashtë/brenda јashtë/brenda јashtë/brenda brenda jashtë outside/inside јashtë/brenda јashtë/brenda outside/inside outside/inside outside/inside outside/inside Area

Përdorimi Për aderencë dhe 
strukturë më të 
mirë për llakrat e 
armatosura për 
ETICS, ose llakra 
ose produkte për 
dysheme

Për aderencë dhe 
strukturë më të 
mirë për llakrat e 
armatosura për 
ETICS, ose llakra 
ose produkte për 
dysheme

Si lidhës lidhës për 
sipërfaqe kritike, 
jo-absorbuese për 
llakrat Baumit, 
bashkime niveluese 
dhe produkte 
Baumacol në sistem

Si kompensim për 
thithjen e sipërfaqeve 
shumë të ndryshme 
dhe absorbueshme 
për llakrat Baumit, 
bashkime niveluese 
dhe produkte 
Baumacol në sistem

Lidhës i 
përshkueshëm 
për llakrat gipso 
në beton

Renovation solution 
for algae and fungus-
infested façade 
surfaces

against bleeding 
substances from 
substrates

Koncentrat përshkues 
për primer për sistemet e 
bojërave dhe bashkimeve 
niveluese për forcuar 
sipërfaqet e pasigurta, të 
çrregullta dhe minerale 
dhe organike

Primer përshkueshëm 
për sistemet e 
bojërave dhe 
bashkimeve niveluese 
për konsolidimin e 
sipërfaqeve minerale dhe 
organike të pasigurta, 
të çrregullta

Crack-filling primer for 
subsequent coating 
systems on mineral and 
organic substrates

Penetrating primer 
and plaster stabilizer 
on mineral substrates 
as well as dillution for 
Baumit SanovaColor

Penetrating primer and 
plaster stabilizer on 
adhesion and porosity 
of old lime plasters

for chemical 
pretreatment of 
sulphates and chlorides

Usage

Përfi timet ▪ Rregullator i 
absorbimit                                     

▪Mjet ideal për lidhje                                                    
▪Për strukturë   
    perfekte

▪ Rregullon 
absorbimin                                       

▪I provuar dhe 
    i sigurt                                                          
▪ Pa tretës

▪  Lidhës universal
▪ Posaçërisht për 

sipërfaqe të dobëta 
dhe jo-absorbuese

▪Pa tretës

▪ Rregullon 
absorbimin

▪ Përdorim universal
▪ Penetrim i mirë

▪ Për sipërfaqe 
betoni 

▪ Për llakrat 
Baumit gipso   

▪Jo yndyrë

▪ for beautiful 
façades   

▪  against algae and 
fungi   

▪ ready to use

▪ against bleeding 
substances 

▪ white pigmented
▪  outside/inside

▪Sipërfaqe për 
    kompresion   
▪ Përdorim universal   
▪ Difuzion i hapur

▪Për sipërfaqe të 
    absorbueshme dhe 
    pluhur
▪Difuzion i hapur
▪EC 1 plus cilësi

▪crack-fi lling    
▪ fi ber-reinforced   
▪solvent free

▪solidifying surfaces    
▪ for mineralic 

substrates    
▪silicate based

▪ removal of the sinter 
skin

▪ improvement of 
open-porousness

▪  improvement of 
adhesion

▪ for chemical salt 
treatment

▪ pre-treatment of 
surfaces contaminated 
with salt

▪ before Baumit renova-
tion plaster systems

Benefi ts

Aplikimi Përgatitur 
për përdorim

Përgatitur 
për përdorim

Përgatitur 
për përdorim

Mund të hollohet deri 
në maksimum 1:5

Përgatitur 
për përdorim

ready to use ready to use Mund të hollohet deri 
në 1:1 deri në 1:5

Mund të hollohet deri 
në maksimum 1:2

ready to use Can be diluted up to a 
maximum of 1: 1

ready to use ready to use Application

Hije E bardhë, mund të jetë 
e lyer, e rekomanduar 
për numra nga 1 deri 
në 3 në kartelën e 
tonit Life

E bardhë E verdhë E kaltër E kuqe transparent white E gjelbër E tejdukshme white transparent pale yellow transparent Shade

Karakte-
ristikat

Me rërë kuarci 
për një sipërfaqe 
të strukturuar mirë

Me rërë kuarci, 
mbulim i mirë

Adhezion ekstrem, 
e mbushur me 
rërë kuarci

Nuk mbulon, 
nuk formon film

Mbulesë e lehtë, me 
rërë kuarci, parandalon 
krijimin e flluskave

disinfectant, with 
protective deposit

slightly covering, 
unfilled, blocking

Koncentrat, nuk mbulon, 
përshkues, pak forcuese

Përshkues, 
pak forcuese

Crack bridging up to 
0.5 mm, covering, fiber-
reinforced

silicate, good solidifying aqueous solution, 
transparent

aqueous solution, 
transparent

Features

Серти-
фикат

Certifi cate

Cilësi e lartë 
dhe pikturim Cilësi e provuar Pa tretës Kapacitet i mirë 

për penetrim white pigmentedagainst algae & 
fungi

Për sipërfaqe 
kritike

Оваа табела дава јасен преглед на прв поглед на наменетата употреба на секој прајмер и придобивките за различни површини, што го 
прави едноставно споредувањето на опциите и изборот на најдоброто решение за вашиот проект. Без разлика дали подготвувате ѕидарски, 
бетонски или други подлоги, палетата на прајмери   на Baumit е дизајнирана да дава оптимални резултати и да обезбеди силна, трајна основа.
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PremiumPrimer UniPrimer SuperPrimer Grund BetonContact FungoFluid SperrGrund MultiPrimer EasyPrimer FillPrimer SanovaPrimer SinterFluid AntiSulfat

Për Baumit Tоps dhe KlimaDekor Për sipërfaqe të 
pa-absorbueshme

Për sipërfaqe të 
absorbueshme Për llakra gipso Për bojra dhe mbushës for paints for renovation

Sipërfaqe јashtë/brenda јashtë/brenda јashtë/brenda јashtë/brenda brenda jashtë outside/inside јashtë/brenda јashtë/brenda outside/inside outside/inside outside/inside outside/inside Area

Përdorimi Për aderencë dhe 
strukturë më të 
mirë për llakrat e 
armatosura për 
ETICS, ose llakra 
ose produkte për 
dysheme

Për aderencë dhe 
strukturë më të 
mirë për llakrat e 
armatosura për 
ETICS, ose llakra 
ose produkte për 
dysheme

Si lidhës lidhës për 
sipërfaqe kritike, 
jo-absorbuese për 
llakrat Baumit, 
bashkime niveluese 
dhe produkte 
Baumacol në sistem

Si kompensim për 
thithjen e sipërfaqeve 
shumë të ndryshme 
dhe absorbueshme 
për llakrat Baumit, 
bashkime niveluese 
dhe produkte 
Baumacol në sistem

Lidhës i 
përshkueshëm 
për llakrat gipso 
në beton

Renovation solution 
for algae and fungus-
infested façade 
surfaces

against bleeding 
substances from 
substrates

Koncentrat përshkues 
për primer për sistemet e 
bojërave dhe bashkimeve 
niveluese për forcuar 
sipërfaqet e pasigurta, të 
çrregullta dhe minerale 
dhe organike

Primer përshkueshëm 
për sistemet e 
bojërave dhe 
bashkimeve niveluese 
për konsolidimin e 
sipërfaqeve minerale dhe 
organike të pasigurta, 
të çrregullta

Crack-filling primer for 
subsequent coating 
systems on mineral and 
organic substrates

Penetrating primer 
and plaster stabilizer 
on mineral substrates 
as well as dillution for 
Baumit SanovaColor

Penetrating primer and 
plaster stabilizer on 
adhesion and porosity 
of old lime plasters

for chemical 
pretreatment of 
sulphates and chlorides

Usage

Përfi timet ▪ Rregullator i 
absorbimit                                     

▪Mjet ideal për lidhje                                                    
▪Për strukturë   
    perfekte

▪ Rregullon 
absorbimin                                       

▪I provuar dhe 
    i sigurt                                                          
▪ Pa tretës

▪  Lidhës universal
▪ Posaçërisht për 

sipërfaqe të dobëta 
dhe jo-absorbuese

▪Pa tretës

▪ Rregullon 
absorbimin

▪ Përdorim universal
▪ Penetrim i mirë

▪ Për sipërfaqe 
betoni 

▪ Për llakrat 
Baumit gipso   

▪Jo yndyrë

▪ for beautiful 
façades   

▪  against algae and 
fungi   

▪ ready to use

▪ against bleeding 
substances 

▪ white pigmented
▪  outside/inside

▪Sipërfaqe për 
    kompresion   
▪ Përdorim universal   
▪ Difuzion i hapur

▪Për sipërfaqe të 
    absorbueshme dhe 
    pluhur
▪Difuzion i hapur
▪EC 1 plus - cilësi

▪crack-fi lling    
▪ fi ber-reinforced   
▪solvent free

▪solidifying surfaces    
▪ for mineralic 

substrates    
▪silicate based

▪ removal of the sinter 
skin

▪ improvement of 
open-porousness

▪  improvement of 
adhesion

▪ for chemical salt 
treatment

▪ pre-treatment of 
surfaces contaminated 
with salt

▪ before Baumit renova-
tion plaster systems

Benefi ts

Aplikimi Përgatitur 
për përdorim

Përgatitur 
për përdorim

Përgatitur 
për përdorim

Mund të hollohet deri 
në maksimum 1:5

Përgatitur 
për përdorim

ready to use ready to use Mund të hollohet deri 
në 1:1 deri në 1:5

Mund të hollohet deri 
në maksimum 1:2

ready to use Can be diluted up to a 
maximum of 1: 1

ready to use ready to use Application

Hije E bardhë, mund të jetë 
e lyer, e rekomanduar 
për numra nga 1 deri 
në 3 në kartelën e 
tonit Life

E bardhë E verdhë E kaltër E kuqe transparent white E gjelbër E tejdukshme white transparent pale yellow transparent Shade

Karakte-
ristikat

Me rërë kuarci 
për një sipërfaqe 
të strukturuar mirë

Me rërë kuarci, 
mbulim i mirë

Adhezion ekstrem, 
e mbushur me 
rërë kuarci

Nuk mbulon, 
nuk formon film

Mbulesë e lehtë, me 
rërë kuarci, parandalon 
krijimin e flluskave

disinfectant, with 
protective deposit

slightly covering, 
unfilled, blocking

Koncentrat, nuk mbulon, 
përshkues, pak forcuese

Përshkues, 
pak forcuese

Crack bridging up to 
0.5 mm, covering, fiber-
reinforced

silicate, good solidifying aqueous solution, 
transparent

aqueous solution, 
transparent

Features

Серти-
фикат

Certifi cate

reinforcedreinforcedreinforced

Forcimi i 
sipërfaqes Fusion i hapur fi ber-reinforced mineral 

solidifying
binding of easily 
soluble salts

removal of the 
sintered skin

Погледнете го и нашиот
online ценовник.
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зајакнување  
на подлогата  отворена фузија  fiber-reinforced  mineral  

solidifying
 binding of easily 
soluble salts

 removal of the 
sintered skin
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cilësi e lartë dhe 
mundësi ngjyrosjeje    

PremiumPrimer  20 kg  
Konsumi:    Përafërsisht 0.2 - 0.4 kg/m² në varësi të nënshtresës                                        
Mbulimi: Përafërsisht 50 - 100 m²/kovë 
Paketimi:  20 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 640 kg
EAN Nr.: 9004329253964

   
PremiumPrimer  5 kg  
Konsumi:    Përafërsisht 0.25 kg/m² në varësi të nënshtresës 
Mbulimi: Përafërsisht 20 m²/kovë 
Paketimi:  5 kg kovë, 1 paletë = 64 kova = 320 kg
EAN Nr.: 9004329253988 

Baumit PremiumPrimer  /  Baumit PremiumPrimer 

Gati për përdorim, një astar universal për barazimin e përthithjes dhe vepron si lidhës për të gjitha llaçet dekorative Baumit dhe 
sistemet për mure. Rërat e imëta të shtuar ndihmojnë aplikimin dhe krijimin e strukturës në të gjitha shtresat përfundimtare. Mund 
të ngjyroset – shikoni fletën teknike të produktit për më shumë detaje..

▪Përforcues i shkëlqyer për absorbimin ▪Lidhës ideal  ▪Strukturë e përsosur

cilësi e provuar    
UniPrimer  25 kg 
Konsumi:    Përafërsisht 0.20 - 0.25 kg/m² në varësi të nënshtresës    
Mbulimi: Përafërsisht 100 - 125 m²/kovë 
Paketimi:   1 paletë = 24 kova = 600 kg
EAN Nr.: 9004329254107 

   
UniPrimer  5 kg 
Konsumi:    Përafërsisht 0.20 - 0.25 kg/m²                                                                              
Mbulimi: Përafërsisht 20 - 25 m²/kovë 
Paketimi:   1 paletë = 60 kova = 300 kg
EAN Nr.: 9004329254114

Baumit UniPrimer  /  Baumit UniPrimer

Gati për përdorim Astar universal për rregullimin e  përthithjes dhe përmirësimin e ngjitjes për të gjitha llaçet dekorative dhe 
bojërat e fasadave Baumit.

▪Rregullon përthithjen  ▪I testuar dhe i sigurt  ▪Pa tretës kimik

E MO

PAJMERËT

E MO
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forcim sipërfaqësor

Baumit MultiPrimer  /  Baumit MultiPrimer

I përshkueshëm nga avulli, praimer për forcuar sipërfaqet minerale dhe organike, para aplikimit të suvave 
dhe ngjyrave Baumit për fasadë.

▪Sipërfaqe e kompaktë  ▪Përdorim universal  ▪Difizuzitet i hapur

EC1 Plus – cilësi
ЕаsyPrimer                                        10 l 
Konsumi:    Përafërsisht 0,1 - 0,25 l/m² (varësisht nga hollimi) 
Mbulimi:  Përafërsisht 40 - 100 m2/kanister
Paketimi:  10 l kanister, 1 paletë = 40 kanistra = 400 l
EAN Nr.: 9004329235038

Baumit EasyPrimer  /  Baumit EasyPrimer

I përshkueshëm nga avulli, praimer i thellë për forcimin e sipërfaqeve minerale dhe organike. Nuk përmban tretës. Përdorimi 
në sipërfaqe të brendshme rekomandohet të holluar me ujë në raport 1:1 deri 1:2, varësisht nga përthithja e sipërfaqes 
dhe qëllimi i përdorimit.

▪Për sipërfaqet që thithëse  ▪I përshkueshëm nga avulli ▪EC1 Plus - cilësi

PAJMERËT

   
MultiPrimer  10 l 
Konsumi:    Përafërsisht 0.10  - 0.25 /m2 (varësisht nga hollimi)     
Mbulimi: Përafërsisht 40 - 100 m²/kanister 
Paketimi:  1 paletë = 40 kanistra  = 400 l
EAN Nr.: 9004329231863
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Baumit. Идеи за иднината.Cкенирајте и добијте 
ги сите детали

   Çdo
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llogaritet

për uljen e emisioneve të CO2

Baumit. Ide drejt së ardhmes.



Sistemet e Izolimit të njohura edhe si Sistemet Kompozite të Izolimit Termik 
të Jashtëm ETICS, i referohen sistemeve që përbëhen nga komponentë të 
testuar të sistemit të izolimit të jashtëm për ndërtesat. Ato paraqesin zgjidhjen 
më të mirë për çdo shtëpi. Ajri i lartë është karakteristika e ETICS më të mirës. 
Menjëherë përfitoni nga cilësia më e mirë e jetës dhe që nga ora e parë, ju ulni 
konsumin dhe kostot e energjisë për dekada të tëra.

Një sistem i mirë izolimi siguron efikasitet energjitik gjatë gjithë vitit, zvogëlon 
kostot e ngrohjes gjatë dimrit dhe siguron mure të ftohta gjatë verës. Kjo është 
arsyeja pse izolimi termik është baza për një mjedis të rehatshëm dhe të 
shëndetshëm jetese. Brendësia bëhet një hapësirë për ndjenja pozitive. Pa 
marrë parasysh nëse bëhet fjalë për një klimë të shëndetshme të brendshme, 
kostot të ulura të ngrohjes dhe ftohjes, apo jetëgjatësi të gjatë, Baumit ofron 
sistemin e duhur të izolimit për një gamë të gjerë kërkesash, pa marrë parasysh 
nëse është për ndërtim të ri, rinovim apo dyfishim.

BAUMIT WIKI

Masa më efektive për cilësi të lartë të jetesës dhe konsum të ulët të energjisë është optimizimi 
i izolaçionit të fasadës. Sa më e mirë të jetë izolimi, aq më shumë rritet komoditeti dhe ulët janë 
kostot e energjisë dhe konsumimi i energjisë.

Ngrohtë në dimër, ftohtë në verë

ETICS

Zgjidhja e duhur për çdo nevojë.

Për kushte ekstreme 
të motit.

Për klimë të brendshme 
më të mirë.

Baumit openSystemBaumit StarSystemBaumit ProSystem

Raport i shkëlqyer i cilësisë dhe çmimit

I shpejtë dhe i lehtë për aplikim

Për izoluese minerali nga 
leshi dhe EPS

Sistem i frymëmarrjes

Veti shumë të mira për izolim termik 

Sistem i suksesshëm i provuar 
për dekada

Nivel i lartë i individualizimit

Plotëson kërkesat më të larta teknike

Për dërrasa izoluese minerali inga 
leshi, Baumit Reolution dhe EPS

Sistemet e izolimit të Baumit janë të qëndrueshme që nga themeli.  
Për shembull, Baumit openSystem dallohet për efikasitetin dhe ruajtjen e 
burimeve, madje edhe gjatë prodhimit. Atributet e tij të shkëlqyera izoluese 
sigurojnë kursime të konsiderueshme të energjisë për shumë dekada. Për më 
tepër, sistemi mund të zgjerohet ose shkatërrohet dhe riciklohet, duke ofruar 
kështu një zgjidhje izoluese të bazuar në të ardhmen.

Përdorim komercial në ndërtesa 
të reja dhe gjatë rinovimeve.

Zbuloni çmimoren 
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Kjo krijon kushte optimale jetese, pavarësisht nëse është verë 
apo dimër. Baumit OpenSystem përdor pllaka EPS të cilat përm-
bajnë shumë hapësira me diametër rreth 2 deri në 3 mm. Këto 
sigurojnë kalueshmëri të lartë të avujve dhe lejojnë që avulli i ujit 
të shpërthejë jashtë.

99% ajër
OpenSystem përbëhet nga 99% ajër dhe vetëm një pjesë e 
vogël nga EPS. Duke qenë se ajri statik është një mjedis jash-
tëzakonisht efikas për izolimin termik, Baumit OpenSystem 
garanton izolim termik tepër efikas me përdorim minimal të 
burimeve të tjera.

Si funksionon
Temperatura dhe lagështia e brendshme janë të rëndësishme për 
ruajtjen e një ambienti të rehatshëm në brendësi. Në mënyrë ideale, ni-
velet e lagështisë në hapësirat e brendshme duhet të variojnë nga 40% 
deri në 60%. Çdo ditë, rreth 10 litra avuj uji duhet të shpërthejnë nga 
shtëpia në jashtë. Baumit OpenSystem, i cili është aq i frymëmarrshëm 
sa një tullë, ndihmon në krijimin e një klime të këndshme të brendshme 
duke lejuar që lagështia të largohet në mënyrë efikase.

Fasada që zgjasin
Baumit OpenSystem kombinon kalueshmërinë më të lartë të avujve të 
ujit, izolimin me performancë të lartë dhe llaçin inovativ mineral Baumit 
KristalSet, i cili siguron që fasada të frymojë dhe të jetë e qëndrueshme 
për dekada.

BAUMIT OPEN SYSTEM

Pavarësisht nëse po ndërtoni një shtëpi të re apo po rinovoni një 
të vjetër, Baumit OpenSystem është gjithmonë zgjidhja më e mirë. 
Të gjithë komponentët janë jashtëzakonisht të paropropustueshëm, 
duke mundësuar që muret të “marrin frymë”.

STARTRACK X1

Fiksim mekanik shtesë me veglën për fiksimin e shtyllave 
Hilti si alternativë për të kursyer kohë dhe para krahasuar 
me shtyllat tradicionale. Për përdorim në beton.

PËRPARËSITË

■ Frymon dhe është shumë i paropropustueshëm

■   Redukton rrezikun e kondensimit të avujve të ujit

■   Siguron një klimë të rehatshme për jetesë në hapësirat e brendshme

■   Redukton kohën e ndërtimit falë kohës më të shpejtë të  
tharjes së strukturës së mureve 

99% ajër për një klimë të 
shëndetshme të brendshme

Më shumë 
informacion rreth 

StarTrack X1:

Përbërësit 

Baumit StarТrack X1
Baumit StarContact

Izolimi: Baumit OpenTerm

Baumit StarTeks është i integruar 
në Baumit StarContact

Baumit PremiumPrajmer

Baumit StarTop
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Ngrohtë në dimër, ftohtë në verë

ETICS Baumit
Tabela më poshtë do t’ju ndihmojë të gjeni sistemin ideal të izolimit nga Baumit për çdo nevojë, 
bazuar në kërkesat tuaja specifike. Mund ta zgjidhni lehtësisht sistemin e duhur duke krahasuar 
karakteristikat dhe përfitimet kryesore të secilit.

Kjo ofron një pamje të qartë të karakteristikave thelbësore të çdo sistemi izolues, duke lehtësuar zgjedhjen e opsionit më të mirë për projektin 
tuaj. Gama e sistemeve të izolimit të Baumit ofron zgjidhje ideale për arritjen e qëllimeve tuaja.
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опенСистем СтарСистем EPS СтарСистем Mineral СтарСистем Resolution StarSystem Nature PowerSystem CeramicSystem ProSystem EPS

Завршен слој CrystalTop StarTop CrystalTop StarTop CrystalTop SilikonTop Cladding/Ceramic S/F SilikonTop Topcoat

Прајмер CrystalActivator PremiumPrimer CrystalActivator PremiumPrimer CrystalActivator CeramicFix UniPrimer Primer

Основен слој OpenContact StarContact White StarContact White StarContact White StarContact White PowerFlex ProContact ProContact Basecoat

Армирање StarTex StarTex StarTex StarTex StarTex StarTex CeramicTex StarTex Reinforcement

Изолатор OpenTherm StarTherm MineralTherm StarTherm Resolution StarTherm Nature StarTherm StarTherm ProTherm Insulant

Лепило OpenContact StarContact White StarContact White StarContact White StarContact White StarContact White ProContact ProContact Adhesive

Типла StarTrack StarTrack Baumit S (STR) Baumit S (STR) Baumit S (STR) StarTrack Baumit S (STR) StarTrack Fixing Anchor

Системите за изолација на надворешни ѕидови мора да се применуваат во согласност со препораките на Baumit и тековната најдобра практика.  
За повеќе информации, погледнете ги листовите со податоци за производот на Baumit.

The external wall insulation systems must be applied in accordance with Baumit recommendations and current best practice. 
Refer to Baumit Product Data Sheets for further information.

Топло во зима, ладно во лето

Baumit КСиНТИ
Табелата подолу ви помага да го најдете совршениот систем за изолација на Baumit за 
секоја потреба, врз основа на вашите специфични барања. Можете лесно да го изберете 
вистинскиот систем со споредување на нивните клучни карактеристики и придобивки.

Овој преглед обезбедува јасен, на прв поглед поглед на суштинските карактеристики на секој систем за изолација, што го олеснува 
изборот на најдобрата опција за вашиот проект. Палетата на изолациски системи на Baumit нуди идеално решение за постигнување  
на вашите цели.

Откријте го и нашиот 
online ценовник.48

E M RO

Sistemet e izolimit të mureve të jashtëm duhet të aplikohen në përputhje me rekomandimet e Baumit dhe praktikat më të mira të tanishme. 
Për më shumë informacion, shiqoni fletë-përshkrimet e produkteve të Baumit.

openSystem OpenSystem EPS OpenSystem Mineral

Shtresa 
përfundimtare

Prajmer 

Shtresa bazë

Armaturë

Izolator

Ngjitës

Fasha fiksuese
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опенСистем СтарСистем EPS СтарСистем Mineral СтарСистем Resolution StarSystem Nature PowerSystem КерамикСистем ПроСистем EPS

Завршен слој CrystalTop StarTop CrystalTop StarTop CrystalTop SilikonTop Cladding/Ceramic S/F SilikonTop Завршен слој

Прајмер CrystalActivator PremiumPrimer CrystalActivator PremiumPrimer CrystalActivator CeramicFix UniPrimer Прајмер

Основен слој OpenContact StarContact White StarContact White StarContact White StarContact White PowerFlex ProContact ProContact Основен слој

Армирање StarTex StarTex StarTex StarTex StarTex StarTex CeramicTex StarTex Армирање

Изолатор OpenTherm StarTherm MineralTherm StarTherm Resolution StarTherm Nature StarTherm StarTherm ProTherm Изолатор

Лепило OpenContact StarContact White StarContact White StarContact White StarContact White StarContact White ProContact ProContact Лепило

Типла StarTrack StarTrack Baumit S (STR) Baumit S (STR) Baumit S (STR) StarTrack Baumit S (STR) StarTrack Типла

Системите за изолација на надворешни ѕидови мора да се применуваат во согласност со препораките на Baumit и тековната најдобра практика.  
За повеќе информации, погледнете ги листовите со податоци за производот на Baumit.

The external wall insulation systems must be applied in accordance with Baumit recommendations and current best practice. 
Refer to Baumit Product Data Sheets for further information.

Откријте го и нашиот 
online ценовник.

Повеќе видеа на:
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Изолација

Лепило

Shtresa 
përfundimtare

Prajmer 

Shtresa bazë

Armaturë

Izolator

Ngjitës

Fasha fiksuese

ProSystem EPSCeramicSystem



Fuqi e jashtëzakonshme dhe shumëllojshmëri 
për fasada të qëndrueshme.

Shpejtë dhe lehtë

Ngjitësit dhe 
shtresat theme-
lore Baumit 

Ngjitësit dhe shtresat themelore Baumit janë thelbësore për arritjen e një  
ngjitjeje të fortë dhe të sigurt në  ETICS (Sistemet Kompozite të Izolimit të  
Jashtëm). Këto produkte janë projektuar kryesisht për ngjitjen e sigurt të  
pllakave izoluese, duke siguruar që ato të ngjiten siç duhet në sipërfaqe të 
ndryshme. Përveç rolit të tyre kryesor në ETICS, ngjitës dhe shtresat themelore 
Baumit funksionojnë gjithashtu si shtresa mbështetëse të armatosura dhe 
mbushës për fasadat e betonit dhe të llaçit. Kur përdoren si shtresë themelore, 
ato duhet të përmbushin standarde rigoroze për të mbajtur forcën mekanike 
dhe qëndrueshmërinë e sistemit të izolimit për shumë vite.

difuzion i lartë 
i avullit të ujit

openContact                                    25 kg 
Konsumi:  Si ngjitës: Përafërsisht 4.0 - 5.0 kg/m²                                                                            
 Si shtresë bazë: Përafërsisht 3.0 - 8.0 kg/m² 
 Mbulimi:  Si ngjitës: Përafërsisht 4/0 - 7.0 m²/ thasë   
 Si shtresë bazë: Përafërsisht 3.0 - 8.5 m²/ thasë
Paketimi:   25 kg thasë, 1 paletë = 48 thesa  = 1.200 kg
EAN Nr.: 0000000000000

Baumit openContact   /  Baumit openContact 

Një ngjitës dhe shtresë mbështetëse unike dhe me cilësi të lartë, me ciment të bardhë, e projektuar posaçërisht për sistemin 
Baumit openSistem. E përshtatur me një nivel të lartë sigurie për të përmbushur të gjitha kërkesat e parashikuara nga dokumenti i 
ri evropian për vlerësimin e sistemeve kompozite për izolimin e jashtëm të ngrohjes. Shumë i kalueshëm për avujt e ujit,  
jashtëzakonisht fleksibël, i qëndrueshëm ndaj kushteve atmosferike dhe i lehtë për t’u përpunuar. I përshtatshëm për objekte  
me kërkesa të larta për klimën e brendshme – për një shtëpi që „frymzon“.

▪E parapërshkueshme  ▪E bardhë  ▪Përdorim i shpejtë
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e bardhë
StarContact White                         25 kg 
Konsumi:  Si ngjitës: Përafërsisht 4.0 - 5.0 kg/m²                                                                           
 Si shtresë bazë: Përafërsisht 5.0 - 6.0 kg/m² 
Mbulimi:  Si ngjitës: Përafërsisht 5.0 - 6.25 m²/thasë   
 Si shtresë bazë: Përafërsisht 4.2 - 5 m²/thasë
Paketimi:   25 kg thasë, 1 paletë = 48 thesa = 1.200 kg
EAN Nr.: 0000000000000

Baumit StarContact White   /   Baumit StarContact White

Një ngjitës dhe shtresë armimi e shkëlqyer me çimento të bardhë, e krijuar posaçërisht për Baumit StarSystem. Plotëson të gjitha 
parametrat e kërkuara nga dokumenti i ri evropian për vlerësimin e sistemeve kompozite për izolim termik të jashtëm me një nivel 
të lartë sigurie. Shumë fleksibël, jashtëzakonisht i qëndrueshëm ndaj kushteve atmosferike dhe me aftësi të shkëlqyer për përpu-
nim, duke garantuar performancë afatgjatë. E formuluar për objekte me kërkesa të larta për cilësi, kushte të motit gjatë përpunimit 
dhe nënshtruar shtresa speciale.

▪Ekstremisht fleksibël  ▪E bardhë ▪Rezistencë e lartë
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ЛЕПАЦИ И ГЛЕТ МАСИ

Baumit OpenContact | Баумит ОпенКонтакт  
Паропропустливо, природно бело, минерално, фибер-армирано, лепило во вид на сув прашок.  Специјално развиен за Baumit OpenSystem.

   
OpenContact 25 kg                                                                                                                                  
Потрошувачка:  Како лепак: Прибл. 4-5 kg/m²                                                                            
 Како основен слој: Прибл. 3-8 kg/m² 
 Покривност:  Како лепак: Прибл. 4-7 m²   
 Како основен слој: Прибл. 3-8.5 m²
Пакување:  25 kg вреќа, 1 палета = 48 вреќи = 1.200 kg
EAN број: 9004329261556

Baumit StarContact White | Баумит СтарКонтакт Бело  

   
StarContact White 25 kg                                                                                                                                  
Потрошувачка:  Како лепак: Прибл. 4-5 kg/m²                                                                           
 Како основен слој: Прибл. 5-6 kg/m² 
Покривност:  Како лепак: Прибл. 5-6.25 m²/вреќа   
 Како основен слој: Прибл. 4.2-5 m²/вреќа
Пакување:  25 kg вреќа, 1 палета = 48 вреќи = 1.200 kg
EAN број: 050425
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Минерален лепак, природно бел. Лепак и основен премаз за КСИНТИ системи. 

■
  Паропропусно   ■  Бело   ■  Брза употреба

■
  Флексибилен   ■  Бело   ■  Премаз без прајмер

ЛЕПАЦИ И ГЛЕТ МАСИ

   
ProContact 25 kg                                                                                                                                            
Потрошувачка:  Како лепак: Прибл. 4–5 kg/m²                                                                                       Како основен слој: Прибл. 5–6 kg/m 
Покривност:  Приб. 20 l/вреќа = Прибл. 800 l/t
Пакување:  25 kg вреќа, 1 палета = 48 Вреќа = 1.200 kg
EAN број: 9004329261006

Baumit DuoContact | Баумит ДуоКонтакт 

   
DuoContact 25 kg                                                                                                                                                       
Потрошувачка:  При лепење: Прибл 5-5,5 kg/m²                                                                               
 При армирање: Прибл. 3-4 kg/m²
Покривност:  Прибл. 2,6-3,1 m²/вреќа при лепење и армирање
Пакување:   25 kg вреќа, 1 палета = 48 вреќи = 1.200 kg
EAN број: 8606104246034

Baumit ProContact | Баумит ПроКонтакт

ЛЕПАЦИ

За лепење и армирање на Баумит фасадна изолациски стиропорни и минерални табли.  Одговара за засилувачки слој при монтажа на СтарТекс на минерална подоснова.

Лепење и армирање за сите видови површини од експандиран полистирен.

■
  Универзален   ■  Докажано долготраен   ■  За профеcонална примена

■
  Одличен контакт со основата, топлоизолационата плоча и малтер   ■  Стабилна од пукање   ■  Универзална

Baumit SupraFix | Баумит СупраФикс 

   
SupraFix 25 kg                                                                                                                                       
Потрошувачка:   Прибл. 2-4.5 kg/m2                                                                                                        
Покривност:  Прибл. 5-12.5 m2/вреќа 
Пакување:  25 kg вреќа, 1 палета = 48 вреќи = 1.200 kg
EAN број: 051325

Суво минерално лепило за лепење за врзување на фасадни изолациони плочи на дрвени подлоги (на пр. OBS, иверица) или на битуменски подлоги. За употреба со Baumit EWI системите.

■
  За дрвени подлоги  ■  Голема јакост на лепење  ■  Еластично

Baumit DuoFix | Баумит ДуоФикс 

   
DuoFix 25 kg   
Потрошувачка:  При стандардно лепење: Прибл. 5-6 kg/m²                                                          
Покривност:  Прибл. 4-5 m²/вреќа
Пакување:   25 kg вреќа, 1 палета = 48 вреќи = 1.200 kg
EAN број: 8606104246027

Цементна смеса за лепење на плочи од експандиран полистирен.

■
  Економичен   ■  Одлична врзивост со основата и изолацијата   ■  Универзална

Лепаци и основни слоеви

34

35Баумит. Идеи за иднината.
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ProContact                                       25 kg 
Konsumi:  Si ngjitës Përafërsisht 4.0 - 5.0 kg/m²                                                                                    
Si shtresë bazë:  Përafërsisht 5.0 - 6.0 kg/m 
Mbulimi:  Si ngjitës: Përafërsisht 5.0 - 6.25 m²/thesë   
 Si shtresë bazë: Përafërsisht 4.2 - 5 m²/thesë
Paketimi:   25 kg thesë, 1 paletë = 48 thasë = 1.200 kg
EAN Nr.: 9004329261006

Baumit ProContact   /  Baumit ProContact

Ngjitës mineral gri dhe shtresë armatimi për sistemin Baumit ProSystem, në përputhje me dokumentin e ri evropian për vlerësimin 
e sistemit të përbërë për izolim termik të jashtëm (ETICS). Fleksibël, rezistent ndaj kushteve atmosferike, i përshtatshëm për përdo-
rim në kushte standarde aplikimi. Veçanërisht i përshtatshëm për zgjidhje me kosto të ulët.

▪jetëgjatësi e dëshmuar  ▪universal  ▪ekonomik
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SupraFix                                             25 kg 
Konsumi:   Përafërsisht 2.0 - 4.5 kg/m2                                                                                                        
Mbulimi:  Përafërsisht 5.0 - 12.5 m2/thesë 
Paketimi:  25 kg thesë, 1 paletë = 54 thesa = 1.350 kg
EAN Nr.: 9004329261358

Baumit SupraFix   /  Baumit SupraFix

Ngjitës mineral i thatë për ngjitjen e paneleve izoluese të fasadës mbi sipërfaqe druri (p.sh. OSB, lesonit) ose sipërfaqe bituminoze.

▪Për sipërfaqe druri ▪Ngjitshmëri e lartë ▪Elastic

ngjitje e sigurt

ekonomik 

NGJITËS DHE MASA PËR GLETIM

NGJITËSE

Baumit DuoContact   /  Baumit DuoContact

   

DuoContact                                       25 kg                                                                                                                                                      
Konsumi:  Për ngjitje: Përafërsisht 5.0 - 5,5 kg/m²                                                                               
 Për armatim: Përafërsisht 3.0 - 4.0 kg/m²
Mbulimi:  Përafërsisht 2,6 - 3,1 m²/thesë për ngjitje dhe armatim
Paketimi:   25 kg thesë, 1 paletë = 48 thasë = 1.200 kg
EAN Nr.: 8606104246034

Ngjitës dhe shtresë bazë për të gjitha llojet e sipërfaqeve me polistiren të zgjeruar.

▪kontakt i shkëlqyer me bazën, pllakën izoluese dhe llaçin  ▪rezistencë ndaj çarjes  ▪universal

   
DuoFix                                                 25 kg 
Konsumi:  Për ngjitje standarde: Përafërsisht 5.0 - 6.0 kg/m²                                                          
Mbulimi:  Përafërsisht 4.0 - 5.0 m²/thesë
Paketimi:   25 kg thesë, 1 paletë = 48 thesa = 1.200 kg
EAN Nr.: 8606104246027

Përzierje çimentoje për ngjitjen e paneleve me polistiren të zgjeruar.

▪Ekonomik  ▪Ngjitshmëri e shkëlqyer me bazën dhe izolimin  ▪Universal

Baumit DuoFix   /  Baumit DuoFix 
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NGJYRAT E BAUMIT CERAMIC S & F

Për fasadë të pllakave

Për fasadë klinker
Ceramic F                                           25 kg 
Konsumi:   Përafërsisht 5.0 - 7,5  kg/m2 (në varësi të formatit të pllakave)                  
Madhësia e kokrrizës:  0–1 mm 
Koha e përpunimit:  Përafërsisht 4 h 
Paketimi: 25 kg thasë, 1 paletë = 42 thesa = 1.050 kg
EAN Nr.:  4005893031571

Baumit Ceramic S   /  Baumit Ceramic S

Masë fuge kundër ujit, shumë elastike për fugimin sipërfaqësor të veshjeve të lëmuara, jo përthithëse prej qeramike. 
Pjesë përbërëse e sistemit të fasadës Baumit Ceramic. Gjithashtu e përshtatshme për fugimin e fugave të dukshme (p.sh. tullë, 
klinker, blloqe betoni) dhe veshjes. 

▪Për veshje të lëmuara jo përthithëse prej qeramike  ▪Kundër ujit  ▪Shumë elastike

Baumit Ceramic F   /  Baumit Ceramic F

Masë fuge kundër ujit, shumë elastike për fugimin sipërfaqësor të veshjeve të lëmuara jo përthithëse prej qeramike. 
Pjesë përbërëse e sistemit të fasadës Baumit Ceramic. Gjithashtu e përshtatshme për fugimin e fugave të dukshme 
(p.sh. tullë, klinker, blloqe betoni) dhe veshjes.

▪Për qeramikë të lëmuar dhe jo përthithëse  ▪Rezistente ndaj ujit  ▪Shumë elastike

Ekstra e bardhë

Gri e errët  

Bezh e bardhë

Gri e errët

Rërë

Gri cimento

Gri e bardhë

Antracit

Gri e argjendtë

PËR FASADA ME PLLAKA

  Ceramic S                                         25 kg                                                                                                                                                                     
Konsumi:  Përafërsisht 4.0 - 6,5 kg/m2 (në varësi të formatit të pllakave)                 
Madhësia e kokrrizës: 0-1 mm
Paketimi: 25 kg thasë, 1 paletë = 42 thesa = 1.050 kg
EAN Nr.: Ekstra e bardhë              40 05893 02666 9
EAN Nr.: Bezh e bardhë                40 05893 02672 0
EAN Nr.: Gri e bardhë                     40 05893 02659 1
EAN Nr.: Rërë                                    40 05893 02678 2
EAN Nr.: Gri e argjendtë                 40 05893 02668 3
EAN Nr.: Gri e errët                           40 05893 02658 4
EAN Nr.: Antracit                                40 05893 02677 5
EAN Nr.: E zezë                                  40 05893 02667 6
EAN Nr.: Gri cimento                      40 05893 02657 7
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ngjitje fleksibile me 
me shtresë të hollë

CeramicFix                                        25 kg 
Konsumi:     Përafërsisht 3.0 - 5.0 kg/m² (në varësi të formatit të pllakave)                 
Koha e përpunimit:    Përafërsisht 4 h
Koha e punës:    Përafërsisht 30 min 
Trashësia e shtresës:  max. 8 mm
Lidhja:   Pas 7 ditësh
Paketimi:    25 kg thasë, 1 paletë = 42 thesa = 1.050 kg
EAN Nr.:  4005893031571

Baumit CeramicFix   /  Baumit CeramicFiks

Ngjitës elastik me shtresë të hollë, hidrorepelent dhe rezistent ndaj ngrirjes, për ngjitjen e qeramikës, gurit, porcelanit, mozaikut 
dhe klinkerit në fasadë. Pjesë përbërëse e sistemit fasadal Baumit Keramik.

▪Shumë fleksibël   ▪Përpunim i shkëlqyer  ▪Ngjitje e fortë dhe e qëndrueshme

NGJITËS 
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Zgjidhje të personalizuara për efikasitet 
energjetik dhe performancë superiore.

Zgjidhje efektive për izolim

Pllaka 
për izolim

Pllakat izoluese dallohen sipas materialit, performancës termike dhe 
mënyrës së aplikimit. Opsionet përfshijnë polistiren të zgjeruar (EPS) 
dhe polistiren të ekstruduar (XPS) për rezistencë ndaj nxehtësisë dhe 
lagështisë, si dhe lesh mineral për rezistencë ndaj zjarrit dhe izolim 
akustik. Zgjedhja e pllakës së duhur varet nga këta faktorë për të arritur 
efikasitet energjetik dhe performancë optimale. Ky material është shumë 
i ajrosshëm, ofron performancë të përmirësuar izoluese dhe përbëhet deri 
në 99% nga ajri, çka ndihmon gjithashtu në kursimin e burimeve 
të vlefshme.

оpenTherm / Koeficienti i përçueshmërisë termike: λ = 0,040 W/mK

Baumit OpenTherm 031   /  Baumit OpenTherm 031 

Pllaka izoluese fasade difuzuese, ngjyrë gri, të prodhuara nga EPS (stiropor) sipas standardit ÖNORM EN 13163 (vlera λ s 10), 
të dizajnuara posaçërisht për mure me tulla dhe ndërtim të ngjashëm, me izolim termik shumë të mirë. EPS-F në përputhje me 
ÖNORM B 6000. Komponenti i sistemit të Baumit open - KlimaFassade dhe Baumit open S - SanierKlimafassade.

Baumit openTherm 040   /  Baumit openTherm 040 

Pllaka të bardha, izoluese dhe të ajrueshme për fasada të prodhuara nga EPS (stiropor) sipas standardit ONORM EN 13163 (vlera 
λ ≤ 0.040 W/mK), të dizajnuara posaçërisht për mure me tulla dhe ndërtim të ngjashëm, me vetitë shumë të mira të izolimit termik. 
EPS-F në përputhje me  ÖNORM B 6000. СKomponenti i sistemit të Baumit open - KlimaFassade dhe Baumit open  
S - SanierKlimafassade.

Madhësi Paketimi EAN Nr.
   4 cm 12 pllaka/paketë = 6 m² 9007646008750 
   6 cm    8 pllaka/paketë = 4 m² 9007646003694 
   8 cm    6 pllaka/paketë = 3 m² 9007646003670 
10 cm    5 pllaka/paketë = 2,5 m² 9007646003717 
12 cm    4 pllaka/paketë = 2 m² 9007646003731 
14 cm    3 pllaka/paketë = 1,5 m² 9007646003755 
16 cm    3 pllaka/paketë = 1,5 m² 9007646003779 
18 cm    2 pllaka/paketë = 1 m² 9007646003793 
20 cm    2 pllaka/paketë = 1 m² 9007646003816 

Madhësi Paketimi EAN Nr.
   4 cm 12 pllaka/paketë = 6 m² 9007646008750 
   6 cm    8 pllaka/paketë = 4 m² 9007646003694 
   8 cm    6 pllaka/paketë = 3 m² 9007646003670 
10 cm    5 pllaka/paketë = 2,5 m² 9007646003717 
12 cm    4 pllaka/paketë = 2 m² 9007646003731
14 cm    3 pllaka/paketë = 1,5 m² 9007646003755 
16 cm    3 pllaka/paketë = 1,5 m² 9007646003779 
18 cm    2 pllaka/paketë = 1 m² 9007646003793 
20 cm    2 pllaka/paketë = 1 m² 9007646003816

PANELE TË HAPUR PER IZOLIM

оpenTherm 031 / Koeficienti i përçueshmërisë termike: λ = 0,031 W/mK
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Fiksim i sigurt pa kompromentuar 
integritetin e izolimit.

E sigurtë dhe e forte

StarTrack dhe 
Fashat Fiksuese

Panelet izoluese të Baumit nuk duhet vetëm të ngjiten me ngjitës, por në 
shumë raste, ato duhet të fiksohen mekanikisht me fasha fiksuese. Kjo mund 
të realizohet me sistemin inovativ Baumit StarTrack ose me fasha fiksuese 
më konvencionale nga gama e produkteve Baumit. Për më tepër, rrjeta e 
koordinuar nga fibra qelqi nga Baumit siguron shtesë stabiliteti.

StarTrack X1   
Aplikimi:  beton                                                                                                                           
Kategoria:  A
Konsumi:  min. 6 tiple/m² (1 kuti ≈ 50 m²) 
Paketimi: 400 copë, 1 paletë = 24 kuti = 9.600 copë.
EAN Nr.: 9004329278202

StarTrack Orange   
Thellësia e fiksimit në sipërfaqe ngarkese:  ≥ 40 mm / ≥ 65 mm në gazobeton:                                                                                
 ≥ 40 mm / ≥ 65 mm në gazobeton 
Aplikimi:  beton, tulla të plota, tulla të zbrazëta, gazobeton
Kategoria:  A, B, C, E
Konsumi:  minimumi 6 tiple/m²  (1 kuti ≈ 50m²)
Paketimi:  300 copë, 1 paletë = 12 kuti = 3.600 copë
EAN Nr.: 9004329278240

Baumit StarTrack X1   /  Baumit StarTrack X1

Fiksim mekanik shtesë si alternativë ndaj fiksimit konvencional për betonin. Falë pajisjes speciale nga Hilti, nuk ka më nevojë për 
shpim dhe fiksim të veçantë të tiplës. Thjesht vendoseni Baumit StarTrack X1 në një hap.

Baumit StarTrack Orange   /  Baumit StarTrack Orange

Fiksim mekanik shtesë si alternativë ndaj tiplimit standard për tulla të zbrazëta, gazobeton dhe nënsubstrate kritike. 
Suvatë ekzistuese mund të jenë deri në max. 40 mm. Gjatësia e tiplës / diametri: 88 mm, Ø e shpuesit: 8 mm 
Montimi i vidës: Bit Torx T30

StarTrack Red   
Thellësia e fiksimit në sipërfaqe ngarkese: ≥ 40 mm                                                              
Aplikimi:  beton, tulla të plota, tulla të zbrazëta 
Kategoria:  A, B, C 
Konsumi:  minimumi 6 tiple/m² (1 kuti ≈ 50 m²)
Paketimi:  300 copë, 1 paletë = 12 kuti = 3.600 copë
EAN Nr.: 9004329278202

Baumit StarTrack Red   /  Baumit StarTrack Red

Fiksim mekanik shtesë si alternativë ndaj tiplimit standard, për ankorim në tulla, duke përfshirë edhe suva të vjetra deri në max. 40 
mm trashësi. Gjatësia e tiplës: 88 mm, Ø e shpuesit: 8 mm

STARTRAK

Zbuloni çmimoren 
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StarTrack Duplex  
Thellësia e fiksimit në sipërfaqe ngarkese:                                                                               
 ≥ 40 mm / ≥ 65 mm në gazobeton
Aplikimi:  beton, tulla të plota, tulla me vrima, beton i lehtë 
Kategoritë e përshtatshme:  A, B, C
Konsumi:  minimumi 6 tiple/m² (1 kuti për ≈ 33 m²) 
Paketimi:  200 copë, 1 paletë = 12 kuti  = 2.400 copë
EAN Nr.: 9004329278233

Baumit StarTrack Duplex   /  Baumit StarTrack Duplex 

Fiksim mekanik shtesë si alternativë ndaj tiplimit standard, i specializuar për sisteme termoizoluese të reja 
mbi izolim ekzistues me trashësi deri në max. 90 mm. Gjatësia e trupit të tiplës: 138 mm, Ø e shpuesit: 8 mm. 
Montimi i vidës: Bit Torx T30

StarTrack Blue  
Thellësia e fiksimit në sipërfaqe ngarkese: ≥ 40 mm                                                            
Aplikimi:  beton, tulla të plota, tulla me vrima, gazobeton
Kategoritë e përshtatshme:  A, B, C, E
Konsumi:  minimumi. 6 tiple/m² (1 kuti për ≈ 50m²) 
Paketimi:  300 copë, 1 paletë = 12 kuti = 3.600 copë
EAN Nr.: 9004329278219

Baumit StarTrack Blue   /  Baumit StarTrack Blue

Fiksim mekanik shtesë si alternativë ndaj tiplimit standard, për ankorim në nënsubstrate betoni pa suva. 
Gjatësia e tiplës: 55 mm, Ø e shpuesit: 8 mm.

STARTRAK

RRJETA PËRFORCUESE

Baumit StarTex 145   /  Baumit StarTex 145 

Rrjetë tekstile nga fibra xhami për armim, rezistente ndaj alkalineve. Komponent i certifikuar i sistemit të fasadave Baumit.

StarTex 145  
Përmasa e rrjetës:  Përafërsisht 4 x 4 mm, Gjerësia: 100 cm                                                                   
Konsumi:  1,1 m² (mjaftueshëm për ≈ 45 m²)  
Paketimi:  50 m², 1 paletë = 33 rrotulla = 1.650 m²
EAN nr.: 9004329222106

Baumit CeramicTex 220   /  Baumit CeramicTex 220

Rrjetë tekstile prej fibrash xhami rezistente ndaj alkalineve për armim të shtresës bazë në sistemet Baumit Ceramic.

CeramicTex 220  
Përmasa e rrjetës:  Përafërsisht 7,5 x 7,0 mm, Gjerësia: 100 сm                                                        
Konsumi:  1,1 m² (mjaftueshëm për ≈  45 m² fasadë) 
Paketimi:  50 m², 1 paletë = 33 rrotulla = 1.650 m²
EAN nr.: 4005893011375

Zbuloni çmimoren 
tonë online:56



FASHAT FIKSUESE

Baumit SchraubDubel S | Баумит Типла завртна S 
Типла, наменета за сите видови термоизолациони плочи од полистирен и камена волна и за сите видови површини, 
сертифициран со европска техничка оцена како дел од Интегрираниот топлоизолациски систем на Баумит.

Baumit Dübel HA | Баумит Типла HA
Ударна типла со пластична игла за термоизолациски плочи од експандиран полистирен со примена во бетон, полна цигла, 
цигли со вертикален отвор и поробетон.

Baumit Dübel ND | Баумит Типла НД

   
SchraubDubel S    
Длабочина на анкерисување: ≥ 25 mm / ≥ 55 mm во поробетон   
Длабочина на прицврстување 65 мм: користете категорија Е - газобетон 
Дијаметар на типла:  8 mm, дијаметар на главата: 60 mm 
Примена:  бетон, полни цигли, шупливи цигли, лесен бетон, поробетон 
Категорија:  A, B, C, D, E 

   
Dübel HA   
Длабочина на анкерирање во површината: ≥ 50 мм, за бетон ≥ 30 мм, за поробетон ≥ 65 мм  
Дијаметар на типла:  8 мм, дијаметар на главата: 60 мм 
Примена:  бетон, полни цигли, цигли со вертикален отвор и поробетон 
Категорија:  A, B, C, E 
Минимална количина:  1 кутија 

   
Dübel ND   
Длабочина на анкерирање во површината: ≥ 35 мм  
Дијаметар на типла:  10 мм, дијаметар на главата: 60 мм 
Примена:  Полни делови 
Категорија:  A, B 
Минимална количина:  1 кутија 

ТИПЛИ

Макс. дебелина на
термоизолац. плоча  
при нова градба

Макс. дебелина на
термоизолац. плоча  
при стара градба

1.400,00/пакет
        7,00/парч.

1.652,00/пакет
         8,20/парч.

1.600,00/пакет
         8,00/парч.

1.888,00/пакет
         9,50/парч.

1.800,00/пакет
         9,00/парч.

2.124,00/пакет
      10,50/парч.

2.000,00/пакет
      10,00/парч.

2.360,00/пакет
      11,80/парч.

Должина на типла*

50 mm 30 mm 115 mm, 200 парч./кутија

135 mm, 200 парч./кутија

155 mm, 200 парч./кутија

175 mm, 200 парч./кутија

70 mm 50 mm

90 mm 70 mm

90 mm110 mm

Макс. дебелина на
термоизолац. плоча  
при нова градба

Макс. дебелина на
термоизолац. плоча  
при стара градба

1.250,00/пакет
         5,00/парч.

1.475,00/пакет
         5,90/парч.

1.375,00/пакет
         5,50/парч.

1.622,00/пакет
         6,50/парч.

1.500,00/пакет
         6,00/парч.

1.770,00/пакет
         7,00/парч.

1.625,00/пакет
        6,50/парч.

1.917,00/пакет
         7,70/парч.

Должина на типла*

50 mm 30 mm 100 mm, 250 парч./кутија

120 mm, 250 парч./кутија

140 mm, 250 парч./кутија

160 mm, 250 парч./кутија

70 mm 50 mm

90 mm 70 mm

90 mm110 mm

Макс. дебелина на
термоизолац. плоча  
при нова градба

Макс. дебелина на
термоизолац. плоча  
при стара градба

2.400,00/пакет
      24,00/парч.

2.832,00/пакет
      28,00/парч.

2.800,00/пакет
      28,00/парч.

3.304,00/пакет
       33,00/парч.

3.400,00/пакет
      34,00/парч.

4.700,00/пакет
      47,00/парч.

4.012,00/пакет
      40,00/парч.

5.546,00/пакет
      55,00/парч.

3.800,00/пакет
      38,00/парч.

5.000,00/пакет
      50,00/парч.

4.484,00/пакет
      45,00/парч.

5.900,00/пакет
       59,00/парч.

Должина на типла*

80 mm 60 mm 115 mm, 100 парч./кутија

135 mm, 100 парч./кутија

155 mm, 100 парч./кутија

175 mm, 100 парч./кутија

195 mm, 100 парч./кутија

215 mm, 100 парч./кутија

100 mm 80 mm

120 mm 100 mm

120 mm

140 mm

160 mm

140 mm

160 mm

180 mm

Ударна типла со пластична игла за термоизолациски плочи од експандиран полистирен за површини од бетон и и полни цигли.

*Должината на типлата во нова градба е определена на база 10 mm лепак а во стара градба  е определена на база 20 mm малтер и 10 mm лепак.

40 41Баумит. Идеи за иднината.
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Baumit MontageSet | Баумит Монтажен Сет

Материјал за прицврстување за основни и приклучни профили, кои се состојат од: 10 парчиња основни профили конектори 
изработени од тврд ПВЦ, 50 парчиња компензација штипки 3 mm и 75 парче пластични шипки за проширување со 
галванизиран завртка 8 x 75 mm. Содржина доволна за приврзаност од приб. 25 m базна шина.

   
SockelProfil therm                                                                 
Должина:  2 m 
Пакување:  Картон / 10 Парче /20 m

Baumit SockelProfil therm | Баумит СоцкелПрофил терм 

ПРОФИЛИ

   
MontageSet   
За прицврстување на почетниот профил
EAN број: 051220

Основен профил направен од пластика за минимизирање на топлински мостови.  
Верзија со раб, заварена мрежа и конектор систем за висока безбедност од појава на пукнатини во област на спојување. 
Приклучоците се вклучени во испораката.  
Термичка спроводливост: Приб. 0,20 W / (mK). Ширина на ткаенината: 12,5 см.

  Дебелина Пакување EAN број Цена без ддв/mI Цена со ддв/mI

   8 cm
10 cm
12 cm
14 cm
16 cm

10 Парче
10 Парче
10 Парче
10 Парче
10 Парче

40 05893 02128 2
40 05893 02129 9
40 05893 02130 5
40 05893 02131 2
40 05893 02132 9

418,00  
450,00  
460,00
485,00 
510,00

493,24
531,00
542,80
572,30
601,80

Baumit SchraubDubel S   /  Baumit SchraubDübel S

   
Dübel HA   
Thellësia e ankorimit në sipërfaqe: ≥ 50 mm,  për sipërfaqe të zakonshme ≥ 30 mm për porobeton, për beton të gazuar  ≥ 65 mm  
Diametri i tiples:  8 mm, Diametri i kokës: 60 mm 
Aplikimi:  beton, tulla të plota, tulla me zgavra vertikale, beton i gazuar 
Kategoritë e përshtatshme:  A, B, C, E 
Sasia minimale:  1 kuti

   
Dübel ND   
Thellësia e ankorimit në sipërfaqe: ≥ 35 mm  
Diametri i tiples:  10 mm, Diametri i kokës: 60 mm 
Aplikimi:  tulla të plota, beton 
Kategoritë e përshtatshme:  A, B 
Sasia minimale:  1 kuti 

Tipël goditëse me kunjë plastik për pllaka termoizoluese nga polistireni i zgjeruar. 
Përdoret për sipërfaqe nga betoni dhe tulla të plota.

Baumit SchraubDubel S | Баумит Типла завртна S 
Типла, наменета за сите видови термоизолациони плочи од полистирен и камена волна и за сите видови површини, 
сертифициран со европска техничка оцена како дел од Интегрираниот топлоизолациски систем на Баумит.

Baumit Dübel HA | Баумит Типла HA
Ударна типла со пластична игла за термоизолациски плочи од експандиран полистирен со примена во бетон, полна цигла, 
цигли со вертикален отвор и поробетон.

Baumit Dübel ND | Баумит Типла НД

   
SchraubDubel S    
Длабочина на анкерисување: ≥ 25 mm / ≥ 55 mm во поробетон   
Длабочина на прицврстување 65 мм: користете категорија Е - газобетон 
Дијаметар на типла:  8 mm, дијаметар на главата: 60 mm 
Примена:  бетон, полни цигли, шупливи цигли, лесен бетон, поробетон 
Категорија:  A, B, C, D, E 

   
Dübel HA   
Длабочина на анкерирање во површината: ≥ 50 мм, за бетон ≥ 30 мм, за поробетон ≥ 65 мм  
Дијаметар на типла:  8 мм, дијаметар на главата: 60 мм 
Примена:  бетон, полни цигли, цигли со вертикален отвор и поробетон 
Категорија:  A, B, C, E 
Минимална количина:  1 кутија 

   
Dübel ND   
Длабочина на анкерирање во површината: ≥ 35 мм  
Дијаметар на типла:  10 мм, дијаметар на главата: 60 мм 
Примена:  Полни делови 
Категорија:  A, B 
Минимална количина:  1 кутија 

ТИПЛИ

Макс. дебелина на
термоизолац. плоча  
при нова градба

Макс. дебелина на
термоизолац. плоча  
при стара градба

1.400,00/пакет
        7,00/парч.

1.652,00/пакет
         8,20/парч.

1.600,00/пакет
         8,00/парч.

1.888,00/пакет
         9,50/парч.

1.800,00/пакет
         9,00/парч.

2.124,00/пакет
      10,50/парч.

2.000,00/пакет
      10,00/парч.

2.360,00/пакет
      11,80/парч.

Должина на типла*

50 mm 30 mm 115 mm, 200 парч./кутија

135 mm, 200 парч./кутија

155 mm, 200 парч./кутија

175 mm, 200 парч./кутија

70 mm 50 mm

90 mm 70 mm

90 mm110 mm

Макс. дебелина на
термоизолац. плоча  
при нова градба

Макс. дебелина на
термоизолац. плоча  
при стара градба

1.250,00/пакет
         5,00/парч.

1.475,00/пакет
         5,90/парч.

1.375,00/пакет
         5,50/парч.

1.622,00/пакет
         6,50/парч.

1.500,00/пакет
         6,00/парч.

1.770,00/пакет
         7,00/парч.

1.625,00/пакет
        6,50/парч.

1.917,00/пакет
         7,70/парч.

Должина на типла*

50 mm 30 mm 100 mm, 250 парч./кутија

120 mm, 250 парч./кутија

140 mm, 250 парч./кутија

160 mm, 250 парч./кутија

70 mm 50 mm

90 mm 70 mm

90 mm110 mm

Макс. дебелина на
термоизолац. плоча  
при нова градба

Макс. дебелина на
термоизолац. плоча  
при стара градба

2.400,00/пакет
      24,00/парч.

2.832,00/пакет
      28,00/парч.

2.800,00/пакет
      28,00/парч.

3.304,00/пакет
       33,00/парч.

3.400,00/пакет
      34,00/парч.

4.700,00/пакет
      47,00/парч.

4.012,00/пакет
      40,00/парч.

5.546,00/пакет
      55,00/парч.

3.800,00/пакет
      38,00/парч.

5.000,00/пакет
      50,00/парч.

4.484,00/пакет
      45,00/парч.

5.900,00/пакет
       59,00/парч.

Должина на типла*

80 mm 60 mm 115 mm, 100 парч./кутија

135 mm, 100 парч./кутија

155 mm, 100 парч./кутија

175 mm, 100 парч./кутија

195 mm, 100 парч./кутија

215 mm, 100 парч./кутија

100 mm 80 mm

120 mm 100 mm

120 mm

140 mm

160 mm

140 mm

160 mm

180 mm

Ударна типла со пластична игла за термоизолациски плочи од експандиран полистирен за површини од бетон и и полни цигли.

*Должината на типлата во нова градба е определена на база 10 mm лепак а во стара градба  е определена на база 20 mm малтер и 10 mm лепак.

40 41Баумит. Идеи за иднината.
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Baumit MontageSet | Баумит Монтажен Сет

Материјал за прицврстување за основни и приклучни профили, кои се состојат од: 10 парчиња основни профили конектори 
изработени од тврд ПВЦ, 50 парчиња компензација штипки 3 mm и 75 парче пластични шипки за проширување со 
галванизиран завртка 8 x 75 mm. Содржина доволна за приврзаност од приб. 25 m базна шина.

   
SockelProfil therm                                                                 
Должина:  2 m 
Пакување:  Картон / 10 Парче /20 m

Baumit SockelProfil therm | Баумит СоцкелПрофил терм 

ПРОФИЛИ

   
MontageSet   
За прицврстување на почетниот профил
EAN број: 051220

Основен профил направен од пластика за минимизирање на топлински мостови.  
Верзија со раб, заварена мрежа и конектор систем за висока безбедност од појава на пукнатини во област на спојување. 
Приклучоците се вклучени во испораката.  
Термичка спроводливост: Приб. 0,20 W / (mK). Ширина на ткаенината: 12,5 см.

  Дебелина Пакување EAN број Цена без ддв/mI Цена со ддв/mI

   8 cm
10 cm
12 cm
14 cm
16 cm

10 Парче
10 Парче
10 Парче
10 Парче
10 Парче

40 05893 02128 2
40 05893 02129 9
40 05893 02130 5
40 05893 02131 2
40 05893 02132 9

418,00  
450,00  
460,00
485,00 
510,00

493,24
531,00
542,80
572,30
601,80

Fashë fiksuese për të gjitha llojet e pllakave termoizoluese nga polistireni dhe leshi guri, e përshtatshme për të gjitha sipërfaqet. 
E certifikuar me Vlerësim Teknik Evropian si pjesë e Sistemit të Integruar të Izolimit Termik Baumit.

Tipël goditëse me kunjë plastik për pllaka termoizoluese nga polistireni i zgjeruar. E përshtatshme për sipërfaqe nga betoni, tulla 
të plota, tulla me zgavra vertikale dhe beton i gazuar.

Baumit Dübel HA   /  Baumit Fasha fiksuese HA

Baumit Dübel ND   /  Baumit Fasha fiksuese ND

Zbuloni çmimoren 
tonë online:

Më shumë video në:
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SchraubDubel S   
Thellësia e ankorimit:   ≥ 25 mm / ≥ 55 mm në beton të gazuar   
Thellësia e fiksimit 65 mm:  Përdorni kategorinë E – beton i gazuar 
Diametri i tiples:  8 mm, Diametri i kokës: 60 mm 
Aplikimi:  beton, tulla të plota, tulla të zbrazëta, beton i lehtë, beton i gazuar 
Kategoritë e përshtatshme:  A, B, C, D, E

Trashësia maksimale e 
pllakave termoizoluese 

për ndërtime të reja

Trashësia maksimale e 
pllakave termoizoluese 
për ndërtesa të vjetra

Gjatësia e tiples*

Gjatësia e tiples*

Gjatësia e tiples*

80 mm 60 mm 115 mm, 100 copë / kuti

135 mm, 100 copë / kuti

155 mm, 100 copë / kuti

175 mm, 100 copë / kuti

195 mm, 100 copë / kuti

215 mm, 100 copë / kuti

50 mm 30 mm 115 mm, 200 copë / kuti

135 mm, 200 copë / kuti

50 mm 30 mm 100 mm, 250 copë / kuti

120 mm, 250 copë / kuti

140 mm, 250 copë / kuti

160 mm, 250 copë / kuti

70 mm 50 mm

90 mm 70 mm

90 mm110 mm

155 mm, 200 copë / kuti

175 mm, 200 copë / kuti

70 mm 50 mm

90 mm 70 mm

90 mm110 mm

        100 mm 80 mm

120 mm 100 mm

120 mm

140 mm

160 mm

140 mm

160 mm

180 mm

Trashësia maksimale e 
pllakave termoizoluese  

për ndërtime të reja

Trashësia maksimale e 
pllakave termoizoluese  

për ndërtime të reja

Trashësia maksimale e 
pllakave termoizoluese  
për ndërtesa ekzistuese

Trashësia maksimale e 
pllakave termoizoluese  
për ndërtesa ekzistuese



Sigurim i lidhjeve të pandërprera dhe 
mbrojtje të fortë të elementeve.

Profesionalizëm në detaje

Aksesorët 
Baumit

Sistemet ETICS duhet të jenë të pajtueshme me materiale të ndryshme 
ndërtimore për të siguruar performancë optimale. Çdo lidhje duhet të 
mbrohet nga faktorët e jashtëm si shiu, insektet dhe tensionet e substratit, 
duke marrë parasysh zgjerimin dhe tkurrjen termike. Dizajni i duhur, izolimi 
me cilësi të lartë dhe aksesorët janë thelbësorë për qëndrueshmëri 
afatgjatë dhe performancë të qëndrueshme.

Vëmendje e veçantë duhet t‘i kushtohet nyjeve kritike, si lidhjet e dritareve, 
kalimet e tubave dhe parmakët. Izolimi dhe vulosja efektive e këtyre pikave 
parandalojnë urat termike, sigurojnë papërshkueshmëri nga uji dhe ruajnë 
integritetin e sistemit kundër lagështirës dhe humbjeve të ajrit.

Trashësia Paketimi EAN nr.
   5 cm 10 copë 40 05893 00287 8
   6 cm 10 copë 40 05893 00288 5
   8 cm 10 copë 40 05893 02128 2 
10 cm 10 copë 40 05893 02129 9
12 cm 10 copë 40 05893 02130 5
14 cm 10 copë 40 05893 02131 2 
16 cm 10 copë 40 05893 02132 9

SockelProfil therm  
Gjatësia:  2.0 m 
Paketimi: copë/karton (20 m)

MontageSet  
Për përforcimin e profilit fillestar
EAN nr: 051220

Baumit SockelProfil therm   /  Baumit SockelProfil therm

Profil bazë i punuar nga plastika për të minimizuar urat termike. Dizajn me pikë kullimi, rrjetë të salduar dhe sistem lidhjeje për 
siguri të lartë kundër çarjeve në zonat e bashkimit. Lidhësi i integruar mundëson fiksimin e profilit në bazë, duke thjeshtuar instali-
min. Lidhësi i nevojshëm për montim përfshihet në paketim. Përçueshmëria termike: përafërsisht 0,20 W/(mK). 
Gjerësia e pëlhurës: 12,5 cm.

Baumit MontageSet   /  Baumit MontageSet

PROFILE

Material fiksues për profil bazë dhe lidhëse, i përbërë nga: 10 copë lidhëse profili bazë prej PVC të fortë, 50 copë kapëse kompen-
suese 3 mm, 75 copë shufra plastike zgjeruese me vidë të galvanizuar 8 x 75 mm, Sasia e paketimit mbulon instalimin e 
përafërsisht 25 m profil bazë.
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Baumit FensteranschlussProfil Plus  
Gjerësia:  12.5 cm
Paketimi:  2,4 mI, 1 kuti = 25 copë = 60 m 
EAN nr.: 051220

Baumit FensteranschlussProfil Plus  
Gjerësia:  12.5 cm
Paketimi:  2,5 mI, 1 kuti = 25 copë = 60 mI
EAN nr.: 051220

Baumit FensteranschlussProfil Plus   /  Baumit Profil për Dritare Plus

Profil plastik teleskopik, vetëngjitës, me shirit izolues dhe rrjetë tekstile prej fije qelqi. Përdoret për të krijuar një lidhje kundër shiut 
ndërmjet sistemit ETICS ose suvasë dhe kornizës së dritares ose derës. Ka një buzë mbrojtëse dhe mund të instalohet pas vendo-
sjes së pllakave izoluese ose pas aplikimit të sistemit bazë të suvasë..

Baumit FensteranschlussProfil Basic   / Baumit Profil për Dritare Bazik

Profil plastik vetëngjitës me shirit izolues dhe rrjetë prej fije qelqi për krijimin e një lidhjeje të sigurt kundër shiut në ETICS  
për dritare dhe dyer.

PROFILE PËR DRITARE

PROFILE KËNDORE

KantenSchutz with plastic-fabric   
Gjerësia:  10 x 15 cm
Paketimi:  2,5 mI, 1 kuti = 50 copë  = 125 mI 
EAN nr.: 9004329265608

TropfkantenProfil  
Gjerësia:  2 x 12,5 cm 
Paketimi:  2 mI, 1 kuti = 25 copë = 50 mI 
EAN nr.: 9004329265509

Baumit KantenSchutz with plastic-fabric
 /  Baumit Profil për Këndet me Rrjetë – PVC

Profile plastike me rrjetë tekstile për përforcimin dhe përpunimin preciz të këndeve.

Baumit TropfkantenProfil   /  Baumit TropfkantenProfil

Пластичен аголен профил со дренажна функција со стаклена мрежичка за прецизна изведба на агли кај фасадата.
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Expansion Joint Profile E-Form    
Gjerësia:  2 x 12,5 cm  
Paketimi:  2,5 mI, 1 kuti = 25 copë = 62,5 mI 
EAN nr.: 9004329265424

Expansion Joint Profile V-Form    
Gjerësia:  2 x 12,5 cm  
Paketimi:  2,5 mI, 1 kuti = 25 copë = 62.5 mI
EAN nr.: 9004329265431

Joint Sealing Tape BG 1  
specie 15/2-6  Për fuga  2 - 6 m                                                                                              
Paketimi:  18 m, 1 kuti  = 5 rrotulla = 90 m 
EAN nr.: 9004329265585

Baumit Expansion Joint Profile E-Form  
/  Baumit Profil për Deformacione E-Form

Profil zgjerues me rrjetë tekstile prej fije qelqi për krijimin e strukturave të qëndrueshme dhe rezistente ndaj shiut nga 
5 deri në 25 mm në sipërfaqe të rrafshëta murale.

Baumit Joint Sealing Tape BG 1   /   Baumit Shirit për Mbyllje të Fugave

Shirit vetëngjitës elastik me sipërfaqe anësore të impregnuara, I qëndrueshëm ndaj shiut dhe kushteve atmosferike.

Baumit Expansion Joint Profile V-Form
/  Baumit Profil për Deformacione V-Form

Profil zgjerues me rrjetë tekstile prej fije qelqi për krijimin e nyjeve të lëvizshme ekspansioniste rezistente ndaj shiut nga 
5 deri në 25 mm, për sipërfaqe të zhvendosura të mureve dhe qoshe të brendshme.

PROFILE PËR FUGA

AKSESORË PËR FUGA

BituFix 2K  
Konsumi:  Përafërsisht 4–8 l/m2                                                                                               
Mbulimi:  Përafërsisht 4–7.5 m2/për kovë
Paketimi:  30 l set, 1 paletë = 12 sete = 360 l 
EAN Nr.: 4005893017841

Baumit BituFix 2K   /  Baumit BituFix 2K 

Përbërje dykomponente, e mbushur me polistiren, pa tretës, për aplikim të ftohtë. Shtresë bituminoze e dendur, e modifikuar me 
gomë për ngjitjen e pllakave termoizoluese Baumit Plinth XPS TOP në sfondin e hidroizoluar bituminoz.
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Sistemet e fasadës janë thelbësore për mbrojtjen e murit gjatë gjithë jetës së 
ndërtesës, për nivelimin e papërsosmërisë së sipërfaqes dhe për sigurimin e 
një pamjeje uniforme. Për muret me izolim të lartë prej tullash, mbulesa  i jash-
tëm jo vetëm që mbron murin, por gjithashtu lejon që lagështia të dalë përmes 
shtresës që merr frymë, duke parandaluar probleme si lagështia dhe myku. 

Sistemi i plotë i mbulesës  së jashtme përbëhet nga disa komponentë thel-
bësorë: prajmer për përmirësimin e adhezionit dhe përgatitjen e sipërfaqes, 
shtresë adhezive me rrjetë xhami-tekstili për forcë shtesë dhe qëndrueshmëri 
ndaj plasaritjeve në disa raste, një shtresë mbulese  që krijon një bazë të 
qëndrueshme dhe të lëmuar, dhe një mbulim përfundimtar ose ngjyrë fasade 
që përmirëson estetikën dhe ofron mbrojtje shtesë nga faktorët mjedisorë.

Përdorimi i një sistemi të koordinuar mirë garanton që çdo shtresë të mbështe-
së dhe përmirësojë performancën e shtresave të tjera, duke sjellë qëndruesh-
mëri të përmirësuar, adhezion më të mirë dhe mbrojtje afatgjatë. Baumit ofron 
sisteme të harmonizuara ekspertësh për çdo aplikim, duke garantuar rezultate 
optimale dhe performanca të sigurta për jashtëqitjet e ndërtesës tuaj. 

BAUMIT WIKI

Mbulesa e jashtme mbron murin nga kushtet atmosferike dhe ndikimet e jashtme. Formon 
mbulesën e jashtme dhe shërben si bazë për mbulimet përfundimtare të përshtatshme, mbulimet e 
fasadës ose ngjyrat e fasadës. Mbulimet termo-izoluese kanë gjithashtu veti termo-izoluese.

Mbrojtje e përsosur e murit

LLAÇE MINERALE 

Doni të mësoni më shumë? 
Vizitoni uebfaqen tonë! 
Gjeni të gjitha informacionet që 
ju nevojiten me vetëm një klik!

Zgjidhja e duhur për çdo nevojë.

Për materiale ndërtimi 
pa izolim shtesë

Baumit Termal -Sistem termoizolues suvatimiBaumit Classic – Sistem klasik suvatimi

Produkte të dëshmuara

Fushë e gjerë aplikimi

Për ndërtesa të reja dhe renovime

Rezistent ndaj zjarrit

Me përbërje minerale

Me avopërshkueshmëri të lartë

Për izolim të 
mëtejshëm termik

Lightweight Render System Sistemi Klasik i llaçit për mure Sistemi Termik i llaçit për Mure
StarTop StarTop StarTop
PremiumPrimer * PremiumPrimer * PremiumPrimer *

MultiWhite + StarTex MultiWhite + StarTex MultiWhite + StarTex
MPA 35 L MPA 35 ThermoPutz
         ―  ―                  ―
    lightweight additive
    water vapour permeable
    elastic

    Sistemi i provuar dhe i suksesshëm
   Përdorim i gjerë
   Për ndërtime të reja dhe renovime

    Rezistent ndaj zjarrit
    Mineral
   Me përshkueshmëri të lartë
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Për çdo sipërfaqe – Ky sistem llaçi “i ajrosur” 
(avullkalueshëm) është i lehtë dhe ekonomik 
për t’u përdorur në të gjitha 
llojet e muraturave që nuk 
janë të izoluara. Sistemi 
gjithashtu përmirëson 
izolimin akustik dhe siguron 
një bazë ideale për të gjitha 
përfundimet fasadike 
Baumit.

Për izolim termik shtesë – Sistemi i llaçit i përsh-
tatur sipas llojit të nënshtresës, duke kombinuar 
vetitë e llaçit me ato të izolimit 
termik. Në zemër të këtij sistemi 
është Baumit ThermoPutz, i cili 
aplikohet lehtë me dorë – dhe 
në rastin e ThermoPutz M, 
edhe mekanikisht – duke rritur 
temperaturën e sipërfaqes 
brenda murit.

SISTEMI I LLAÇIT KLASIK SISTEMI I LLAÇIT TERMIK

Mbrojtje: Sistemet e Baumit për mbulesa të jashtme janë krijuar për të 
siguruar mbrojtje afatgjatë për muret kundër ndikimeve atmosferike  
dhe mekanike.

Hapësirë për difuzion: Përveç funksionit të saj mbrojtës, llaçi i jashtëm 
mineral karakterizohet edhe për kalueshmërinë e tij shumë të lartë. Kjo vjen 
nga përbërja e tij dhe është një komponent i rëndësishëm për strukturën e 
murit që mundëson një mjedis të shëndetshëm jetese.

Pamje: Pamja e sipërfaqes është vendimtare për pamjen e ndërtesës.  
Llaçet minerale të jashtme nga Baumit jo vetëm që sheshojnë pasaktësitë, 
por gjithashtu formojnë bazën optimale për mbulimet e ardhshme.

Kapacitet i thithjes së CO₂: Llaçet minerale të jashtme nga Baumit  
absorbojnë CO2 gjatë gjithë jetëgjatësisë së tyre dhe e lidhojnë atë përherë. 
Në këtë mënyrë, një e treta e CO2 që lëshon gjatë procesit, kthehet  
dhe absorbohet nga ajri.

Mbrojtje e fortë 
e mureve

BAUMIT LLAÇE MINERALE

Lightweight Render System Sistemi Klasik i llaçit për mure Sistemi Termik i llaçit për Mure
StarTop StarTop StarTop
PremiumPrimer * PremiumPrimer * PremiumPrimer *

MultiWhite + StarTex MultiWhite + StarTex MultiWhite + StarTex
MPA 35 L MPA 35 ThermoPutz
         ―  ―                  ―
    lightweight additive
    water vapour permeable
    elastic

    Sistemi i provuar dhe i suksesshëm
   Përdorim i gjerë
   Për ndërtime të reja dhe renovime

    Rezistent ndaj zjarrit
    Mineral
   Me përshkueshmëri të lartë
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Izolim termik

ThermoPutz                                          40 kg  
Konsumi:    Përafersisht 0.25 kg/m² për çdo 1 cm trashësi shtrese 
Mbulimi: Përafersisht 1 m²/thesë për trashësi 4 cm 
Paketimi:   40 kg thesë, 1 paletë = 45 thesa = 1,8 m³
EAN Nr.: 9004329235038

Baumit ThermoPutz   /  Baumit ThermoPutz 

Llaç termoizolues me perliti, përgatitur në fabrikë, për sipërfaqe minerale, e përshtatshme për aplikim me dorë, për përdorim të 
brendshëm dhe të jashtëm. Madhësia e kokrrizave: 2 mm.

▪Izolim termik mineral    ▪Zgjidhje afatgjate ▪Aplikim i lehtë

MPA 35  40 kg 
Konsumi:  Përafersisht 15 kg/m² për çdo 1 cm trashësi shtrese                                                    
Mbulimi:  Përafersisht 1.3 m²/  thesë për trashësi 2 cm
Paketimi:  40 kg  thesë, 1 paletë = 35 thesa = 1.400 kg   
EAN Nr.: 9004329218017   

Baumit MPA 35   /  Baumit MPA 35

Llaç me gëlqere dhe çimento për aplikim të brendshëm dhe të jashtëm. Aplikohet në mënyrë mekanike, strukturë e ashpër me 
granulë 1 mm.

▪E fortë dhe e qëndrueshmëri   ▪Për aplikim me makinë  ▪Për muratura standard

Qëndrueshmëri e lartë

TERMO LLAÇE

LLAÇE PËR PËRPUNIM MAKINERIK
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Zgjidhja e duhur për çdo nevojë.

Për rinovimin e fasadave të dëmtuara 
nga koha

Për dëmtime nga kripa dhe lagështia Për objekte historike dhe monumente

Sistemi Baumit për RestaurimSistemi Baumit për RinovimSistemi Baumit për Revitalizim

Ngiyrë rezistente

Ngjitës i përforcuar me fibra

Aplikim manual ose mekanik

Aditiv me peshë të ulët

Avopërshkueshmëri

Elastik

Rezistent ndaj zjarrit

Mineral

Shumë përshkueshmëri

Dëmtimi i suvasë, lagështia në mure dhe defektet e ngjashme në ndërtim 
nuk janë vetëm të pakëndshme vizualisht, por gjithashtu ulin vlerën e 
pronës. Prandaj, ekzistojnë produkte të dizajnuara për çdo lloj specifik të 
dëmtimit ndërtimor. Përveç ndikimit negativ në pamje dhe në vlerën e pro-
nës, këto defekte mund të çojnë me kalimin e kohës në probleme strukturore 
më serioze, nëse nuk trajtohen. Depërtimi i lagështisë, për shembull, mund 
të shkaktojë përkeqësim të mëtejshëm, duke rrezikuar integritetin e ndërte-
sës. Kjo është arsyeja pse përdorimi i produkteve të duhura për rinovim, në 
kombinim me masa parandaluese, është thelbësor për mbrojtje afatgjate 
dhe për ruajtjen e gjendjes së ndërtesës. Diagnoza dhe trajtimi i saktë mund 
të rikthejnë jo vetëm pamjen estetike të pronës, por edhe të parandalojnë 
riparime të kushtueshme në të ardhmen.

Baumit ofron një gamë të gjerë produktesh, të dizajnuara posaçërisht për 
projekte rinovimi dhe restaurimi. Nga suvatë rezistente ndaj lagështisë, te 
suvatë për rinovim dhe bojëra fasade, zgjidhjet Baumit janë zhvilluar për të 
adresuar problemet e zakonshme në ndërtesat e vjetra dhe të dëmtuara. 
Këto produkte janë projektuar për të siguruar njëkohësisht restaurim estetik 
dhe mbrojtje strukturore, duke ofruar rezultate afatgjata që ndihmojnë në 
ruajtjen e vlerës dhe integritetit të çdo prone.

BAUMIT WIKI

Rinovimi dhe restaurimi i ndërtesave nuk është vetëm një përmirësim estetik. Muret e thata dhe 
sipërfaqet e suvatuara të rinovuara ndihmojnë në mbrojtjen e fasadës së vjetër ndërtimore dhe 
në rritjen e vlerës së saj. Sistemet e koordinuara në mënyrë të përsosur për rinovim krijojnë një 
klimë të brendshme të shëndetshme dhe të këndshme.

Ruajtja e vlerave – Revitalizimi i mureve

Rinovim

Qëndrueshmëria e materialeve ndërtimore është një parakusht themelor për 
ndërtimin e ndërtesave të qëndrueshme. Revitalizimi i ndërtesave që kanë ne-
vojë për rinovim dhe përgatitja e tyre për të ardhmen për shumë dekada, është 
qëndrueshmëria e bërë një hap më tej – e gjallëruar përmes sistemeve për 
rinovim të Baumit.
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Muret e vjetra kanë shumë për të treguar, 
ato përfaqësojnë mjeshtëri, arkitekturë 
bashkëkohore dhe formësojnë pamjen e vendeve 
dhe qyteteve. Vlera që duhet të mirëmbahen 
për të qenë të ruajtura. Njollat nga lagështia, 
dëmtimet nga kripërat apo plasaritja e suvasë 
janë sinjale se është koha për rinovim.
Në të njëjtën kohë, është e rëndësishme të 
kujtojmë se një fasadë e paprekur nuk është 
vetëm çështje estetike – ajo gjithashtu rrit 
vlerën e ndërtesës, zgjat jetëgjatësinë e saj 
për shumë dekada dhe siguron një klimë të 
brendshme të shëndetshme dhe të rehatshme.

REVITALIZIM RINOVIM RESTAURIM

Sistemet e revitalizimit të Baumit ofrojnë zgjidhje 
ideale për rikthimin e pamjes së çdo fasade që 
ka humbur shkëlqimin e saj origjinal. Qoftë nga 
pluhurat e grumbulluara, zbehja, rritja e algave 
apo çarje të vogla në suva – sistemi i rinovimit nga 
Baumit siguron një mënyrë të shpejtë dhe efikase 
për ta freskuar fasadën dhe për ta bërë sërish të 
duket si e re.

Baumit Sanova kombinon sisteme rinovimi të 
zhvilluara posaçërisht për mure të lagështa dhe të 
kontaminuara me kripëra. Komponentët e koordi-
nuar të sistemit janë të sigurt dhe të lehtë për t‘u 
aplikuar, qoftë me dorë apo me makinë suvatimi.
Sistemi special me pore lejon që lagështia të 
avullojë dhe kripërat të kristalizohen. Ideal për 
sipërfaqe të brendshme dhe të jashtme – nga 
bodrumet deri te fasadat. Si shtresë përfundimta-
re, Sanova Color ofron siguri në aplikim dhe veti të 
shkëlqyera për përpunim.

Ndërtesat historike dhe të listuara si monumente 
meritojnë një trajtim të veçantë me sisteme të 
përshtatura për nevojat e tyre. NHL – gëlqere 
hidraulike natyrore – është një material ndër-
timor me traditë dhe të ardhme. Studimet mbi 
ndërtimet historike tregojnë se ky lidhës është 
përdorur dhe është thelbësor për jetëgjatësinë 
dhe qëndrueshmërinë e këtyre ndërtesave.
Me lidhësin NHL dhe suvatë e përziera parapra-
kisht me NHL, Baumit ofron sisteme restaurimi 
me të cilat muret e vjetra mund të rinovohen me 
besnikëri ndaj origjinalit.

■ miratuar për 
     përdorim afatgjatë  
■ universal 
■ ekonomik

■ teknologji SOL
■ përshkueshmëri e mirë 
      ndaj avullit
■  aplikim i drejtpërdrejtë 
      në sipërfaqe minerale 
      dhe organike

■ për restaurimin e objekteve historike 
      dhe mbrojtjen e monumenteve
■ me veti termo-izoluese
■ i përshtatshëm për 
      përpunim me dorë 
      dhe mekanikisht

Baumit MultiWhite Sanova Color NHL Thermo

SOL
TECHNOLOGY

WITHOUT
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C
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LE AND DIFFUSIBLE

ID

EAL FOR RENOVATION

Fasadë e vjetër 
me shkëlqim të ri

BAUMIT RINOVIM
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Revitalizim
Rinovim i fasadave për shkak të moshës

Rinovim
Dëmtime nga kripërat dhe lagështia

 

Sistem për ngjyrosje Sistem për 
çarje > 0.5 mm

MultiMalter 
Sistem riparimi Sanova System L Sanova System S

Sanova WTA / 
MonoTrass System

Shtresat 
përfundimtare Baumit Color Baumit Color /

Baumit Top
Baumit Color

KlimaColor (brenda) 
Sanova Color (jashtë)

Sanova Primer

KlimaColor (brenda) 
Sanova Color (jashtë)

Sanova Primer

KlimaColor (brenda) 
Sanova Color (jashtë)

Sanova Primer

Zgjidhje StarTex Sanova Fine

MultiWhite MultiWhite Sanova L Sanova S Sanova MonoTrass

Nënshtresa
MultiPrimer**

FillPrimer*

MultiPrimer /
UniPrimer /

PremiumPrimer
MPA 35*** Sanova Pre Sanova Pre**

Sanova Por*
Sanova Pre**
Sanova Por*

  E lehtë dhe shpejttë
  Ekonomike
  E qëndrueshme

  Universale dhe 
     e sigurt
  Ngjitës i përforcuar 

     me fibra
  Mbulon çarjet

  E thjeshtë dhe 
    e larmishme
   Aplikim manual ose 
mekanik

  E qëndrueshme

  Izolim termik
  Porozitet i lartë 
  Përpunim manual

  Universale
   Për ngarkesë të 

lartë mekanike
  Përpunim manual 

    dhe mekanik

  Me certifikatë WTA
   Trass i modifikuar
  Suva me një 

    shtresë, për makinë

                                                 * Çarje    ** Fasadat Ronecki *Gur dhe mure të përziera   **me përpunim manual

Mbrojtje dhe ruajtje e objektit ndërtimor

Baumit 
Rinovim
Tabela më poshtë ju ndihmon të gjeni sistemin ideal të rinovimit Baumit, të përshtatur sipas 
nevojave tuaja specifike. Duke krahasuar karakteristikat kryesore dhe përfitimet e secilit sistem, 
ju mund ta zgjidhni me lehtësi zgjidhjen e duhur për trajtimin e dëmtimeve nga lagështia, 
restaurimin estetik ose ruajtjen e trashëgimisë historike.

Kjo përmbledhje ofron një pamje të qartë, në shikim të parë, mbi karakteristikat thelbësore të secilit sistem rinovimi, duke e thjeshtuar 
procesin tuaj të vendimmarrjes. Pavarësisht nëse synoni të ruani funksionalitetin e ndërtesave të vjetra, të riktheni tërheqjen vizuale të 
fasadave apo të ruani integritetin e strukturave historike, gama e sistemeve të rinovimit të Baumit ofron zgjidhjen perfekte për të 
përmbushur kërkesat e projektit tuaj.
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Restaurim
Rindërtim i objekteve historike dhe monumenteve

Riparim
Përmirësii i betonit

 

NHL System
Thermo Beto System

KlimaColor (brenda) 
Sanova Color (jashtë) Color Shtresat 

përfundimtare

NHL Fine / NHL Fino
(e brendshme) BetoFinish

ZgjidhjeNHL Multi & StarTex
(e jashtme) BetoFill

NHL Thermo BetoHaft

NHL Pre BetoProtect Nënshtresa

  Riparim
  Mbrojtje
  Fuqizim

*Gur dhe mure të përziera   **me përpunim manual

  Izolim termik
   Aplikim manual dhe mekanik
  Shumë ajrosëse
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Garanci për restaurim të saktë. Me kalimin 
e kohës, fasadat humbasin bukurinë e tyre 
origjinale. Zakonisht, nuk është e nevojshme 
shumë për ta rikthyer jetën në ndërtesën tuaj

Sipërfaqe klasike të paraqitura në një dritë të re

Baumit 
Revitalizim

Sipërfaqet klasike të paraqitura në një dritë të re. Baumit Revitalizim. Pa 
marrë parasysh nëse bëhet fjalë për pllakosje, mbushje, riparimin e sipër-
faqeve të pasakta, ose rikrijimin e elementeve stilistikë: produktet Baumit 
Multi janë zgjidhja e duhur për rinovimin e fasadave, duke përfshirë gjithçka 
nga një rifreskim vizual i shpejtë dhe i lehtë deri te riparimi i çarjeve dhe 
mureve që po shkërmoqen.

E bardhë, me ngjitje 
të lartë, universale

MultiWhite                                         25 kg 
Konsumi:    Përafërsisht 1.0 kg/m²/mm                                                                                                                
Mbulimi: Përafërsisht 8 m²/ thesë/3 mm 
Paketimi:   25 kg  thesë, 1 paletë = 54 thesa = 1.350 kg
EAN Nr.: 9004329222540

Baumit MultiWhite   /  Baumit MultiWhite

Suvë e modifikuar për riparimin e suvasë së dëmtuar dhe çarjeve jo statike, si dhe për nivelimin e sipërfaqeve të gipsit dhe betonit. 
Nënshkrimi i duhur për lyerjen me të gjitha ngjyrat e fasadës.

▪Miratim afatgjatë  ▪Universale  ▪Ekonomike

REVITALIZIM
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Kushdo që dëshiron të ruajë ndërtimet 
historike të vlefshme dhe besnike në gjendjen 
e tyre origjinale, duhet të përdorë produkte të 
bëra nga llaç ose llaç natyral hidraulik (NHL).

Restaurim dhe rinovim historik

Baumit 
Restaurim

Ndërtesat historike dhe të përmendura meritojnë një trajtim të veçantë 
me sisteme të përshtatura për nevojat e tyre specifike. Produktet Baumit 
NHL janë zgjidhja perfekte për rikthimin e llaçit të vjetër në gjendjen e tij 
origjinale, në një mënyrë të thjeshtë dhe të qëndrueshme.

Pa çimento dhe 
izolim termik

NHL Thermo  40 l 
Përçueshmëria termike:  λ = 0,10 W/mK   
Konsumi:  Përafërsisht 0,25  thesë/m²/1 cm
Mbulimi:  Përafërsisht 2 m²/ thesë /2 cm trashësi e gipsit
Paketimi: 40 l, 1 paletë = 40 thesa = 1.600 l
EAN Nr.: 9004329210875

Baumit NHL Thermo   /  Baumit NHL Thermo

Llaç izolues termik I paçimentuar dhe i lehtë, i bazuar në NHL, si një llaç me difuzion të lartë. Posaçërisht për rinovimin e objekteve 
historike dhe mbrojtjen e monumenteve historike. Për aplikim manual dhe mekanik për përdorim të jashtëm dhe të brendshëm, 
por jo për zona bazamenti. Madhësia e grimcave: 1,5 mm.

▪Llaç izolues termik  ▪Posaçërisht për rinovimin e objekteve historike dhe mbrojtjen e monumenteve  
▪Mund të përpunohet manualisht dhe mekanikisht

RESTAURIM

Pa çimento dhe për 
përzierje të veçanta

NHL 3,5 25 kg 
Konsumi:    Përafërsisht 200 kg/m³ 
Paketimi:  25 kg thesë, 1 paletë = 50 thesa = 1.250 kg
EAN Nr.: 9004329210905

Baumit NHL 3,5   /  Baumit NHL 3,5

Llaç natyror hidraulik si agjent lidhës pa shtesa, për maltera të brendshme dhe të jashtme, posaçërisht për rinovimin e ndërtesave 
historike. Klasa e forcës 3.5 sipas ORNORM EN 459-1.

▪Nuk përmban çimento ▪Për përdorim të brendshëm dhe të jashtëm  ▪Posaçërisht për mbrojtjen e monumenteve
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Paleta e produkteve të Baumit Beto është e 
dizajnuar për të ofruar një zgjidhje gjithëpër-
fshirëse për riparimin dhe restaurimin e betonit. 

Rinovoni dhe përmirësoni 

Baumit 
Riparim

Rinovoni dhe përmirësoni Baumit riparimin. Këto produkte të 
specializuara ju mundësojnë të rinovoni dhe mbrojtni konstruksionet e 
betonit duke plotësuar nevoja të ndryshme, nga riparimi i sipërfaqeve të 
dëmtuara dhe sipërfaqeve të pasakta deri te komponentët forcuese. Sis-
temi siguron ruajtjen e strukturës origjinale, ndërkohë që ofron mbrojtje 
nga ngricat dhe kripërat e shpërthimit, veçanërisht në zona me kërkesa 
të larta (XF3 dhe XF4). Me zgjidhjet për riparimin e betonit nga Baumit, 
mund të riprofiziononi, mbroni dhe forconi elementët si pllaka dyshemeje, 
mure të betonit të përforcuar, ballkone, shtyllë dhe trarë.

Adhezion i sigurt

Mbrojtje nga korrozioni

BetoHaft 25 kg 
Konsumi:   Përafërsisht 1.5 - 3.0 kg/m²                                                                                                 
Mbulimi:  Përafërsisht 8 m²/thesë/3mm 
Paketimi:  25 kg thesë, 1 paletë = 48 thesa = 1.200 kg
EAN Nr.: 9004329235038

BetoProtect  2 kg 
Konsumi:  Përafërsisht 0.2 kg/lfm                                                                                                    
Mbulimi:  Përafërsisht 8 m²/thasë/3mm 
Paketimi:  2 kg kovë, 1 paletë = 100 kova = 200 kg
EAN Nr.: 90043292350

Baumit BetoHaft   /  Baumit BetoHaft 

Ndihmës mineral adheziv për të gjitha aplikimet në sipërfaqe betoni vertikale dhe horizontale.

▪Forcë e lartë të tensionit   ▪Aplikim vertikal dhe horizontal ▪Kërkesë e ulët për ujë

Baumit BetoProtect   /  Baumit BetoProtect

Suvë e gatshme për mbrojtjen nga korrozioni, bazuar në çimento, e modifikuar me polimer të lartë.

▪Adhezion i mirë me armaturën dhe betonin  ▪Vazhdim i shpejtë i punës  ▪ E modifikuar me polimer

RIPARIM
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RIPARIM

për dysheme dhe mure 

për sipërfaqe të 

BetoPadding 30 kg 
Konsumi:  Përafërsisht 2 kg/m²/mm                                                                                                
Mbulimi:  Përafërsisht 8 m²/thasë/3mm 
Paketimi:  30 kg thasë, 1 paletë = 42 thesa = 1.260 kg
EAN Nr.: 9004329235038

BetoFinish 25 kg 
Konsumi:  Përafërsisht 1.5 kg/m²/mm                                                                                              
Mbulimi:  Përafërsisht 8 m²/thasë/3mm 
Paketimi:  25 kg thasë, 1 paletë = 48 thesa = 1.200 kg
EAN Nr.: 9004329235038

Baumit BetoPadding   /  Baumit BetoPadding

Suvë e thatë e gatshme për riparimin dhe riprofilimin e betonit për fasada dhe komponentë betoni të armatosur me çelik 
me forcë të lartë.

▪Forcë e lartë ngjitëse  ▪Aplikim manual ose mekanik ▪E modifikuar me polimer

Baumit BetoFinish   /  Baumit BetoFinish

Masë gletimi me polimer të lartë dhe lidhës hidraulik si mbushës sipërfaqësor për riparimin e paqartësive të sipërfaqes.

▪Forcë e lartë ngjitëse  ▪E qëndrueshme ndaj kushteve atmosferike dhe akullit  ▪Kapacitet i lartë qëndrueshmërie
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Veçanërisht gjatë rinovimit, çdo sipërfaqe 
kërkon bazën e duhur për shtresën 
përfundimtare që do të aplikohet.

Për një shtresë të përsosur Baumit 

Përgatitja 
e sipërfaqes

Baumit ofron produktet e duhura për rinovim. Pa marrë parasysh nëse 
bëhet fjalë për një grund të thellë, apo rrafshim të thithjes. Kjo shoqëro-
het nga ngjyra e duhur, e posaçme për rinovimin dhe riparimin.

Përforcim të 
sipërfaqes

MultiPrimer  10 l 
Konsumi: Përafërsisht 0.10 – 0.25 l/m² në varësi të hollimit 
Mbulimi: Përafërsisht 40 – 100 m²/kanister
Paketimi:  10 l, 1 paletë = 60 kanister = 600 l
EAN Nr.: 9004329232082

Baumit MultiPrimer   /  Baumit MultiPrimer

Prajmer i thellë, i kalueshëm për ujë, koncentrat për forcimin e sipërfaqeve minerale dhe organike, para aplikimit të çdo lënde 
paste për fasadë dhe bojërave Baumit. Pa tretës.

PRAJMER
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BAUMIT WIKI

Ngjyrat e brendshme dhe mbushësit kanë për detyrë t’i japin hapësirës së brendshme 
karakteristikat e fundit dhe të japin një kontribut të rëndësishëm në mirëqenien dhe klimën e 
shëndetshme të brendshme. Kujdesi i veçantë duhet t’i kushtohet klimës së brendshme, pasi 
njerëzit kalojnë mesatarisht rreth 90% të jetës së tyre në ambiente të brendshme.

Përmirësimi i klimës së brendshme 

Përpunimet e brendshme

Zgjidhje e vërtetë për çdo nevojë.

Për përfaqësim të bukur dhe të lëmuar Për rregullimin 
e klimës së 
brendshme

Për një klimë të 
shëndetshme dhe të 
vitalizuar të brendshme

Baumit Ionit SystemBaumit Klima SystemsBaumit FinishExpert + Klima Color

Kapaciteti i mbulesës

Aplikim manual ose me makinë

Gamë e gjerë e ngjyrave

Natyror dhe mineral

Rregullim i lagështirës

Parandalim natyral i mykut

Rregullim aktiv i lagështirës 

Më pak polen, aerosol dhe pluhur 
të imët brenda

Për më shumë jone vitalizuese të ajrit

Kualiteti i ajrit të brendshëm vlerësohet në bazë të tre faktorëve kryesorë: fizikë, 
biologjikë dhe kimikë. Fizik: Kjo përfshin ruajtjen e niveleve të qëndrueshme 
të lagështisë dhe temperaturës. Biologjik: Kërkon parandalimin e problemeve 
si rritja e mykut, viruseve dhe baktereve. Kimik: Fokuson në shmangien e 
përbërësve organikë të avulluar (VOC), plastifikatorëve dhe erërave artificiale 
që mund të ndikojnë në cilësinë e ajrit.

Një standard i lartë i cilësisë së ajrit të brendshëm kontribuon drejtpërdrejt në 
përmirësimin e mirëqenies së përgjithshme. Zgjedhja e mbushësit dhe ngjyrës 
së duhur për punët e brendshme është thelbësore për krijimin e një ambienti 
të këndshëm të brendshëm. Nuk bëhet fjalë vetëm për zgjedhjen e ngjyrave 
dhe teksteve që duken mirë; funksionaliteti i këtyre materialeve është kyç për 
ruajtjen e një klime të shëndetshme brenda.

Interaksioni midis tërheqjes vizuale dhe funksionalitetit praktik formon bazën 
e një sistemi efektiv për mbulesën. Kjo përfshin zgjedhjen e materialeve që jo 
vetëm që rrisin tërheqjen estetike të hapësirës, por kontribuojnë gjithashtu në 
qëndrueshmërinë e saj, cilësinë e ajrit dhe komoditetin. Për shembull, ngjyrat 
dhe mbushësit me përmbajtje të ulët të VOC sigurojnë që kimikatet e dëmsh-
me të mos e dëmtojnë cilësinë e ajrit. Gjithashtu, zgjedhja e materialeve me 
pronësi për rregullimin e lagështirës mund të parandalojë shfaqjen e mykut, 
duke përmirësuar akoma më tej ambientin e brendshëm.

EASY
DROP
EFFECT

 O
PE

N     
       

 FLIP             DROP

FOR QUICK & CLEAN EMPTYI
NG

Doni të mësoni më shumë? 
Vizitoni uebfaqen tonë! 
Gjeni të gjitha informacionet që 
ju nevojiten me vetëm një klik!
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BAUMIT MASË GLETIMI   

Kremoze dhe e butë
Produktet e Baumit Finish, përfshirë FinishExpert, FinishSuperior, FinishMax 
dhe FinishLight, janë përzierje niveloresh të gatshme për përdorim, të 
dizajnuara për aplikim manual dhe mekanik në sipërfaqe të ndryshme 
minerale të brendshme. Pavarësisht nëse punohet me karton gipsi, stuco, 
gazobeton ose nënstruktura të tjera minerale, këto përzierje janë të njohura 
për shumëllojshmërinë dhe rezultatet e shkëlqyera në nivelimin dhe mbushjen 
e sipërfaqeve të plota.

Baumit FinishExpert për veçorinë unike të tij, dallohet me efektin unik 
Baumit Easy-Drop-Effect.
Efekti Baumit Easy Drop e bën aplikimin e masave të nivelimit me makinë më 
të lehtë. Ky veçori përshpejton procesin e mbushjes duke lejuar që materiali 
të rrjedhë pa pengesa direkt nga kanistri në makinë. Viskoziteti specifik i 
materialit mundëson një rënie të lehtë. Nuk është më e nevojshme të pastroni 
kanistrin, pasi materiali del me një lëvizje të qetë, duke lënë mbrapa vetëm 
mbetje të pakta.

EASYDROPEFFECT

 OPEN             FLIP             DROP

FOR QUICK & CLEAN EMPT YING

Ekspertët gjithmonë 
mbarojnë të parët!

Ekspertët 
gjithmonë 
mbarojnë 
të parët!

Baumit Finish Expert

Gati për t‘u përdorur, masë gletimi për  
përdorim universal në sipërfaqe minerale, 
për mure dhe tavane të bëra nga gips kartoni. 
Vetëm për përdorim të brendshëm.
Trashësia 0-3 mm. 

Me një klik:

Skano dhe shiko: 
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Ngjyrë minerale Dispersion paint

Ionit System Klima Systems Putty Systems

Aplikimi Aktivizimi i ajrit Rregullimi i lagështirës Rregullimi i lagështirës Premium level Professional level Standard level Basic level Max level

Kualiteti i sipërfaqes Sipërfaqe të lëmuara (Q3/Q4) Sipërfaqe të strukturuara Sipërfaqe të lëmuara (Q3/Q4) Super smooth (Q4) Extra smooth (Q3/Q4) Smooth (Q2/Q3) Rough (Q1/Q2) Smooth (Q2/Q3) 

Përparsitë:  ▪ Balancim i lagështirës
 ▪Kontribut në përmirësimin e mirëqenies
 ▪Reduktim i polenit dhe pluhurit  

    të imët 

 ▪Përmirësim i klimës së brendshme
 ▪Rregullim i lagështirës
 ▪Sistem i brendshëm mineral pa ndotës

 ▪Përmirësim i klimës së brendshme
 ▪Rregullim i lagështirës
 ▪Sistem i brendshëm mineral pa ndotës

 ▪Highest quality requirements 
 ▪ especally for sidelight 
situations
 ▪super smooth surface 

 ▪fast and easy   
▪Fill and finishing properties  
▪ Ecomical application - adap-

ted for machine technolog
 ▪Special Easy Drop effect 

 ▪fast and easy   
▪Fill and finishing properties  
▪ Ecomical application - adap-

ted for machine technolog
 ▪Special Easy Drop effect  

 ▪easy to smooth 
 ▪best filling properties  

 ▪ levels easy and smoth also in 
higher layer thickness

Përfundim i  
shtresës

Baumit Ionit Color Baumit KlimaColor Baumit KlimaColor Baumit Divina Perfect Baumit Divina Professional Baumit Divina Competence Baumit Divina Elements Baumit Divina Professional

Prajmer — Baumit EasyPrimer Baumit EasyPrimer Baumit GelPrimer Baumit GelPrimer Baumit EasyPrimer Baumit EasyPrimer Baumit EasyPrimer

Glet masë  
pastoze

Baumit Ionit Finish — Baumit KlimaFinish Baumit Finish Superior Baumit Finish Expert Baumit Finish Expert — Baumit FinishMax

Glet masë  
nga pluhri

IonitFino KlimaFino KlimaFino Baumit FinoBello Baumit FinoBello Baumit FinoBello Baumit FinoFill Baumit FinoFill

Përmirësim i klimës së brendshme

Sistemet për mbulesa  
të brendshme Baumit
Në tabelën në vijim, mund të gjeni sistemin e brendshëm të duhur për çdo kërkesë, në varësi 
të fushës së përdorimit dhe karakteristikave të produktit. Produktet mund të zgjidhen sipas 
veçorive të dëshiruara. Gjithashtu, opsionet e mundshme të sistemit do të mund të shihni 
me shikim të parë. 

Tabela më poshtë do t‘ju ndihmojë të gjeni sistemin e duhur për muret e brendshme Baumit për nevojat tuaja specifike. Me sisteme të ndara në kategori 
për promovimin e ajrit të shëndetshëm në ambiente të brendshme, sigurimin e një klimë të balancuar të brendshme dhe ofrimin e zgjidhjeve për gletë 
dhe mbulime të ndryshme, mund të krahasoni lehtësisht karakteristikat kryesore për të gjetur zgjidhjen e duhur.  
 
Kjo përmbledhje me shikim të parë e bën më të lehtë procesin tuaj të vendimmarrjes. Pavarësisht nëse po përmirësoni cilësinë e ajrit, krijoni një mjedis 
të rehatshëm të brendshëm, apo arrini përfundime të përsosura, sistemet për muret e brendshëm të Baumit ofrojnë opsionin ideal për çdo projekt. 

* Përdoret për të gjitha nënshtresa të tilla si betoni ose çimento, gëlqere, suva gipsi dhe pllaka standarde gipsi.
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Ngjyrë minerale Dispersion paint

Ionit System Klima Systems Putty Systems

Aplikimi Aktivizimi i ajrit Rregullimi i lagështirës Rregullimi i lagështirës Premium level Professional level Standard level Basic level Max level

Kualiteti i sipërfaqes Sipërfaqe të lëmuara (Q3/Q4) Sipërfaqe të strukturuara Sipërfaqe të lëmuara (Q3/Q4) Super smooth (Q4) Extra smooth (Q3/Q4) Smooth (Q2/Q3) Rough (Q1/Q2) Smooth (Q2/Q3) 

Përparsitë:  ▪ Balancim i lagështirës
 ▪Kontribut në përmirësimin e mirëqenies
 ▪Reduktim i polenit dhe pluhurit  

    të imët 

 ▪Përmirësim i klimës së brendshme
 ▪Rregullim i lagështirës
 ▪Sistem i brendshëm mineral pa ndotës

 ▪Përmirësim i klimës së brendshme
 ▪Rregullim i lagështirës
 ▪Sistem i brendshëm mineral pa ndotës

 ▪Highest quality requirements 
 ▪ especally for sidelight 
situations
 ▪super smooth surface 

 ▪fast and easy   
▪Fill and finishing properties  
▪ Ecomical application - adap-

ted for machine technolog
 ▪Special Easy Drop effect 

 ▪fast and easy   
▪Fill and finishing properties  
▪ Ecomical application - adap-

ted for machine technolog
 ▪Special Easy Drop effect  

 ▪easy to smooth 
 ▪best filling properties  

 ▪ levels easy and smoth also in 
higher layer thickness

Përfundim i  
shtresës

Baumit Ionit Color Baumit KlimaColor Baumit KlimaColor Baumit Divina Perfect Baumit Divina Professional Baumit Divina Competence Baumit Divina Elements Baumit Divina Professional

Prajmer — Baumit EasyPrimer Baumit EasyPrimer Baumit GelPrimer Baumit GelPrimer Baumit EasyPrimer Baumit EasyPrimer Baumit EasyPrimer

Glet masë  
pastoze

Baumit Ionit Finish — Baumit KlimaFinish Baumit Finish Superior Baumit Finish Expert Baumit Finish Expert — Baumit FinishMax

Glet masë  
nga pluhri

IonitFino KlimaFino KlimaFino Baumit FinoBello Baumit FinoBello Baumit FinoBello Baumit FinoFill Baumit FinoFill

   

BAUMIT IONIT COLOR – 66 NUANCA RELAKSUESE

0189 Elisa

0187 Grace 0407 Marie

0416 Olivia 0566 Selina 0596 Victoria0286 Alice0186 Kim

0869 Carlos

0786 Flynn

0937 Lio

0976 Milan 1036 Odin

1069 Tom

0708 Adam 0788 Keno

0358 Emma

0287 Ina

0356 Lea

0567 Nadine0417 Ria

0409 Sophie 0569 Vivien0289 Amy

0777 Darius 0787 Hugo

0706 Killian

1037 Marco0977 Navid

0939 Oskar

1067 Toni0867 Andre

0188 Fiona 0288 Ivy

0359 Lucy

0408 Naomi

0406 Romy

0568 Tessa 0598 Xenia0058 Denise

0778 Elliah

0866 Jasper

0779 Klaas

0938 Norman 1068 Nico1038 Rafael0978 Vincent

0709 Aron

0056 Flora

0059 Diana

0057 Jana 0357 Mia

0418 Nina

0419 Sarah 0599 Tina

0597 Yuna

0776 Ennio

0707 Benno

0868 Levin

0979 Noah 1039 Sam

1066 Vito

0789 Juri

0936 Maxim

0018 Bianca0010 Whitney

Numri i produkteve të ndryshme në raftet për 
ngjyrat është aq i larmishëm sa edhe kërkesat 
për ngjyra të brendshme.

Për shtresa të përsosura

Baumit Ngjyrat 
e brendshme 

Dy llojet më të zakonshme të ngjyrave për mure janë ngjyrat dispersive dhe ato 
minerale. Zgjedhja e ngjyrës së duhur varet nga nevojat tuaja specifike. Ngjyrat 
Dispersive janë të përshtatshme për dhoma ditore dhe zyra për shkak të larmisë 
së tyre dhe lehtësisë në përdorim. Ato janë ideale për hapësira të brendshme të 
tilla si dhoma të nxehta dhe të frekuentuara, duke ofruar mundësi të ndryshme 
për finish dhe nuanca të ngjyrave. Në anën tjetër, Ngjyrat Minerale janë perfekte 
për përdorim mbi sipërfaqe të pastra minerale si llaç, beton, muraturë ose pane-
le cimentoje, sepse ato ruajnë aftësinë e murit për të „marrë frymë“.

Klimë e brendshme 
e avancuar

IonitColor 14 l 
Konsumi:  Përafërsisht 0.25 kg/m² për 2 shtresa                                                                                                 
Mbulimi:  Përafërsisht 4 m²/l, 56 m²/kova 
Paketimi: 14 l kova, 1 paletë = 32 kove = 448 l
EAN nr.: 9004329258747

IonitColor 5 l 
Konsumi:  Përafërsisht 0.25 kg/m² për dy shtresa                                                                                                
Mbulimi:  Përafërsisht 4 m²/l, 20 m²/kova 
Paketimi:  5 l kova, 1 paletë  = 64 kove = 320 l
EAN nr.: 9004329278691

Baumit IonitColor   /  Baumit IonitColor 

Ngjyë e brendshme minerale me cilësi të lartë për mure dhe tavane. E disponueshme në 66 nuanca të përzgjedhura Ionit. Aplikim: 
me rul, furçë ose me metodën “airless”. Shumë e përshkueshme, mbulim shumë i mirë, E.L.F. , pa konservues. Baumit Ionit Color 
përmirëson në mënyrë aktive ajrin e brendshëm duke gjeneruar jone natyrale në ajër. Fuqia mbuluese H10-Klasa 1 me 6 m²/l, rezi-
stencë ndaj fërkimit të lagësht R-Klasa 2, shkëlqim G4 mat dhe madhësia e kokrrizës S1 e imët sipas EN 13300.

▪më shumë jone të shëndetshme në ajër ▪rikuperim më i mirë  ▪më pak polen, pluhur i imët dhe aerosole

NGJYRË E BRENDSHME PËR AKTIVIZIMIN E JONEVE NË AJËR
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përmirëson rregullimin e 
lagështisë së ajrit

KlimaColor 14 l 
Konsumi:  Përafërsisht 0.25 l/m² për dy shtresa                                                                                                  
Mbulimi:  Përafërsisht 56 m²/kovë 
Paketimi:  14 l kova, 1 paletë = 32 kova = 448 l
EAN nr.: 9004329285965

Baumit KlimaColor   /  Baumit KlimaColor 

Ngjyrë minerale natyrale e lartë e bazuar në silikat me vetitë e mira të përpunimit dhe mbulim të lartë, e aplikuar me metodën «airless».  
E disponueshme në ngjyrat e Baumit Life që përfundojnë me 5-9.

▪Për sipërfaqe të gjalla dhe të bukura  ▪Rregullator i klimës së brendshme  ▪Aplikim i thjeshtë dhe i shpejtë për një jetë të shëndetshme

jetë të shëndetshme

KlimaDekor K 1.5 mm 25 kg 
Konsumi:  Përafërsisht 2.7 - 2/9 kg/m²/1.5 mm                                                                                           
Mbulimi:  Përafërsisht 9 m²/kovë/1.5 mm 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 800 kg
EAN nr.: 9004329250864

Baumit KlimaDekor   /  Baumit KlimaDekor 

Suvë e bardhë natyrale, e përgatitur për përdorim, me bazë minerale dhe e bazuar në gëlqere, eko-friendly, përpunim me shtresa 
të holla për aplikim në muret e brendshme. Mund të aplikohet me dorë. Trashësia maksimale e shtresës pas aplikimit është 
afërsisht 1-2 mm. 

▪Për sipërfaqe të gjalla dhe të bukura  ▪Rregullim i klimës në hapësirat e brendshme  ▪Aplikim i thjeshtë dhe i shpejtë

BAUMIT KLIMA

BAUMIT KLIMA SHTRESË 

Baumit DivinaOptima   /  Baumit DivinaOptima 

▪Cilësi profesionale  ▪Veti për përmirësime optimale  ▪Emision i ulët i lëshuar pa tretës

Ngjyrë universale me vetitë shumë të mira dhe mbulim të lartë. Mund të aplikohet me valjak dhe me spërkatje. Përdorimi i pa 
ndotësve, pa tretës dhe aromë, pa toksicitet. E disponueshme në Baumit Life me nuanca 7, 8 ose 9.

   
DivinaOptima  15 l 
Konsumi:  Përafërsisht 0,15 l/m² për dy shtresa                                                     
Mbulimi: Përafërsisht 75 m²/kovë nga  15 l 
Paketimi: 15 l  kovë; 1 paletë = 24 kova = 360 l
EAN nr.: 9004329259713

DIVINA NGJYRA TE BRENDSHME
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Baumit DivinaOptima   /  Baumit DivinaOptima 

qëndrueshmëri e lartë

hapje difuzioni

LatexSatin 14 l 
Konsumi: Përafërsisht 0.11 l/m² 
Mbulimi: Përafërsisht 125 m²/kovë 
Paketimi:  14 l kovë, 1 paletë = 32 kova = 448 l
EAN nr.: 0000000000000

LatexSatin 5 l 
Konsumi: Përafërsisht 0.11 l/m² 
Mbulimi: Përafërsisht 44 m²/kovë 
Paketimi:  5 l kovë, 1 paletë = 64 kova = 320 l
EAN nr.: 0000000000000

Baumit LatexSatin   /  Baumit LatexSatin

Ngjyrë latex dispersive me shkëlqim të mëndafshtë dhe qëndrueshmëri të lartë për muret dhe tavanet e brendshme. Falë formulës 
ELF, është shumë e përshtatshme për ambiente të ndjeshme banimi dhe komerciale. E disponueshme në nuancat e Baumit Life 
1–9. Fuqi mbuluese H10 – klasa 2 me 6 m²/l, rezistencë ndaj fërkimit të lagësht R – klasa 1, shkëlqim G2 – shkëlqim i mesëm 
dhe madhësia e kokrrizave S1 – i imët sipas EN 13300.

▪qëndrueshmëri e lartë  ▪pastrim i lehtë  ▪shkëlqim mëndafshi

NGJYRË TË BRENDSHME LATEX

Baumit EasyPrimer   /  Baumit EasyPrimer

▪për nënshtresa përthithëse dhe të paqëndrueshme  ▪i përshkueshëm nga avujt e ujit  ▪EC1 plus – cilësi e lartë 

Prajmer universal për stabilizimin dhe barazimin e nënshtresave minerale dhe organike, përpara aplikimit të ngjyrave të 
brendshme ose të jashtme të Baumit, si dhe masave për lëmim.

   
EasyPrimer  5 l  
Konsumi:  Përafërsisht  0,10 l/m² për një shtresë                                                                                
Mbulimi:  Përafërsisht 100 m²/kanistër 
Paketimi:  10 l kanistër, 1 paletë = 60 kanistra = 600 l  
EAN nr.: 9004329260054

PRAJMER PËR NGJYRA TË BRENDSHME
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Baumit ofron një gamë të gjerë të masave për 
fugim, për të përmbushur nevoja të ndryshme, 
nga përmirësimi i cilësisë së ajrit në ambiente të 
mbyllura deri te arritja e një finishi të përsosur.

Për një shtresë të përsosur

Baumit Masa 
për fugim

Masa për fugim Ionit përmirësojnë cilësinë e ajrit me vetitë e tyre për pastrimin e 
ajrit dhe vetitë antimikrobiale, ndërsa masat për fugim janë të dizajnuara për të 
lejuar ajrosjen dhe rregullimin e lagështisë, duke siguruar një klimë të balancuar 
të brendshme. Masa për fugim, Finish e gatshme për përdorim të lehtë, duke 
ofruar një sipërfaqe të lëmuar dhe me cilësi të lartë që është e lehtë për tu pik-
turuar. Masa për fugim Fino, një masë pluhur që thahet shpejt, janë ideale për 
ndërtim të shpejtë dhe funksionojnë mirë në sipërfaqe të ndryshme, duke dhënë 
një finish të qëndrueshëm dhe të lëmuar me mbledhje minimale. Çdo produkt 
ofron një pamje të lëmuar dhe i përshtatet nevojave specifike funksionale.

Përmirëson klimën e 
brendshme

IonitFino 15 kg 
Konsumi:  Përafërsisht 0.85 kg/m²/mm trashësia e shtresës                                                                     
 Përafërsisht 1.275 kg/m² me trashësi shtrese 1.5 mm 
Mbulimi:  Përafërsisht 12 m²/thesë me trashësi shtrese 1.5 mm 
Paketimi: 15 kg thesë, 1 paletë = 54 thesa = 810 kg
EAN nr.: 9004329279070

Baumit IonitFino   /  Baumit IonitFino

Masë e thatë glet për aplikim të brendshëm që aktivisht rregullon lagështinë. E përshtatshme për mbushje të nyjeve dhe mbulesa 
n e sipërfaqeve (klasa e cilësisë Q1 deri Q4), si dhe për përpunim manual. E përshtatshme për baza: karton gipso, llaç dhe beton. 
Rekomandohet për rinovimin e ndërtesave të reja. E kombinuar më së miri me Baumit IonitColor.
 
▪Plotësim ideal për ngjyrën Ionit  ▪Cilësi e përsosur e sipërfaqes  ▪Përmirëson klimën e brendshme

Përmirëson klimën e 
brendshme

IonitFinish 20 kg 
Konsumi:   Përafërsisht 1.55 kg /m²/mm trashësia e shtresës                                                      
 Përafërsisht 2.30 kg /m2 me trashësi shtrese 1.5 mm 
Mbulimi:  Përafërsisht 8 m²/kovë me trashësi shtrese 1.5 mm 
Paketimi: 20 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 640 kg
EAN nr.: 9004329278776

Baumit IonitFinish   /  Baumit IonitFinish

Përdoret për aplikim të shpejtë – e gatshme për përdorim, masë për fugim pastoze për aplikim të brendshëm që aktivisht rregullon 
lagështinë. E përshtatshme për mbushje të nyjeve dhe sipërfaqeve për mbulesa n (klasa e cilësisë Q1 deri Q4), si dhe për përpu-
nim manual. E përshtatshme për baza: karton gipso, llaç dhe beton. Rekomandohet për ndërtesa të reja dhe rinovim. E kombinuar 
më së miri me IonitColor.

▪Përmirëson klimën e brendshme  ▪Plotësim ideal për IonitColor  ▪Cilësi e përsosur e sipërfaqes

IONIT MASA PËR FUGIM
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mbushje dhe finish

FinishExpert 20 kg 
Konsumi: Përafërsisht 1,6 kg/m²/1 mm 
Mbulimi:  Përafërsisht 12.5m2/kovë për trashësi 1 mm
Paketimi:  20 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 640 kg
EAN nr.: EAN: 9004329282469

Baumit FinishExpert   /  Baumit FinishExpert 

Gati për përdorim universal në baza minerale për sipërfaqe të konstruktuara me karton gipso, në mure dhe tavane, gjithashtu për 
përdorim të brendshëm. Trashësia 0-4 mm. E specializuar për Q2 - Q4.

▪Masë fugimi për çdo lloj përdorimi  ▪Pjeshmëri optimale e rërës  ▪Për aplikim manual ose mekanik

EASY
DROP
EFFECT
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PE

N     
       

 FLIP             DROP

FOR QUICK & CLEAN EMPTYI
NG

Thjesht dhe shpejt – kështu duhet të jenë produktet dhe përdorimi i tyre! 
Efekti Baumit EasyDrop nga Baumit FinishExpert e bën aplikimin e pasto-
zëve nivelues më të lehtë dhe më efikas, sidomos kur përdoret me makinë. 
Hapni kovën, derdhni përzierjen për nivelim në pajisjen “airless” dhe filloni. 
Pa nevojën për pastrim të mundimshëm nga kova, pa humbje materiali, 
dhe pa mundim – Baumit FinishExpert kombinon këto me cilësitë më të 
mira të përpunimit, stabilitet të shkëlqyer dhe një lëmuarshmëri të lehtë.
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Përmirëson klimën e 
hapërsires së brendshme

KlimaFino 20 kg 
Konsumi:  Përafërsisht 1.2 kg/m²/mm me trashësi 1 mm                                         
Mbulimi:  Përafërsisht. 5.5 m²/thesë për trashësi 3 mm 
Paketimi:  20 kg thesë, 1 paletë = 60 thesa = 1,200 kg 
EAN nr.: 9004329217102

Baumit KlimaFino   /  Baumit KlimaFino  

Masë natyrale për fugim, e bardhë, për aplikim të brendshëm, krijon sipërfaqe të lëmuara të cilësisë së lartë, për përdorim mbi 
llaçin e gëlqeres, përzierjet gëlqere-cement dhe beton. Mund të aplikohet manualisht dhe mekanikisht.
 
▪Përmirëson klimën e brendshme dhe është ajrosëse  ▪ Sipërfaqe e lëmuar me cilësi të lartë ▪Pa ndotës dhe inhibim të mykutа

Jetë e shëndetshme KlimaFinish 20 kg 
Konsumi:  Përafërsisht 1.5 kg/m²/mm me trashësi shtrese 1 mm                                               
Mbulimi:  Përafërsisht 5.5 m²/kovë për trashësi 3 mm 
Paketimi:  20 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 640 kg 
EAN nr.: 9004329217102

Baumit KlimaFinish   /  Baumit KlimaFinish 

Pastoze natyralisht e bardhë, për punë të brendshme për prodhimin e sipërfaqeve të lëmuara të cilësisë së lartë mbi llaçin 
e gëlqeres dhe cement, beton, gazobeton dhe karton gipso. Ideale për trajtim manual dhe mekanik.
 
▪Përmirëson klimën e brendshme dhe është ajrosëse  ▪Sipërfaqe e lëmuar me cilësi të lartë  ▪Pa ndotës dhe inhibim të mykut

KLIMA MASA PËR FUGIM

MASË PASTOZE PËR FUGIM
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super e lëmuar

FinishSuperior 20 kg 
Konsumi:    Përafërsisht 1,6 kg/m²/mm 
Mbulimi:  
Paketimi: 20 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 640 kg
EAN nr.: 9004329287204

Baumit FinishSuperior   /  Baumit FinishSuperior

E gatshme për përdorim e masës gletuese-pastoze për krijimin e sipërfaqeve ekstra të lëmuara. Posedon veti të shkëlqyera 
për fërkimin dhe lëmuarjen  e tyre. E përshtatshme vetëm për përdorim të brendshëm. Mund të aplikohet me dorë ose makinë. 
Trashësia 0-2 mm.

▪Për sipërfaqe shumë të lëmuara  ▪Lehtë për aplikim  ▪Mund të aplikohet me dorë dhe makinë

me veti të shkëlqyera 
për lëmuarje

FinoBello 25 kg 
Konsumi:   Përafërsisht 0.8 kg/m²/mm  
Mbulimi:  
Paketimi: 25 kg thesë, 1 paletë = 54 thesa = 1.350 kg 
EAN nr.: 

Baumit FinoBello   /  Baumit FinoBello

Masë gletuese e brendshme e bazuar në gips për lëmuar sipërfaqet e suvasura të tavanëve dhe mureve, si dhe pllakat e gipsit; 
për mbushjen dhe përpunimin e bashkimeve të pllakave të gipskartonit dhe për tavanet e betonit të montuar. 
Përdoret veçanërisht për Q2 - Q4.

▪Mbushje e shpejtë dhe përfundimi i shpejtë i gletimit  ▪Adhizion i lartë  ▪Modifikuar për aplikim të lehë

MASË GLETUESE PASTOZE

MASË GLETUESE PLUHURI
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Llaçet e brendshme luajnë një rol kyç në krijimin e një mjedisi të shëndets-
hëm dhe të rehatshëm në brendësi të ndërtesës. Ato jo vetëm që rregullojnë 
nivelet e lagështisë dhe përmirësojnë cilësinë e ajrit, por gjithashtu përmi-
rësojnë akustikën, duke bërë që ambientet të jenë më të qeta dhe më të 
këndshme për jetesë. Për më tepër, llaçet e brendshme ofrojnë një sipërfaqe 
të qëndrueshme dhe vizualisht tërheqëse që shërben si një bazë ideale për 
mbulesa të mëtejshme, si ngjyra ose tapeta. 

Hapësira të ndryshme, qoftë ato rezidenciale ose hapësira që janë të prirura 
ndaj lagështisë, siç janë banjot, kërkojnë sisteme specifike të llaçeve që 
përmbushin nevojat e tyre të veçanta. Llaçet e brendshme Baumit janë 
projektuar për të përmbushur këto kërkesa, duke ofruar zgjidhje që janë 
funksionale dhe ekologjikisht të përgjegjshme. Të certifikuara me etiketat 
ekologjike kryesore, llaçet Baumit plotësojnë standardet më të larta të 
cilësisë, duke kontribuar në ndërtimin e qëndrueshëm dhe në krijimin e 
kushteve të shëndetshme për jetesë.

Përveç ofrimit të një sipërfaqeje të qetë, llaçet e brendshme duhet të 
përmbushin kërkesa të rëndësishme për fizikën e ndërtesës dhe kontrollin e 
klimës së brendshme. Zgjedhja e materialeve të duhura për të gjithë siste-
min - nga llaçi, te mbushja, deri te ngjyra e brendshme - është jetike 
për të siguruar performancë dhe rehati afatgjatë.

BAUMIT WIKI

Llaçi i brendshëm ka një ndikim të jashtëzakonshëm në rregullimin e lagështisë dhe akustikës në 
hapësirë. Ai gjithashtu ruan sipërfaqet me një pamje të ndritshme dhe është një bazë ideale për 
aplikimin e mbulesave të mëtejshme. Çdo lloj aplikimi, nga dhomat e ndenjes deri te ambientet 
me lagështi, kërkon një sistem të përshtatshëm të llaçeve të brendshëm.

Klimë e këndshme dhe e shëndetshme brenda hapësirës.

Llaçet

Zgjidhje e vërtetë për çdo nevojë.

Për dhoma me lagështi të lartë Për përmirësimin e klimës së brendshme

Llaçe Baumit të bazuara në gëlqereLlaçe Baumit të bazuara në gëlqere- çimentoLlaçe Baumit të bazuara në gips

Aplikim manual ose mekanik

Për përdorim të brendshëm

Ajrosueshmëri

Mineral

Rregullon  lagështinë

Për përdorim të brendshëm vetëm

Aplikim manual ose mekanik

Për përdorim të brendshëm vetëm

Efikasiteti në menaxhimin e 
lagështirës varet nga produkti

Doni të mësoni më shumë? 
Vizitoni uebfaqen tonë! 
Gjeni të gjitha informacionet që 
ju nevojiten me vetëm një klik!

Për sipërfaqe të lëmuara dhe të qeta
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LLAÇE TË BAZUAR NË GËLQERËLLAÇE GËLQEREJE/ÇIMENTOJELLAÇE TË BAZUAR NË GIPSI

Llaçet e bazuara në gëlqerë janë shumë të  
frymëmarrshëm dhe natyrisht rezistentë ndaj  
mykut, duke i bërë ato veçanërisht të  
përshtatshme për zona ku kontrolli i lagështirës 
është thelbësor, siç janë banjot dhe kuzhinat. 
Këto llaçë rregullojnë lagështirën duke absorbuar 
lagështirën e tepërt nga ajri dhe duke e çliruar atë 
kur kushtet bëhen më të thata, duke ndihmuar në 
ruajtjen e një klime të brendshme të balancuar dhe 
të shëndetshme. Për më tepër, llaçet e bazuara në 
gëlqerë janë të përbëra nga materiale natyrale  
pa kimikate, duke kontribuar në një mjedis  
më ekologjik dhe më të qëndrueshëm.

Llaçet gëlqereje/çimentoje e bashkojnë efikasitetin 
e dufimit të gëlqeres me qëndrueshmërinë e 
cementit, duke ofruar një zgjidhje të fortë për 
aplikime të brendshme. Ky kombinim siguron forcë 
dhe stabilitet të shtuar, duke i bërë ata veçanërisht 
të përshtatshëm për mjedise me kërkesa të larta. 
Dufimi natyror i gëlqeres ndihmon në rregullimin e 
lagështirës dhe ruajtjen e një klime të shëndetshme 
të brendshme, ndërsa komponenti i cementit siguron 
qëndrueshmëri superiore dhe qëndrueshmëri ndaj 
konsumit fizik. Këta llaçë ngjiten shumë mirë në 
një gamë të gjerë sipërfaqesh dhe janë shumë të 
qëndrueshëm ndaj çarjeve, duke i bërë ata idealë 
për zona me frekuencë të lartë trafiku dhe hapësira 
me temperatura të ndryshueshme. Qëndrueshmëria 
e tyre ndaj faktorëve të mjedisit siç janë lagështira 
dhe ndryshimet e temperaturës gjithashtu kontribuon 
në performancën e tyre afatgjatë, duke i bërë ata  
një zgjedhje të sigurt për projekte rezidenciale  
dhe komerciale.

Llaçet e bazuara në gips janë shumë të vlerësuar 
për ofrimin e përfundimeve jashtëzakonisht të 
lëmuara dhe të holla për muret e brendshme. 
Lehtësia e përdorimit dhe karakteristikat e tharjes 
së shpejtë i bëjnë ata një zgjedhje të preferuar 
si për hapësirat rezidenciale ashtu edhe për 
ato komerciale, duke mundësuar përfundimin 
efikas të projektit me minimum mundimi. Këta 
llaçë ofrojnë përpunueshmëri të shkëlqyer, duke 
mundësuar rezultate precize dhe të barabarta 
që përmirësojnë estetikën e përgjithshme të 
çdo dhome. Për më tepër, llaçet e bazuara në 
gips posedojnë veti natyrale kundër zjarrit, duke 
ofruar një shtresë shtesë sigurie dhe mbrojtjeje 
për shtëpinë ose zyrën tuaj. Kombinimi i këtyre 
avantazheve i bën llaçet e bazuara në gips një 
zgjedhje të shkëlqyer për arritjen e rezultateve 
funksionale dhe stilistike në aplikime të ndrysh-
me të brendshme.

■ shumë ekonomik  
■  shumë lehtë i lëmuar 
■ aplikim i shpejtë

■ klasik
■ sipërfaqe teksturuar
■ për të gjitha hapësirat 
     me lagështi

■ rregullimi i klimës në dhomë 
     dhe difuzion i hapur
■ ngjyrë natyrale e bardhë
■ pa ndotës dhe inhibicion 
     të mykutBaumit Ratio 1000 Baumit MPI 25

Baumit KlimaWhite

LLAÇET BAUMIT 

MATJA E ABSORBIMIT NGA LLAÇET E BRENDSHME

Krahasimi i kapacitetit të absorbimit të llaçëve të brendshëm: 
Absorbimi i ujit nga llaçi Baumit Klimë është dyfish më i madh pas 3 orësh sesa te llaçet e 
zakonshme të bazuara në gëlqere-çimento dhe deri në 3 herë më i madh sesa te llaçet me gips.
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Klimë e përsosur 
e brendshme
Aksustika e hapësirës: Inspektimet në parkun kërkimor VIVA treguan një 
perceptim pozitiv për akustikën e dhomës e mbuluar me llaçin Baumit Klima 
krahasuar me dhomat që ishin vetëm të mbushura. Llaçi rrit cilësinë e jete-
sës dhe krijon një bazë për një përvojë të këndshme jetese.

Pamja: Madje dhe në brendësi, llaçi ofron një bazë ideale për mbulime të 
mëvonshme dhe një pamje vizualisht tërheqëse.

Klima në hapësirën: Llaçi i brendshëm është zakonisht i lidhur me murin 
për tërë „jetën e shtëpisë“. Kjo ka një ndikim të konsiderueshëm në klimën e 
dhomës, ku llaçet e bazuar në kalcium-çimento janë shumë më të mira se 
llaçet me gips. Baumit Klima llaci është më i miri për një klimë të shëndetsh-
me në dhomë, sepse asnjë llaç tjetër për punë të brendshme nuk mund 
të absorbojë dhe të çlirojë aq shumë lagështi për një kohë të shkurtër dhe 
kështu të rregullojë vazhdimisht klimën e hapësirës për jetesë.
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Baumit KlimaWhite Baumit KlimaMPI Baumit KlimaUni Baumit KlimaPerla Baumit Ratio 1000

Përparësite ▪ Rregullon klimën  
në hapësirën, hapur  
për difuzion  

▪ Ngjyrë natyrale e bardhë
 ▪ Pa ndotës dhe inhibicion 

të mykut

▪ EEkstremisht ekonomik-
mikShumë lehtë për t’u 
lëmuarable

▪ Pollutant-free & 
mildew-inhibiting

▪ Konsumi i ulëtlates 
indoor climate  

▪ Naturally white manual-
ly-applied plaster 

▪ Contaminant-free & 
mould-inhibiting

▪ Improves the room climate 
& highly diffusion-open  

▪ Pollutant-free & 
mildew-inhibiting

▪ High quality surface

▪ Високо економичен  
▪ Многу лесно се 

измазнува 
▪ Брза апликација

Shtresa për-
fundimtare

Baumit KlimaColor Baumit KlimaColor Baumit KlimaColor Baumit KlimaColor Baumit Divina

Llaçet Baumit KlimaWhite Baumit Klima1PI Baumit KlimaUni KlimaPerla Baumit Ratio 2000

Shtresa bazë Baumit EasyPrimer Baumit EasyPrimer Baumit EasyPrimer Baumit EasyPrimer Бетон: подготовка со 
Baumit Pre или Baumit 
BetonPrimer

        

Tabela më poshtë do t’ju ndihmojë të gjeni llaçin e përsosur të brendshëm Baumit për nevojat tuaja 
specifike. Me një gamë të gjerë llaçesh - duke përfshirë ato me bazë gëlqere, gëlqere-çimento dhe 
opsione me bazë gëlqere - çdo sistem është dizajnuar për të përmbushur kërkesa të ndryshme, nga 
krijimi i ajrit të shëndetshëm në hapësirat e mbyllura deri tek sigurimi i një klime të brendshme të 
balancuar dhe ofrimi i sipërfaqeve të lëmuara për përfundime të ndryshme.

Klimë e këndshme dhe e shëndetshme brenda hapësirës.

Llaçe 
Baumit 

Kjo përmbledhje e shpejtë e thjeshton procesin tuaj të marrjes së vendimeve. Pa marrë parasysh nëse fokusohemi në kontrollin e lagështirës me llaçet 
me bazë gëlqere, krijimin e sipërfaqeve për frymëmarrje me llaçet var-çimento, ose arritjen e një përfundimi të përsosur me llaçet me bazë gëlqere, 
gama e llaçeve për brendshme të Baumit ofron zgjidhjen perfekte për çdo projekt.

Baumit KlimaWhite Baumit KlimaMPI Baumit KlimaUni Baumit KlimaPerla Baumit Ratio 1000

Предности ▪ Room climate regulating 
& diffusion-open  

▪ Natural white  
 ▪ Pollutant-free & 

mildew-inhibiting

▪ Room climate regulating 
▪ Highly permeable
▪ Pollutant-free & 

mildew-inhibiting

▪ Breathable, and regu-
lates indoor climate  

▪ Naturally white manual-
ly-applied plaster 

▪ Contaminant-free & 
mould-inhibiting

▪ Improves the room climate 
& highly diffusion-open  

▪ Pollutant-free & 
mildew-inhibiting

▪ High quality surface

▪ Високо економичен  
▪ Многу лесно се 

измазнува 
▪ Брза апликација

Завршен слој Baumit KlimaColor Baumit KlimaColor Baumit KlimaColor Baumit KlimaColor Baumit Divina

Малтери Baumit KlimaWhite Baumit KlimaMPI Baumit KlimaUni KlimaPerla Baumit Ratio 2000

Основен слој Baumit EasyPrimer Baumit EasyPrimer Baumit EasyPrimer Baumit EasyPrimer Бетон: подготовка со 
Baumit Pre или Baumit 
BetonPrimer

 

Табелата подолу ви помага да го пронајдете идеалниот малтер за внатрешен Baumit за 
вашите специфични потреби. Со голем број на типови малтер - вклучувајќи гипс-базиран, вар-
цемент и вар-базирани опции - секој систем е дизајниран да одговори на различни барања, 
од промовирање здрав воздух во затворените простории до обезбедување балансирана 
внатрешна клима и обезбедување мазни површини за различни завршетоци.

Pleasant indoor climate

Baumit 
Малтери

Овој преглед на прв поглед го поедноставува вашиот процес на донесување одлуки. Без разлика дали сте фокусирани на контрола на влагата со 
малтери на база на вар, создавање површини за дишење со варовно-цементни малтери или постигнување беспрекорна завршница со малтери 
на база на гипс, палетата на малтери за внатрешни работи на Baumit нуди совршено решение за секој проект.

Откријте го и нашиот 
онлајн ценовник.94

Baumit Ratio 1000 L Baumit RatioGlatt Baumit MPI 25 L Baumit MPI 25 Baumit UnoRed Baumit MVR Uni

▪ Ниска потрошувачка 
▪ Измазнети 
    и подготвени за 
    боење површини
▪ Одлични својства  

на примена

▪ Smooth surfaces  
▪ Can be applied in one 

layer  
▪ For interior use

▪ Lime-cement light 
plaster 

▪ High productivity  
▪ Easy to process

▪ Класика
▪ Текстурирана 

површина
▪ За сите влажни 

простории

▪ Hand plaster 
▪ Easy to smooth  
▪ For all domestic rooms

▪ White lime/cement 
plaster

▪ Exterior and interior  
▪ Manual and mecha-

nical

Baumit Divina Baumit Divina Baumit Divina Baumit Divina Baumit Divina Baumit Divina

Baumit RatioGlatt L Baumit RatioGlatt Baumit MPI 25 L Baumit MPI 25 Baumit UnoRed 
Baumit Uno Gold

Baumit MVR Uni

Бетон: подготовка со 
Baumit Pre или Baumit 
BetonPrimer

Откријте го и нашиот 
онлајн ценовник.

Повеќе видеа на:
baumit.xxx/xxx.xxx.xxx 95
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Baumit Ratio 1000 L Baumit RatioGlatt Baumit MPI 25 L Baumit MPI 25 Baumit UnoRed Baumit MVR Uni

▪ Ниска потрошувачка 
▪ Измазнети 
    и подготвени за 
    боење површини
▪ Одлични својства  

на примена

▪ Smooth surfaces  
▪ Can be applied in one 

layer  
▪ For interior use

▪ Lime-cement light 
plaster 

▪ High productivity  
▪ Easy to process

▪ Класика
▪ Текстурирана 

површина
▪ За сите влажни 

простории

▪ Hand plaster 
▪ Easy to smooth  
▪ For all domestic rooms

▪ White lime/cement 
plaster

▪ Exterior and interior  
▪ Manual and mecha-

nical

Baumit Divina Baumit Divina Baumit Divina Baumit Divina Baumit Divina Baumit Divina

Baumit RatioGlatt L Baumit RatioGlatt Baumit MPI 25 L Baumit MPI 25 Baumit UnoRed 
Baumit Uno Gold

Baumit MVR Uni

Бетон: подготовка со 
Baumit Pre или Baumit 
BetonPrimer

Откријте го и нашиот 
онлајн ценовник.

Повеќе видеа на:
baumit.xxx/xxx.xxx.xxx 95
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Baumit Ratio 1000 L Baumit RatioGlatt Baumit MPI 25 L Baumit MPI 25 Baumit UnoRed Baumit MVR Uni

▪ Ниска потрошувачка 
▪ Измазнети 
    и подготвени за 
    боење површини
▪ Одлични својства  

на примена

▪ Smooth surfaces  
▪ Can be applied in one 

layer  
▪ For interior use

▪ Lime-cement light 
plaster 

▪ High productivity  
▪ Easy to process

▪ Класика
▪ Текстурирана 

површина
▪ За сите влажни 

простории

▪ Hand plaster 
▪ Easy to smooth  
▪ For all domestic rooms

▪ White lime/cement 
plaster

▪ Exterior and interior  
▪ Manual and mecha-

nical

Baumit Divina Baumit Divina Baumit Divina Baumit Divina Baumit Divina Baumit Divina

Baumit RatioGlatt L Baumit RatioGlatt Baumit MPI 25 L Baumit MPI 25 Baumit UnoRed 
Baumit Uno Gold

Baumit MVR Uni

Бетон: подготовка со 
Baumit Pre или Baumit 
BetonPrimer

Откријте го и нашиот 
онлајн ценовник.

Повеќе видеа на:
baumit.xxx/xxx.xxx.xxx 95
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Baumit Ratio 1000 Baumit Ratio 1000 L

Shtresa 
përfundimtare
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▪ Ekstremisht ekonomik 
▪ Shumë lehtë për t’u 

lëmuar
 ▪ Aplikim i shpejtë

▪ Ekstremisht ekonomik 
▪ Me lëmuemshmëri e 

lehtë dhe të gatshme 
për aplikim,

 ▪ Veti të shkëlqyera të 
aplikimit

▪ Klasik
▪ Sipërfaqe teksturuar
 ▪ Për të gjitha hapësirat 

me lagështi

Beton: Përgatitje me Baumit 
Pre ose Baumit BetonPrime

Beton: Përgatitje me Baumit 
Pre ose Baumit BetonPrime



Baumit KlimaWhite Baumit KlimaMPI Baumit KlimaUni Baumit KlimaPerla Baumit Ratio 1000

Përparësite ▪ Rregullon klimën  
në hapësirën, hapur  
për difuzion  

▪ Ngjyrë natyrale e bardhë
 ▪ Pa ndotës dhe inhibicion 

të mykut

▪ EEkstremisht ekonomik-
mikShumë lehtë për t’u 
lëmuarable

▪ Pollutant-free & 
mildew-inhibiting

▪ Konsumi i ulëtlates 
indoor climate  

▪ Naturally white manual-
ly-applied plaster 

▪ Contaminant-free & 
mould-inhibiting

▪ Improves the room climate 
& highly diffusion-open  

▪ Pollutant-free & 
mildew-inhibiting

▪ High quality surface

▪ Високо економичен  
▪ Многу лесно се 

измазнува 
▪ Брза апликација

Shtresa për-
fundimtare

Baumit KlimaColor Baumit KlimaColor Baumit KlimaColor Baumit KlimaColor Baumit Divina

Llaçet Baumit KlimaWhite Baumit Klima1PI Baumit KlimaUni KlimaPerla Baumit Ratio 2000

Shtresa bazë Baumit EasyPrimer Baumit EasyPrimer Baumit EasyPrimer Baumit EasyPrimer Бетон: подготовка со 
Baumit Pre или Baumit 
BetonPrimer

        

Baumit Ratio 1000 L Baumit RatioGlatt Baumit MPI 25 L Baumit MPI 25 Baumit UnoRed Baumit MVR Uni

▪ Ниска потрошувачка 
▪ Измазнети 
    и подготвени за 
    боење површини
▪ Одлични својства  

на примена

▪ Smooth surfaces  
▪ Can be applied in one 

layer  
▪ For interior use

▪ Lime-cement light 
plaster 

▪ High productivity  
▪ Easy to process

▪ Класика
▪ Текстурирана 

површина
▪ За сите влажни 

простории

▪ Hand plaster 
▪ Easy to smooth  
▪ For all domestic rooms

▪ White lime/cement 
plaster

▪ Exterior and interior  
▪ Manual and mecha-

nical

Baumit Divina Baumit Divina Baumit Divina Baumit Divina Baumit Divina Baumit Divina

Baumit RatioGlatt L Baumit RatioGlatt Baumit MPI 25 L Baumit MPI 25 Baumit UnoRed 
Baumit Uno Gold

Baumit MVR Uni

Бетон: подготовка со 
Baumit Pre или Baumit 
BetonPrimer
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Suva e brendshme nga Baumit përmirëson 
si funksionalitetin ashtu edhe estetikën, 
duke ofruar një bazë të fortë për mbulimet, 
ndërkohë që përmirëson kontrollin e 
lagështisë dhe akustikës.

Klimë e këndshme dhe e shëndetshme 
brenda hapësirës.

Suvat Baumit 
Klima 

Produktet e Baumit Klima janë veçanërisht efikase në krijimin e një mjedisi më 
të shëndetshëm brenda. Këto suva të bazuara në kalk janë ideale për hapësira 
rezidenciale dhe komerciale, përfshirë zona me lagështirë të lartë si dhomat e 
banjës, pasi ato balancojnë në mënyrë efikase nivelet e lagështisë. 
 
Poashtu, Baumit ofron suva të bazuara në gips dhe kalk-cimento, të cilat 
përmbushin standardet e larta për performancën në ndërtim. Të larmishme 
dhe të përshtatshme, ato mund të aplikohen me dorë ose makinë, duke ofruar 
tërheqje dekorative dhe performancë të sigurt.

klimë të përmirësuar 
brenda hapësirës

KlimaWhite 25 kg 
Konsumi:  Përafërsisht 12 kg/m²                                                                                                         
Mbulimi:  Përafërsisht 2 m²/thesë me trashësinë e shtresës 1 cm 
Paketimi:  25 kg thesë, 1 paletë = 48 thesa = 1,200 kg
EAN nr.: 9004329217355

Baumit KlimaWhite   /  Baumit KlimaWhite

Një suve natyrale e bardhë, e lehtë, që rregullon lagështinë me një agjent lidhës hidraulik për përpunim mekanik.

▪Rregullimi i klimës së brendshme  ▪E bardhë natyrale  ▪Pa ndotës dhe me inhibim të mykut

SUVAT KLIMA
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sipërgaqe texturë

MPI 25 25 kg 
Konsumi:  Përafërsisht 15 kg/m²/cm                                                                                             
Mbulimi:  Përafërsisht 1,66 m²/thasë me trashësi 1 cm 
Paketimi:  25 kg thesë, 1 paletë = 48 thesa = 1.200 kg
EAN nr.: 9004329217300

Baumit MPI 25   /  Baumit MPI 25 

Llaç gëlqereje/çimentoje për përpunim manual dhe mekanik në ambiente të mbyllura, duke përfshirë kuzhina, banja dhe ambien-
te komerciale të përdorura me lagështi (deri në W5). Granulimi 1 mm.

▪Ekzekutim i shpejtë dhe i thjeshtë  ▪Përçues i avullit  ▪Për të gjitha ambientet e lagështa

LLAÇ MAKINERIK GËLQEREJE/ÇIMENTOJE 

LLAÇ MAKINERIKE ME BAZË GIPSI

Përparësitë gjatë punës me silosë:
▪Ekzekutim më i shpejtë i punëve ▪Shfrytëzim më i madh i materialit për shkak të shpërndarjes më të vogël  
▪Performancë ditore më e madhe▪Kursim në kosto të punës për shkak të ruajtjes së burimeve njerëzore 
▪Punë më e pastër në kantier ▪Më i lehtë për të manipuluar me materialin ▪Cilësi më uniforme e materialit

MPI 25 Silo 
Konsumi:  Përafërsisht 15 kg/m²/cm                                                                                             
Mbulimi:  Përafërsisht 67 m²/ton me trashësi 1 cm 
Paketimi:  Silo
EAN nr.: 9004329217300

   
Ratio 1000 thasë  
Konsumi:  Përafërsisht 10 kg/m²/cm me trashësi 1 cm                                               
Mbulimi:  Përafërsisht 3 m²/thase me trashësi 1 cm 
Paketimi:  30 kg thasë, 1 paletë = 45 thesa = 1.350 kg
EAN nr.: 9004329217300

Ratio 1000 L 
Konsumi:  Përafërsisht 8 kg/m²/cm me trashësi 1 cm                                                 
Mbulimi:   Përafërsisht 3.3 m²/thase me trashësi 1 cm 
Paketimi:  30 kg thasë, 1 paletë = 45 thesa = 1.350 kg  
EAN nr.: 9004329218031

▪Ekonomik  ▪Lëmuemshmëri e lehtë  ▪Aplikim i shpejtë

▪Ekonomik  ▪Lehtë për t’u lëmuar  ▪Aplikim i shpejtë

Baumit Ratio 1000 është një llaç i shkëlqyer për ambiente të brendshme me lagështi normale të ajrit, duke përfshirë kuzhina dhe 
banja të shtëpisë. Përdoret si llaç i brendshëm për muret, tavanet, kolonat dhe ndarësit e murit. Mos e përdorni në ambiente me 
nivele shumë të larta lagështie. Llaç mbushës për murim nga të gjitha llojet, beton në mure dhe tavane dhe të gjitha panellat e 
ndërtimit standarde dhe sipërfaqet e mureve të brendshme të llaçizuara.

Baumit Ratio 1000   /  Baumit Ratio 1000

Baumit Ratio 1000 L   /  Baumit Ratio 1000 L

Baumit Ratio 1000 L është një llaç i shkëlqyer për ambiente të brendshme me lagështi normale të ajrit, duke përfshirë kuzhina 
dhe banja të shtëpisë. Përdoret si llaç i brendshëm për muret, tavanet, kolonat dhe ndarësit e murit. Mos e përdorni në ambiente 
me nivele shumë të larta lagështie. Llaç mbushës për murim nga të gjitha llojet, beton në mure dhe tavane dhe të gjitha panellat e 
ndërtimit standarde dhe sipërfaqet e mureve të brendshme të llaçizuara. 
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BetonKontakt 20 kg 
Konsumi:  Përafërsisht 0.4 kg/m²                                                                                                 
Mbulimi:  Përafërsisht 50 m²/kovë 
Paketimi:  20 kg kovë, 1 paletë  = 32 kova = 640 kg
EAN nr.: 9004329235212

Baumit BetonKontakt   /  Baumit  BetonKontakt 

Prajmer për suva gipsi në sipërfaqe të lëmuara dhe të mbyllura prej betoni. Pa tretës.

▪për sipërfaqe betoni  ▪për suvën gipsi Baumit  ▪pa tretës

Aditivët për suvanë e brendshme Baumit janë 
krijuar për të përmirësuar performancën dhe 
qëndrueshmërinë e aplikimeve për suvën e 
brendshme.

Për performancë të përmirësuar 
dhe qëndrueshmëri

Aditivët

Kjo gamë e plotë përfshin suva ngjitëse cilësore, suvatë mbushëse, lidhës 
të lëngshëm, profila çeliku dhe rrjetë tekstile prej qelqi, duke siguruar 
gjithçka që ju nevojitet për një përfundim të përsosur. Këto produkte 
ofrojnë ngjitje optimale, përgatitje të përkryer të sipërfaqes dhe përforcim 
efektiv, duke i bërë të domosdoshëm për projekte të ndryshme të suvimit 
të ambienteve të brendshme. Qoftë që po punoni në mure, tavane apo 
sipërfaqe të tjera, aditivët Baumit mbështesin një aplikim efikas dhe 
rezultate afatgjata, duke garantuar që hapësirat tuaja të brendshme të 
plotësojnë kërkesat estetike dhe strukturore.

ADITIVË PËR SUVATIM

Baumit Ratio 1000 | Баумит Рацио 1000   

Баумит Рацио 1000 е врвен малтер за внатрешни простори со нормална влажност на воздухот, вклучувајќи домашни  
кујни и бањи. За употреба како внатрешен малтер за ѕидови, тавани, столбови и преградни ѕидови. Не користете го во 
простории со исклучително високи нивоа на влажност. Полнет малтер за ѕидање од сите видови, бетон на ѕидови и тавани и 
сите стандардни градежни панели и малтерисани внатрешни површини. 

ГИПСАНИ МАШИНСКИ МАЛТЕРИ

   
Ratio 1000 вреќа   
Потрошувачка:  Прибл. 10 kg/m²/cm со дебелина од 1 сm                                                  
Покривност:  Прибл. 3 m²/вреќа со дебелина од 1 сm 
Пакување:  30 kg вреќа, 1 палета = 40 вреќи = 1.200 kg
EAN број: 9004329217300

Baumit Ratio 1000 L | Баумит Рацио 1000 Л   

Баумит Рацио 1000 Л е врвен малтер за внатрешни простори со нормална влажност на воздухот, вклучувајќи домашни 
кујни и бањи. За употреба како внатрешен малтер за ѕидови, тавани, столбови и преградни ѕидови. Не користете гo во 
простории со исклучително високи нивоа на влажност. Полнет малтер за ѕидање од сите видови, бетон на ѕидови и тавани и 
сите стандардни градежни панели и малтерисани внатрешни површини. 

   
Ratio Glatt L вреќа   
Потрошувачка:  Прибл. 8 kg/m²/cm со дебелина од 1 сm                                                   
Покривност:   Прибл. 3.3 m²/вреќа со дебелина од 1 сm 
Пакување:  30 kg вреќа, 1 палета = 40 вреќи = 1.200 kg  
EAN број: 9004329218031

■
  Мала потрошувачка    
■

  Подготвени и мазни површини за бојадисување    
■

  Одлични својства на примена

■
  Економичен    
■

  Лесен за мазнење    
■

  Брза апликација

Baumit MPI 25 | Баумит МПИ 25   

ВАРОВО ЦЕМЕНТНИ МАШИНСКИ МАЛТЕРИ

   
MPI 25 25 kg   
Потрошувачка:  Прибл. 14 kg/m²/cm                                                                                             
Покривност:  Прибл. 3 m²/вреќа со дебелина од 1 сm 
Пакување:  25 kg вреќа, 1 палета = 35 вреќи = 875 kg
EAN број: 8606104246430

   
MPI 25 silos                                                                                                                          
Потрошувачка:  Прибл. 14 kg/m²/cm                                                                                             
Покривност:  Прибл. 71 m²/ton со дебелина од 1 сm 
Пакување:  силос
EAN број: 8606104246430

■
  Брза и едноставна изведба  ■  Отпорен на влага   ■  Паропропустен

Варово-цементен внатрешен малтер за малтерисување на сите внатрешни простори, вклучително и т.н. влажни јазли. 
Гранулација 1 мм. 

Предности при работа со силоси:
■

  Побрзо изведување на работите  ■  Поголем степен на искористување на материјалот поради помалиот растур  
 
■

  Значително поголем дневен учинок  ■  Помали трошоци за работна сила поради заштеда на човечки ресурси  
■

  Почисто градилиште  ■  Полесен начин на манипулација со материјалот   ■  Изедначен квалитет на материјалот

ДОДАТОЦИ ЗА МАЛТЕР

Baumit BetonKontakt | Баумит БетонКонтакт  

Прајмер за малтери кои содржат гипс (Baumit GlättPutz и MPI26) на мазни  
затворени бетонски површини. Без растворувачи.

   
BetonKontakt 20 kg                                                                                                                            
Потрошувачка:  Прибл. 0.4 kg/m²                                                                                                 
Покривност:  Прибл. 50 m²/канта 
Пакување:  20 kg канта, 1 палета  = 32 канти = 640 kg
EAN број: 9004329235212

Baumit SuperPrimer | Баумит СуперПрајмер  

Подготвен за употреба, висококвалитетен, прајмер исполнет со кварцен песок, особено за слабo и не впивливи површини 
на sидови и подови, во затворено и на отворено.

   
SuperPrimer 20 kg                                                                                                                            
Потрошувачка:    Прибл. 0.3 kg/m² за два слоја                                                                      
Покривност: Прибл. 40 m²/канта за два слоја 
Пакување:   20 kg канта, 1 палета = 24 канти = 480 kg
EAN број: 9004329258648

   
SuperPrimer 5 kg                                                                                                                               
Потрошувачка:    Прибл. 0.3 kg/m² за два слоја                                                                      
Покривност: Прибл. 15 m²/канта за два слоја 
Пакување:  5 kg канта, 1 палета = 84 канти = 420 kg
EAN број: 9004329258648

■
  Универзално лепило  
■

  Особено за слаби и не апсорбивни површини  
■

  Без растворувач

Малтери

56 57Баумит. Идеи за иднината.

М
АЛ

ТЕ
РИ

МАЛТЕРИ

   
SuperPrimer  20 kg                                                                                                                            
Konsumi:    Përafërsisht 0.3 kg/m²                                                                   
Mbulimi: Përafërsisht 40 m²/kovë 
Paketimi:   20 kg kovë, 1 paletë = 24 kova = 480 kg
EAN nr.: 9004329258648

   
SuperPrimer  5 kg                                                                                                                               
Konsumi:    Përafërsisht 0.3 kg/m²                                                                      
Mbulimi: Përafërsisht 15 m²/kovë  
Paketimi:  5 kg kovë, 1 paletë = 60 kova = 300 kg
EAN nr.: 9004329258648

▪universal  ▪veçanërisht për sipërfaqe të dobëta dhe jothithëse  ▪pa tretës

Baumit SuperPrimer   /  Baumit SuperPrimer

Gati për përdorim, prajmer cilësor me përmbajtje rëre kuarci, veçanërisht për sipërfaqe të dobëta dhe jothithëse, 
në mure dhe dysheme – për përdorim të brendshëm dhe të jashtëm.
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Bar  
Gjatësia e rrjetës:  2.7 m 
Sasia e nevojshme:  2.7 m metra linearë, 
 1 bllok = 25 copë = 67.5 m    
EAN nr.: 9004329235212

Baumit Bar   /  Baumit Bar 

Profil prej llamarine të galvanizuar për suvat e brendshme Baumit.
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SHTESA PËR LLAÇ
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Zgjidhje e vërtetë për çdo nevojë.

Për zona të ndryshme aplikimi. Përfundim i qëndrueshëm për sipërfaqe 
të veshura me pllaka

Baumit Baumacol – parapërgatitja idealeBaumit Baumacol Fugat dhe SilikonetNgjitësit për pllaka Baumit Baumacol

Për aplikim të brendshëm 
dhe të jashtëm. 
Shumë fleksibil 

I përshtatshëm për ngrohje në dysheme.

Hidroizolim i përkryer 
 
Bashkime afatgjata 
 
Izolim afatgjatë i sipërfaqes

Rezistent ndaj ujit. 
 
Gamë e gjerë të ngjyrave. 
 
Për hapësira të brendshme, të jashtme 
dhe/ose për gurë natyralë.

Baumit ofron një gamë të gjerë produktesh për vendosjen e pllakave, të 
dizajnuara për një instalim sistematik dhe profesional. Sistemi Baumacol 
përfshin gjithçka që ju nevojitet për një përfundim të shkëlqyer – nga hidroizo-
limi deri te silikoni. Produktet e Baumacol janë të harmonizuara me kujdes për 
të përmbushur nevoja të ndryshme gjatë vendosjes së pllakave, duke siguruar 
përgatitje të duhur të sipërfaqes – qofshin ato të pabarabarta, thithëse apo 
jotthithëse. Ngjitësit për pllaka nga Baumit jo vetëm që përmbushin standardet 
më të rrepta evropiane të performancës, por janë gjithashtu të përshtatshëm për 
një sërë aplikimesh – për vendosje brenda apo jashtë, në sipërfaqe të bazuara 
në çimento apo gips, si dhe për pllaka të ndryshme në madhësi dhe material. 
Për të plotësuar gamën, Baumit PremiumFuge dhe Baumacol Silikon ofrojnë 
lidhje të përsosura midis fugave, duke siguruar mbrojtje efektive ndaj 
lagështisë dhe duke përmirësuar estetikën e të gjithë instalimit.

Fugimi luan një rol jashtëzakonisht të rëndësishëm në vendosjen e pllakave, 
pasi ndikon ndjeshëm në përshtypjen vizuale përfundimtare. Pikërisht për 
këtë arsye, Baumacol PremiumFuge dhe Baumacol Silikon janë të 
disponueshme në 24 ngjyra trendi.

BAUMIT WIKI

Sistemet Baumacol

Punime qeramike
Programi Baumit Baumacol për vendosjen e pllakave ofron një zgjidhje të gjithanshme, duke 
përfshirë produkte profesionale për përgatitjen e nënshtresave, ngjitës për pllaka, përbërje për 
fugë dhe silikon – për një përfundim të përsosur dhe afatgjatë në çdo projekt pllakosjeje.

Doni të mësoni më shumë? 
Vizitoni uebfaqen tonë! 
Gjeni të gjitha informacionet që 
ju nevojiten me vetëm një klik!

Sistem i përshtatshëm për hidroizolim 
të qëndrueshëm.
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BAUMIT BAUMACOL

Baumacol FlexTreme
Baumacol FlexTreme do të plotësojë të gjitha 
kërkesat. Ky është ngjitësi më i mirë, më i fortë dhe 
më i sigurt që mund të imagjinoni. Asnjë pllakëfuga 
nuk është shumë e madhe dhe nuk ka sipërfaqe 
të komplikuara. Jashtëzakonisht fleksibël për 
përdorim të brendshëm dhe të jashtëm dhe për çdo 
lloj pllakash. Kategorizuar si C2TE S2 - Baumacol 
FlexTreme u ofron të gjithë profesionistëve të 
pllakatave sigurinë për një projekt perfekt pa 
kompromise. Jashtëzakonisht i fortë për pllaka 
me format të madh. I përshtatshëm për zona me 
ngarkesë të lartë termike dhe i deformueshëm 
në mënyrë të lartë.

Baumacol XL Fuge
Baumacol XL Fuge nga më të ngushtat deri te më 
të gjerat. Baumacol XL Fuge mbush gropat lehtë, 
shpejt dhe sigurt, pa marrë parasysh sa të gjera 
janë ato. Në kombinim me Baumacol Silikon dhe 
Baumacol ngjitës, ata janë ekipi perfekt. Baumacol 
XL Fuge është fleksibël, shumë i qëndrueshëm 
ndaj ngrirjes dhe lulëzimit, dhe gjithashtu i 
përshtatshëm për përdorim në natyrë. Disponohet 
në gjashtë (6) ngjyra të përjetshme. Trajtim për 
gropa nga 3-15 mm, me fluorescencë të reduktuar. 
Përshtatshëm për përdorim të jashtëm  
dhe pllaka natyrale.

Baumacol Preciso Speed
Përfundoni projektin tuaj të vendosjes së 
pllakatave me Baumit PremiumFuge dhe 
Baumacol Silikon. Arritja e një instalimi të 
përsosur të pllakatave fillon me përgatitjen e 
saktë të sipërfaqes. Produktet Baumacol të 
Baumit janë projektuar për t‘u përballur me çdo 
sfidë sipërfaqësore, pa marrë parasysh nëse po 
trajtojnë sipërfaqe të pasakta, të thithura shumë 
ose jo të thithura. Zgjidhjet tona të avancuara jo 
vetëm që sigurojnë një bazë të qëndrueshme dhe 
të niveluar, por gjithashtu ofrojnë mbrojtje efektive 
ndaj lagështirës për mbrojtjen nga dëmtimet e 
mundshme. Duke siguruar që sipërfaqja të jetë 
përgatitur siç duhet, Baumit e vendos bazën për 
një përfundim të qëndrueshëm dhe cilësor  
të pllakatave.

■ Fleksibilitet jashtëzakonisht i lartë (S2) 
■ Për të gjitha pllakat dhe formatet
■ Aplikime dhe sipërfaqe specifike

■ Për fuga 3-15 mm
■ Fluorescencë e reduktuar 
■ Për përdorim të jashtëm dhe gur natyror

■  Lidhje e mirë
■ Ngjitje e shpejtë 
■  2-30 mm
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Sistemet Baumacol nga Baumit

Punime qeramike Baumit
Zgjedhja e sistemit të duhur për vendosjen e pllakave varet shumë nga sipërfaqja dhe qëllimi i 
përdorimit. Tabela e mëposhtme ofron një pasqyrë të sistemeve të ndryshme për pllakat Baumacol 
nga Baumit, secili i projektuar për të plotësuar kërkesa të ndryshme dhe fusha përdorimi. Pa marrë 
parasysh nëse keni të bëni me sipërfaqe të veçanta, nivele të larta lagështie ose kërkesa specifike 
për dizajn, asortimenti ynë ofron zgjidhjen ideale për projektin tuaj. Gjeni kombinimin e përsosur 
për një rezultat pa defekte dhe qëndrueshmëri të gjatë.

Baumacol Perfect Baumacol Giga Baumacol Aqua Classic Baumacol Aqua Speed Baumacol Terrace Baumacol Renovation 

Sipërfaqja Sipërfaqe betoni + ngrohje dyshemeje Sipërfaqe betoni + ngrohje dyshemeje Sipërfaqe betoni Sipërfaqe betoni Sipërfaqe betoni + hidroizolim ekzistues Pllaka të vjetra Sipërfaqja

Nënshtresa  Solido E225  Solido E225 Solido E225  Solido Е225 — — Nënshtresa

Prajmer Grund / SuperPrimer Grund / SuperPrimer Grund / SuperPrimer Grund / SuperPrimer Grund / SuperPrimer SuperPrimer Prajmer

Nivelim\gradient — Nivello 30 / shtresë për rrafshim shtresë për rrafshim shtresë për rrafshim Nivello 50 — Nivelim\gradient

Hidroizolim  
dhe shtesa

— —
Baumacol Proof +
StrapFix Protect+Strap Plus Baumacol Protect +

StrapPlus — Hidroizolim  
dhe shtesa

Ngjitës për pllaka
Baumacol FlexUni / 
FlexUni Gel

Baumacol FlexTreme /
FlexTop White*

Baumacol FlexUni /  
FlexUni Gel Baumacol FlexTop/FlexUni Baumacol FlexTop Baumacol FlexTop /

FlexUni Ngjitës për pllaka

Fugim
Baumacol PremiumFuge/  
 + Baumacol Silikon

Baumacol PremiumFuge/  
+ Baumacol Silikon

Baumacol PremiumFuge/  
+Baumacol Silikon

Baumacol PremiumFuge/  
+ Baumacol Silikon

Baumacol PremiumFuge/  
+ Baumacol Silikon

Baumacol PremiumFuge/  
+ Baumacol Silikon Fugim

Tabela më poshtë do t‘ju ndihmojë të gjeni sistemin e përsosur për pllakat Baumit për nevojat tuaja të veçanta. Pa marrë parasysh nëse punoni në 
projekte të brendshme ose të jashtme, me pllaka të vogla ose të mëdha, ose nëse kërkoni zgjidhje për ngrohje dyshemeje, Baumit ofron një gamë të 
gjerë produktesh dhe sisteme që përshtaten për çdo aplikim. Nga përgatitja e sipërfaqes dhe lepishat për pllaka deri te fugat dhe silikonët, paleta jonë 
gjithëpërfshirëse ofron një përfundim të përsosur dhe të qëndrueshëm. Ky pasqyrë e qartë e lehtëson zgjedhjen e sistemit të duhur për projektin tuaj.
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Baumacol Perfect Baumacol Giga Baumacol Aqua Classic Baumacol Aqua Speed Baumacol Terrace Baumacol Renovation 

Sipërfaqja Sipërfaqe betoni + ngrohje dyshemeje Sipërfaqe betoni + ngrohje dyshemeje Sipërfaqe betoni Sipërfaqe betoni Sipërfaqe betoni + hidroizolim ekzistues Pllaka të vjetra Sipërfaqja

Nënshtresa  Solido E225  Solido E225 Solido E225  Solido Е225 — — Nënshtresa

Prajmer Grund / SuperPrimer Grund / SuperPrimer Grund / SuperPrimer Grund / SuperPrimer Grund / SuperPrimer SuperPrimer Prajmer

Nivelim\gradient — Nivello 30 / shtresë për rrafshim shtresë për rrafshim shtresë për rrafshim Nivello 50 — Nivelim\gradient

Hidroizolim  
dhe shtesa

— —
Baumacol Proof +
StrapFix Protect+Strap Plus Baumacol Protect +

StrapPlus — Hidroizolim  
dhe shtesa

Ngjitës për pllaka
Baumacol FlexUni / 
FlexUni Gel

Baumacol FlexTreme /
FlexTop White*

Baumacol FlexUni /  
FlexUni Gel Baumacol FlexTop/FlexUni Baumacol FlexTop Baumacol FlexTop /

FlexUni Ngjitës për pllaka

Fugim
Baumacol PremiumFuge/  
 + Baumacol Silikon

Baumacol PremiumFuge/  
+ Baumacol Silikon

Baumacol PremiumFuge/  
+Baumacol Silikon

Baumacol PremiumFuge/  
+ Baumacol Silikon

Baumacol PremiumFuge/  
+ Baumacol Silikon

Baumacol PremiumFuge/  
+ Baumacol Silikon Fugim
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Për të gjitha  
sipërfaqet dhe bazat

Për gur natyror dhe 
formate të mëdha

Baumacol FlexTreme 20 kg 
Konsumi:   Përafërsisht 3.0 - 6.0 kg/m2  
Mbulimi:  Përafërsisht 4 m² me trashësi 4 mm
Paketimi: 20 kg thesë, 1 paletë = 56 thesa = 1.120 kg
EAN nr.: 00000000000

Baumacol FlexTop Speed 25 kg 
Konsumi:   Përafërsisht 1.2 kg/m²/mm trashësi                                                                            
Mbulimi:   Përafërsisht 5 m² me trashësi 4 mm 
Paketimi:  25 kg thesa, 1 paletë = 48 thesa = 1.200 kg
EAN nr.: 00000000000

Baumit Baumacol FlexTreme   /  Baumit Baumacol FlexTreme

Ngjitës hidraulik me fleksibilitet të lartë, rezistent ndaj ujit dhe akullit, me kohë të hapur të zgjatur dhe stabilitet të rritur, C2TE S2, 
sipas EN 12004. Përdoret për vendosjen e të gjitha llojeve të pllakatave keramike për mure dhe dysheme nga formate të ndryshme, 
mozaikë, pllaka të hollë të gurëve dhe gur natyral brenda dhe jashtë. Përshtatur posaçërisht për pllaka të hollë të gurëve me formate të 
mëdha, si dhe për ngarkesa termike dhe statike të rritura për të ulur stresin që mund të krijohet. 

▪Fleksibilitet i jashtëzakonshëm (S2)  ▪Për të gjitha format e pllakatave  ▪Për baza dhe aplikacione speciale

Baumit Baumacol FlexTop Speed   /  Baumit Baumacol FlexTop

Ngjitës i shpejtë, shumë fleksibil, i qëndrueshëm ndaj ujit dhe akullit, ngjitës hidraulik, ngjitës i hollë, C2FT S1, sipas EN 12004. 
Përdoret për vendosjen e pllakave keramike për mure dhe dysheme nga të gjitha llojet dhe formatet, mozaikë, pllaa porcelani  
dhe gur natyral brenda dhe jashtë. Përshtatur posaçërisht për pllaka me formate të mëdha dhe gur natyral.

▪Ngjit shpejtë  ▪Shumë fleksibil (S1) ▪Sidomos për pllaka me formate të mëdha dhe gur natyral

C2TE S2

C2FT S1

Sistemet Baumacol

Ngjitësit 
Baumit
Ngjitësit për pllaka Baumacol janë të dizajnuar me precizitet për të 
përmbushur standardet rigoroze evropiane për realizimin e punimeve, duke 
ofruar një shumëllojshmëri të jashtëzakonshme për aplikime të ndryshme. 
Të përshtatshme për përdorim si në ambiente të brendshme, ashtu edhe në 
ato të jashtme, këta ngjitës janë krijuar për t’u ngjitur në sipërfaqe të bazuara 
në çimento dhe gips, me një gamë të gjerë llojesh dhe madhësish pllakesh. 
Pa marrë parasysh nëse bëhet fjalë për projekte rezidenciale apo 
komerciale, Baumacol siguron performancën dhe sigurinë e nevojshme 
për një instalim të suksesshëm të pllakas. 
Besoni tek Baumacol për rezultate profesionale dhe të qëndrueshme, 
duke siguruar që punimet tuaja me pllaka të jenë jo vetëm të qëndrueshme, 
por edhe estetikisht të këndshme.

NGJITËSIT  
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Pa eflorescencë

fleksibil

Baumacol FlexTrass Medio 25 kg 
Konsumi:    Përafërsisht 3,0 kg/m²/mm trashësi, në varësi të sipërfaqes dhe llojit të pllakave 
Paketimi:  25 kg thesë, 1 paletë = 48 thesa = 1.200 kg
EAN nr.: 051325

Baumacol FlexTop 25 kg 
Konsumi:   Përafërsisht 1.2 kg/m²/mm trashësi                                                                         
Mbulimi:    Përafërsisht 5 m² со 4 mm me trashësi 4 mm
Paketimi:  25 kg thesë, 1 paletë = 48 thesa = 1.200 kg
EAN nr.: 051325

Baumit Baumacol FlexTrass Medio   /  Baumit Baumacol FlexTrass Medio

Ngjitës elastik i specializuar për klinker, keramikë dhe gur natyral. Për lidhje elastike deri në trashësinë e llaçit deri në 20 mm, 
veçanërisht për klinker, keramikë dhe gur natyral, rezistent ndaj ujit dhe akullit, klasa C2 T S1 (përputhje me EN 12004 
dhe EN 12002). 

▪Pa eflorescencë  ▪Përdoret për ngjitjen e pllakave të gurit në fasada ▪Përdoret për ngjitjen e gurit natyror dhe klinkerit

Baumit Baumacol FlexTop   /  Baumit Baumacol FlexTop

Ngjitës  fleksibil, i rezistueshëm ndaj ujit dhe akullit, hidraulik, ngjitës me trashësi të hollë, me kohë të hapur të zgjatur dhe stabi-
litet të rritur, C2TE S1, sipas EN 12004. Përdoret për vendosjen e të gjitha llojeve të pllakatave keramike për mure dhe dysheme, 
mozaikë, pllaka porcelani dhe gur natyral brenda dhe jashtë. Përshtatet për përdorim me ngarkesa termike dhe statike të rritura.

▪Fleksibilitet i jashtëzakonshëm (S1) ▪Për sipërfaqe dhe mbulesa me thithje të ulët ▪Përshtatshëm për ngrohje në dysheme

C2TE S1

C2TE S1

NGJITËSIT  

S1C2TE

   

Baumacol FlexMarmor  25 kg                                                                                                                                     
Konsumi:   Përafërsisht 3 kg/m², në varësi të llojit të pllakave                                      
Mbulimi:   Përafërsisht 2.4 m² me trashësi 8 mm
Paketimi:  25 kg thesë, 1 paletë = 48 thesa = 1.200 kg
EAN nr.: 051325

Ngjitës bazuar në çimento të bardhë për vendosjen elastike të pllakatave keramike, mermeri dhe gurëve natyrorë, pllaka mbi 
pllaka, për përdorim të brendshëm dhe të jashtëm. Trashësia e vendosjes nga 3 deri në 20 mm. Klasa C2TE S1 
(sipas EN 12004 dhe EN 12002).

▪Mbrojtje e shkëlqyer  ▪Rezistent ndaj ujit dhe papastërtive  ▪Mbulesë e lartë

Baumit Baumacol FlexMarmor medio   /  Baumit Baumacol FlexMarmor Medio
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Aplikim i lehtë 
dhe I sigurt

Baumacol ProPlus 25 kg 
Konsumi:   Përafërsisht 1.2 kg/m² /mm trashësi                                                                                           
Mbulimi:   Përafërsisht. 5.0 m² me trashësi 4 mm
Paketimi:   25 kg thesë, 1 paletë = 48 thesa = 1.200 kg
EAN nr.: 051325

Baumit Baumacol FlexUni   /  Baumit Baumacol FlexUni

Ngjitës gri me bazë çimentoje, rezistent ndaj akullit, me cilësi të lartë për vendosjen e gurëve dhe pllakave prej porcelani, 
i përshtatshëm për përdorim të brendshëm dhe të jashtëm. Ka qëndrueshmëri të lartë dhe kohë të zgjatur pune. 
Ky produkt përmbush kërkesat e standardit EN 12004 (C2TE).

▪Aplikim universal   ▪fleksibël   ▪me kohë të zgjatur hapjeje

Baumit Baumacol ProPlus   /  Baumit Baumacol ProPlus

Ngjitës me lidhje hidraulike, ngjitës për pllaka me shtresë të hollë, i rezistueshëm ndaj ujit dhe akullit, me stabilitet të rritur dhe 
kohë të hapur të zgjatur, C1TE, sipas EN 12004. Përdoret për vendosjen e pllakatave keramike për mure dhe dysheme, si dhe për 
ngjitjen e paneleve të lehta ndërtimore dhe pllaka me poret të ngurtë polistireni, brenda dhe jashtë.
 
▪Stabilitet i rritur  ▪Për pllaka keramike ▪Për përdorim brenda dhe jashtë

NGJITËSIT  

Baumit Baumacol FlexUni Gel   /  Baumit Baumacol FlexUni Gel

Xhel fleksibël, përpunueshmëri e shkëlqyer, e qëndrueshme, e rezistueshme ndaj ujit dhe akullit, lidhje hidraulike, ngjitës për 
pllaka me kohë të hapur të zgjatur dhe stabilitet të rritur, C2TE, sipas EN 12004. Përdoret për vendosjen e pllakatave keramike 
për mure dhe dysheme - mozaik, pllaka guri të hollë dhe gur natyror për brenda dhe jashtë. Përpunueshmëri e shkëlqyer, tharje 
homogjene dhe të shpejtë, kursim në përpunim, viskozitet i ndryshueshëm - shtesë e thiksotropisë për pllaka të mëdha, viskozitet i 
ndryshueshëm për ngjitje me kontakt të plotë, trashësi variabile e shtresës nga 2-15 mm. 

▪Tehnologji innovative të  xhelit  ▪Aplikim i lehtë dhe i shpejtë  ▪Konsistencë e ndryshueshme

Baumit Baumacol FlexUni White   /  Baumit Baumacol FlexUni White

C2TE

C2TE

C2TE

   

Baumacol FlexUni  25 kg   
Konsumi:  Përafërsisht 1.2 kg/m²/mm trashësi                                                                          
Mbulimi:   Përafërsisht 5 m² me trashësi 4 mm 
Paketimi:  25 kg thesë, 1 paletë = 48 thesa = 1.200 kg
EAN nr.: 051325

   
Baumacol FlexUni White  25 kg  
Konsumi:  Përafërsisht 1.2 kg/m²/mm trashësi                                                                         
Mbulimi:   Përafërsisht 5 m² me trashësi 4 mm
Paketimi:  25 kg thesë, 1 paletë = 48 thesa = 1.200 kg
EAN nr.: 051325 

   

Baumacol FlexUni Gel  25 kg 
Konsumi:   Përafërsisht 1,2 kg/m²/mm trashësi  
Mbulimi:   Përafërsisht 5 m² me trashësi 4 mm
Paketimi: 25 kg thesë, 1 paletë = 48 thesa = 1.200 kg
EAN nr.: 051325

Ngjitës bazuar në çimento, i qëndrueshëm ndaj akullit, shumë i kalitur, gri, për ngjitjen e pllakave nga guri, pllaka kera mike dhe 
pllaka porcelani, për përdorim të brendshëm dhe të jashtëm, shumë stabil dhe me kohë të hapur të zgjatur. Ky produkt plotëson 
kërkesat e EN 12004 (C2TE).

▪Shumë i kalitur   ▪I përshtatshëm  ▪Stabil

C1T
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ЛЕПАЦИ ЛЕПАЦИ

Baumit Baumacol FlexUni Gel  | Баимит Баумакол ФлексУни Гел 
Флексибилен, одлична обработливост, стабилен, отпорен на вода и мраз, хидраулично врзан, лепак за плочки со продолжено отворено време 
и зголемена стабилност, C2TE, според EN 12004. За поставување керамички ѕидни и подни плочки - мозаик, фин камен плочки и природен 
камен внатрешен и надворешен. Извонредна обработливост, хомогено и брзо сушење, заштеда на обработка, променлива конзистенција - 
дополнителна тиксотропија за големи плочки, повеќе течност за целосно контактно лепење, варијабилна дебелина на слој 2-15 mm. 

   
Baumacol FlexUni Gel 25 kg 
Потрошувачка:   Прибл. 1,2 kg/m²/mm дебелина  
Покривност:   Пробл. 5 m² со 4 mm дебелина
Пакување: 25 kg, 1 палета = 48 вреќи = 1.200 kg
EAN број: 051325

C2TE

■  Иновативна гел технологија  ■  Лесна и брза апликација   ■  Променлива конзистентност

Baumit Baumacol FlexUni White | Баумит Баумакол ФлексУни Бело

Baumit Baumacol FlexUni | Баумит Баумакол ФлексУни

C2TE

C2TE

   
Baumacol FlexUni 25 kg   
Потрошувачка:  Прибл. 1.2 kg/m²/mm дебелина                                                                          
Покривност:   Прибл. 5 m² со 4 mm дебелинa 
Пакување:  25 kg вреќа, 1 палета = 48 вреќи = 1.200 kg
EAN број: 051325

   
Baumacol FlexUni White 25 kg    
Потрошувачка:  Прибл. 1.2 kg/m²/mm дебелина                                                                         
Покривност:   Прибл. 5 m² со 4 mm дебелинa 
Пакување:  25 kg вреќа, 1 палета = 48 вреќи = 1.200 kg
EAN број: 051325

Baumit Baumacol ProPlus | Баумит Баумакол ПроПлус
  

   
Baumacol ProPlus 25 kg   
Потрошувачка:   Прибл. 2.0 - 4.5 kg/m²                                                                                            
Покривност:   Прибл. 5.0 - 12.5 m²/вреќа
Пакување:   25 kg вреќа, 1 палета = 48 вреќи = 1.200 kg
EAN број: 051325

C1T

Сиво цементно, отпорно на мраз, високо квалитетно лепило за поставување на камен, порцелански плочки во 
затворено и на отворено, многу стабилно и има продолжено отворено време. Овој производ ги исполнува барања  
од EN 12004 (C2TE).

Лепак на цементна основа, отпорен на мраз, високо кален, сив, за лепење на камени плочи, керамички и 
порцелански камени плочи и плочи, како во внатрешноста, така и на отворено, многу стабилен и има продолжено 
отворено време. Овој производ ги исполнува барањата на EN 12004 (C2TE).

Цементно, со полимери збогатено лепило, за лепење на керамички плочки и мозаик, за надвор и за внатре.

■
  За керамички плочки   ■  Со зголемена стаабилност   ■  За внатрешна и надворешна употребa

■
  Универзална апликација   ■  Флексибилен   ■  Продолжено отворено време

■
  Високо кален   ■  Прилагодлив   ■  Стабилен

Baumit Baumacol Protect 2K elastic | Баумит Баумкол Протект 2К eластик

   
Protect 2K elastic 28kg / 8 kg canister                                                                                                                               
Потрошувачка:   1,5 kg/m²                                                                                                                  
Пакување:                                          8 kg/канта 8 kg + вреќа 20 kg, 1 палета = 60 канти = 1.680 kg
EAN број: 051325

Двокомпонентна, високоеластична водонепропустлива маса со способност на премостување на пукнатини,  
за изведба на хидроизолација под керамички плочки, камени и керамички облоги.

■
  Лесна употреба   ■  Висока еластичност   ■  Водоотпорна

Baumit Baumacol Basic | Баумит Баумакол Бејзик

ХИДРОИЗОЛАЦИИ

C1T

   
Baumacol Basic 25 kg     
Потрошувачка:  Прибл. 1.2 kg/m²/mm дебелина                                                                         
Покривност:   Прибл. 5 m²/вреќа/4 mm дебелина 
Пакување:  25 kg вреќа, 1 палета = 48 вреќи = 1.200 kg
EAN број: 051325

Цементен лепак за керамички плочки, по принцип на тенкослојно лепење, за надвор и внатре. 
Ги исполнува барањата на EN 12004 (C1T)

   
Baumacol Protect 2K 28 kg . 8 kg canister                                                                                                                                
Потрошувачка:   Прибл. 2-4.5 kg/m²                                                                                          
Покривност:   Прибл. 5-12.5 m²/вреќа 
Пакување:   28 kg/канта 8 kg + вреќа 20 kg, 1 палета = 60 вреќи = 1.680 kg
EAN број: 051325

Baumit Baumacol Protect 2K | Баумит Баумакол Протект 2К  

Двокомпонентна високоеластична цементна маса, водоотпорна, при позитивен и негативен воден притисок.  
Отпорна на смрзнување. Погодна за хидроизолација на тераси, купатила, базени, под лепила за плочки.  
За внатрешна и зa надворешна употреба. 

■
  Водоотпорна   ■  Флексибилна   ■  Стабилна

■
  Стабилен   ■  Голема јакост   ■  Добра обработка

Baumit Baumacol Bianco | Баумит Баумакол Бјанко

   
Bianco 25 kg    
Потрошувачка:    Прибл. 3 kg/m², во зависност од видот на плочките  
Пакување:  25 kg вреќа, 1 палета = 48 вреќи = 1.200 kg
EAN број: 051325

C1T

■
  Практично решение   ■  Бела боја   ■  За внатре и за надвор

Бел цементен лепак за керамички плочки, по принцип на тенкослојно лепење, за надвор и за внатре.  
Ги исполнува барањата на EN 12004 (C1T)

62 63Баумит. Идеи за иднината.

БА
УМ

АК
ОЛ

БАУМАКОЛ

Qëndrueshmëri e lartë

Baumacol Basic 25 kg 
Konsumi:  Përafërsisht 1.2 kg/m²/mm trashësi                                                                      
Mbulimi:   Përafërsisht 5 m²/thes për trashësi 4 mm
Paketimi:  25 kg thasë, 1 paletë = 48 thasa = 1.200 kg
EAN nr.: 051325

Baumit Baumacol Basic   /  Baumit Baumacol Basic  

Ngjitës për shtresë të hollë, me lidhje hidraulike, rezistent ndaj ujit dhe ngricës, me qëndrueshmëri të lartë. Klasa C1T sipas EN 
12004. Përdoret për vendosjen e pllakave qeramike në mure dhe dysheme, si dhe për ngjitjen e paneleve të lehta ndërtimore  
dhe pllakave prej polistireni të ngurtë për përdorim të brendshëm.

▪I qëndrueshëm  ▪Fuqi e lartë ngjitëse ▪I lehtë për përpunim

C1T

NGJITËSIT  

C1T

▪Zgjidhje praktike   ▪Ngjyrë e bardhë   ▪Për Brenda dhe të jasht

Ngjitës i bardhë me bazë çimento për pllaka qeramike, për ngjitje në shtresë të hollë, për përdorim të brendshëm dhe të jashtëm. 
Përputhet me standardin EN 12004 (C1T).

Baumit Baumacol Bianco   /  Baumit Baumacol Bianco

   

Bianco  25 kg 
Konsumi:    Përafërsisht 3 kg/m², (varësisht nga lloji i pllakave) 
Paketimi:  25 kg thasë, 1 paletë = 48 thasa = 1.200 kg
EAN nr.: 051325
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MASA PËR FUGIM
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Sistemet Baumacol

Baumit Fuga 
dhe Silikone
Përfundoni projektin tuaj të vendosjes së pllakave me Baumit 
PremiumFuge dhe Baumacol Silikon, të cilat ofrojnë zgjidhje të plota për 
përfundimet finale. Këto produkte sigurojnë mbushje të përsosur të fugave 
ndërmjet pllakave, duke ofruar mbrojtje të lartë ndaj lagështisë dhe duke 
parandaluar dëmtime të mundshme. Për më tepër, ato përmirësojnë 
pamjen estetike të sipërfaqeve të pllakave, duke kontribuar në një 
përfundim profesional dhe elegant. Me Baumit PremiumFuge dhe 
Baumacol Silikon, projekti juaj jo vetëm që do të funksionon në mënyrë të 
shkëlqyer, por gjithashtu do të duket vizualisht i përkryer dhe i kompletuar.

Eflorescencë 
e reduktuar Baumacol XL Fuge 5 kg 

Konsumi:    Përafërsisht 0,2 - 0,8 kg/m2   
Paketimi:  5 kg thasë, 1 kuti = 4 thasa = 20 kg

Baumit Baumacol XL Fuge   /  Baumit Baumacol XL Fuge

Fugë fleksibile me performancë të lartë, në bazë cimentoje (klasa CG2 WA, sipas SIST EN 13888), për fuga me gjerësi nga 3 deri 
në 15 mm. E përshtatshme për fugim të pllakave qeramike, gurëve natyrorë dhe blloqeve betoni. Veçanërisht ideale për përdorim 
në tarraca dhe ballkone, për shkak të rrezikut të ulët të eflorescencës (shfaqja e njollave të bardha). E përshtatshme gjithashtu 
për sistemet me ngrohje në dysheme. 

▪Për fuga 3–15 mm  ▪Rrezik i ulët për eflorescencë ▪Për përdorim të jashtëm dhe për gur natyror

EAN nr.
Jasmin
Bahama
Manhattan

EAN nr.
Kamel
Gri
Gri çimentoje

SELF
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Rezistente ndaj ujit 
dhe e qëndrueshme Baumacol PremiumFuge  5 kg 

Konsumi:    Përafërsisht 0,2 - 0,8 kg/ m2     
Paketimi:                                                5 kg kovë, 1 paletë = 64 kova = 320 kg

Baumacol PremiumFuge  2 kg 
Konsumi:   Përafërsisht 0.2 - 0.8 kg/ m2                              
Paketimi:                                                2 kg kovë, 1 paletë = 168 kova = 336 kg

Baumit Baumacol PremiumFuge   /  Baumit Baumacol PremiumFuge 

Masë fugimi fleksibël me performancë të lartë, me bazë çimentoje (CG2 WA sipas SIST EN 13888), për fuga me gjerësi nga 1 deri 
në 8 mm. Përdoret për fugimin e mbulesave murale dhe dyshemeje të brendshme dhe të jashtme, të realizuara me pllaka qera-
mike, porcelani, mozaikë xhami, tulla klinkeri dhe gurë natyralë apo artificialë. E përshtatshme për ambiente të ekspozuara ndaj 
kushteve atmosferike si tarraca dhe ballkone, si dhe për sipërfaqe me sisteme të ngrohjes në dysheme.

▪Rezistencë ndaj ujit  ▪Mbrojtje e sigurtë  ▪Zgjedhje e gjerë ngjyrash

Linja Natyrore EAN nr.
E bardhë
Jasmín
Bahama
Manhattan
E gjelbër ulliri e zbehtë
Rërë irlandeze

Linja Natyrore EAN nr.
E bardhë
Jasmín
Bahama
Manhattan
E gjelbër ulliri e zbehtë
Rërë irlandeze

Linja Vintage EAN nr.
Bermuda
Blu e ftohtë
Livando
Rozë pranverore
Rozë antike
Terrakota

Linja Vintage EAN nr.
Bermuda
Blu e ftohtë
Livando
Rozë pranverore
Rozë antike
Terrakota

Linja Tokësore EAN nr.
Rubin
Kafe e errët
Kafe natyrale
Kafe e çelët
Mjaltë
Karamel

Linja Tokësore EAN nr.
Rubin
Kafe e errët
Kafe natyrale
Kafe e çelët
Mjaltë
Karamel

Linja Urbane EAN nr.
Gri
Gri mëndafshi
Gri çimento
Tupe
Antracit
Karbon

Linja Urbane EAN nr.
Gri
Gri mëndafshi
Gri çimento
Tupe
Antracit
Karbon

MASA PËR FUGIM
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Baumacol Silikon  310 ml 
Përdorimi:    Varet nga gjerësia dhe thellësia e fugës.                                   
Paketimi: 310 ml, 12 copë/ kuti, 1 paletë = 100 kuti = 380 kg 

Baumit Baumacol Silikon   /  Baumit Baumacol Silikon 

▪UV dhe i papërshkueshëm nga uji  ▪Elastik dhe i përhershëm   ▪Përdorim universale

Linja Natyrore EAN nr.
E bardhë
Jasmín
Bahama
Manhattan
E gjelbër ulliri e zbehtë
Rërë irlandeze

Linja Vintage EAN nr.
Bermuda
Blu e ftohtë
Livando
Rozë pranverore
Rozë antike
Terrakota

Linja Tokësore EAN nr.
Rubin
Kafe e errët
Kafe natyrale
Kafe e çelët
Mjaltë
Karamel

Linja Urbane EAN nr.
Gri
Gri mëndafshi
Gri çimento
Tupe
Antracit
Karbon

Improved

Recipe

IMPROVED Q
U

AL
IT

Y

ADVAN
CED W

ORKABILITY

IN
CREASED VISCOSITY

Linja  
Natyrore

E bardhë Jasmín* Bahama* Manhattan* E gjelbër ulliri e zbehtë Rërë irlandeze

Linja  
Vintage

Bermuda Blu e ftohtë Livando Rozë pranverore Rozë antike Terrakota

Rubin Kafe e errët Kafe natyrale Kafe e çelët Mjaltë Karamel

Gri Gri mëndafshi Gri çimento Tupe Antracit Karbon

Linja 
Tokësore

Linja  
Urbane

*Baumit Baumacol XL Fuge është i disponueshëm vetëm në këto ngjyra

AKSESORË

Një silikon njëkomponent, shumë elastik, që ofron mbrojtje kundër kërpudhave. Baza e tij është acetat. Shkrihet kur ajri është i 
lagur dhe ngurtësohet plotësisht pasi avullon acid acetik. Përdoret për fuga elastike të përhershme, brenda dhe jashtë, dhe për 
mbylljen e hapësirave në ambiente sanitare.

NGJYRA, FUGA DHE SILIKONË BAUMACOL 

Rezistencë e shkëlqyer 
ndaj rrezeve UV dhe 
kushteve të motit
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Gati për përdorim 
I papërshkueshëm 

Baumacol Proof   25 kg 
Konsumi:    Përafërsisht 1.5 kg/m²/mm (shtresa të dyfishta ose trefishta në varësi të sipërfaqes) 
Paketimi: 25 kg kovë, 1 paletë = 24 kova = 600 kg
Trashësia e shtresës së tharë:  min. 0,5 mm/ max. 2,0 mm
EAN nr.: 00000000000

Baumacol Proof   7 kg 
Konsumi:    Përafërsisht 1.5 kg/m²/mm (shtresa të dyfishta ose trefishta në varësi të sipërfaqes) 
Paketimi: 7 kg kovë, 1 paletë = 85 kova = 595 kg
Trashësia e shtresës së tharë:  min. 0,5 mm/ max. 2,0 mm
EAN nr.: 00000000000

Baumit Baumacol Proof   /  Baumit Baumacol Proof  

Pastë e vetme komponenti për hidroizolim (W4), elastike përherë, mbulon çarjet për izolim fleksibël nën mbulesat 
e brendshme prej keramikë.  

▪Përherë elastike  ▪Izolim pa lidhëz  ▪Pa tretës

Sistemet Baumacol

Përfundoni projektin tuaj të vendosjes së pllakave me Baumit PremiumFuge 
dhe Baumacol Silikon. Arritja e një vendosjeje perfekte të pllakave fillon me 
përgatitjen e saktë të sipërfaqes. Produktet Baumit Baumacol janë 
projektuar për të përballuar çdo sfidë sipërfaqësore, qoftë duke trajtuar 
sipërfaqe të pasakta, që thithin shumë ose që nuk thithin fare. Zgjidhjet tona 
të avancuara jo vetëm që ofrojnë një bazë të qëndrueshme dhe të sheshtë, 
por gjithashtu sigurojnë mbrojtje efektive kundër lagështirës për të 
parandaluar dëmtimet e mundshme. Duke siguruar që sipërfaqja është e 
përgatitur si duhet, Baumit vendos bazën për një përfundim të qëndrueshëm 
dhe me cilësi të lartë të pllakave që do ta kalojë provën e kohës.

Baumit 
Përgatitja 
dhe Aditivët

PËRGATITJA E SIPËRFAQES

105Zbuloni çmimoren 
tonë online:

Më shumë video në:
baumit.xxx/xxx.xxx.xxx

PP
LA

KA
T



I papërshkueshëm 
nga uji dhe

Elastik dhe kalon çarjet

Baumacol Protect 20 kg 
Konsumi:    Përafërsisht 1.7 kg/m²/mm 
Paketimi:  20 kg thasë, 1 paletë = 48 thasa = 960 kg
Trashësia minimale e shtresës:  min. 2,0 mm
EAN nr.: 00000000000

Baumacol Protect 2K 20 kg вреќа  / 8 kg канта 
Konsumi:   Përafërsisht 1,8 - 2,0 kg/m² për dy shtresa                                                                                        
Paketimi:   28 kg/kova 8 kg + thesa 20 kg, 1 paletë = 60 komplete = 1.680 kg
EAN nr.: 051325

Baumit Baumacol Protect   /  Baumit Baumacol Protect   

Hidraulikisht i lidhur, i papërshkueshëm nga uji, përshkues nga avulli, fleksibil, mbulues për çarje, i qëndrueshëm ndaj ngricës, 
masë hidrosedurizuese njëkomponente që krijon mbrojtje hidrosedurizuese nën pllakë dhe mbulime qeramike.

▪Njëkomponent  ▪I papërshkueshëm nga uji   ▪Fleksibil dhe mbulon çarjet

Baumit Baumacol Protect 2K   /  Baumit Baumacol Protect 2K

Dykomponent, fleksibil për mbrojtjen nga uji nën pllaka dhe mbulime qeramike.
 
▪I papërshkueshëm nga uji  ▪Përshkues nga avulli  ▪Fleksibil dhe kalon çarjet

Elasticitet i lartë me 
aftësi për të mbuluar 
plasaritjet

Protect 2K Elastic 20 kg вреќа / 8 kg канта 
Konsumi:   Përafërsisht 2,0 - 2,5 kg/m² për dy shtresa                                                                                                                 
Paketimi:                                                8 kg/kovë 8 kg + 20 kg thesa, 1 paletë = 63 komplete = 1764 kg
EAN nr.: 051325

Baumit Baumacol Protect 2K Elastic   /  Baumit Baumacol Protect 2K Elastic

Dykomponent, shumë fleksibil për mbrojtjen nga uji nën pllaka dhe mbulime qeramike.

▪I papërshkueshëm nga uji  ▪fleksibël dhe kalon çarjet

PREGATITJA E SUBSTRAKTIT
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AKSESORË

Baumit Baumacol Strap   /  Baumit Baumacol Strap
Një shirit elastik i përhershëm i bërë nga pëlhura poliestere, me gjerësi 120 mm dhe një zonë elastike qendrore. 
I papërshkueshëm nga uji dhe elastik edhe në temperatura të ulëta. Përdoret për përdorim të brendshëm dhe të jashtëm. I 
qëndrueshëm ndaj alkaleve, acideve dhe kripërave. Përshtatet për përdorim në banjo, pishina, tarraca dhe ballkone si pjesë e 
sistemeve të izoluese si Baumacol Proof dhe Baumacol Protect.

▪Përdorim universal  ▪Elasticitet i përhershëm  ▪Përdorim në mure dhe dysheme

Baumit Baumacol Strap Fix   /  Baumit Baumacol Strap Fix 

Shirit i ngjitshëm nga goma butil, gjerësi 120 mm. I papërshkueshëm nga uji, elastik dhe i qëndrueshëm ndaj alkaleve,  
acideve dhe kripërave, siguron ngjitje të shkëlqyer me substratin dhe izolimin. Përdoret për mbylljen e bashkimeve mur-mur, 
dysheme-mur dhe zgjerimin e bashkimeve në banjo ose në sipërfaqe të ekspozuara ndaj lagështisë. Pjesë e sistemit të mbrojtjes 
nga lagështia Baumacol.

▪Vetë-ngjitës  ▪Elasticitet i përhershëm  ▪Përdorim në mure dhe dysheme

Baumit Baumacol AquaSafe   /  Baumit Baumacol AquaSafe

Folie e trefishte e mbrojtjes nga lagështia për mbrojtje kundër plasaritjeve dhe lagështirës në mure dhe dysheme nën pllaka  
të holla dhe qeramika.

▪Hidroizolim në terë hapësiren ▪Përdorim i brendshëm dhe i jashtëm  ▪Efekt ndarës

Baumacol Strap - Shirit vetë-ngjitës për bandazh 10 l.m / 10 cm  
Ngjyra:    Blu e errët                                                                                                                            
Gjerësia: 120 mm / 70 mm
Trashësia: 0,52 mm 
EAN nr.: 9004329232099 

Baumacol Strap Fix   
Ngjyra:      Gri                                                                                                            
Gjerësia: 120 mm
Trashësia: 0,64 mm 
EAN nr.: 9004329232099

Baumacol AquaSafe  
Ngjyra:     Сивa                                                                                                                      
Gjerësia: 1.000 mm
Trashësia: 0,62 mm 
Gjatësia: 30 mI
EAN nr.: 9004329232099 
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Zgjidhje e vërtetë për çdo nevojë.

Pavarësisht nëse bëhet fjalë për ndërtim të ri apo rinovim, shtresat të cilat 
janë testuar për cilësi, vendosen shpejt dhe lehtësisht. Ato janë gjithashtu të 
përshtatshme për përdorim me sisteme ngrohje nën dysheme pa shtesa të 
tjera dhe ofrojnë jetëgjatësi të gjatë.

Edhe pse shpesh janë të fshehura nën mbulesa të ndryshme dyshemeje, 
estrisët kryejnë funksione themelore dhe të qëndrueshme: ato shërbejnë si 
një shtresë strukturore e rëndësishme në varësi të përdorimit të ndërtesës, 
qoftë banesë apo komerciale, dhe si bazë për sistemin e dyshemesë.

Estrihet e gatshme të Baumit ofrojnë cilësi të qëndrueshme të produktit dhe 
tejkalojnë të gjitha standardet. Masat vetë-niveluese përdoren për shesimin 
dhe rrafshimin e dyshemesë përpara se të vendosen mbulesa të reja, duke 
siguruar një bazë stabile për çdo përfundim të dëshiruar të dyshemesë. 
Baumit ofron përzierjen e duhur për nivelim për çdo aplikim.

BAUMIT WIKI

Shtresat janë baza për mbulesa të dyshemesë të çdo lloji. Sidomos në lidhje me sistemet 
moderne të ngrohjes nën dysheme, estrihi jo vetëm që formon elementin mbajtës në strukturën e 
dyshemesë, por gjithashtu ofron një ndjenjë komoditeti në hapësirën e jetesës për orë 
të shumta me masën e tij për magazinim.

Arrini sipërfaqe të lëmuara dhe të sheshta 
me masa vetë-niveluese

Shtresa të qëndrueshme për baza  
perfekte dyshemeje

Shtresa ngjitëse me lidhje të shpejtë:  
gati për vendosje në kohë rekord

Baumit Rapido - shtresë e shpejtëBaumit Solido dhe Alpha shtresëBaumit Nivello - materiale niveluese

Përshtatshme për sisteme ngrohjeje  
nën dysheme
Estrihet e çimentos janë të përshtatsh-
me për përdorim brenda dhe jashtë

E përshtatshme për aplikim me makinë

Përshtatshme për ngrohje  
nën dysheme

Gati për mbulesa dyshemeje  
për më pak kohë
Forcuar me fibra për të duruar  
ngarkesa më të mëdha

Masa vetë-niveluese

Bazuar në çimento: e përshtatshme 
për zona të ndjeshme ndaj lagështirës

Bazuar në sulfat kalciumi: zgjedhja e 
vërtetë për një sipërfaqe të përsosur

Shtresë themelore e fortë dhe e shpejtë.

Dysheme

Doni të mësoni më shumë? 
Vizitoni uebfaqen tonë! 
Gjeni të gjitha informacionet që 
ju nevojiten me vetëm një klik!
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Për përparim të shpejtë të ndërtimit
Për një dysheme të qëndrueshme në ndërtesa të reja ose rinovime, estrihet 
e dyshemesë janë të domosdoshme. Ato sheshojnë sipërfaqet, instalojnë 
ngrohje në dysheme dhe mbështesin mbulesat e dyshemesë. Për përparim më 
të shpejtë, Baumit Speed Screeds janë të përshtatshme. Para vendosjes së 
mbulesave mbi estrihet e çimentos, ato duhet të thahen siç duhet, duke sigu-
ruar që lagështia e mbetur të mos tejkalojë kufijtë specifikë në varësi të llojit të 
mbulesës. Koha e tharjes varet nga lloji i shtresës, përmbajtja e ujit, trashësia 
dhe klima. Një profesionist e kontrollon këtë me një pajisje CM. Zakonisht, 
një shtresë çimentoje 5 cm e trashë në 20°C dhe 65% lagështi arrin nivelin e 
nevojshëm të lagështisë pas 8 javësh.

Baumit Rapido
Veçanërisht gjatë rinovimit ose kur ka hapësira të ngushta për ndërtim, shpejtë-
sia shpesh është e domosdoshme. Askush nuk dëshiron të presë tetë javë për të 
vendosur pllaka të reja gjatë rinovimit të banjës, për shembull. Për përparim më 
të shpejtë në ndërtim, ne rekomandojmë Baumit Rapido. Në varësi të produktit 
dhe trashësisë së shtresës, ato janë gati për mbulesë pas 1 ose 7 ditësh (në rreth 
20°C dhe 65% lagështi relative dhe mund të përdoren si brenda ashtu edhe 
jashtë. Kjo mund të jetë e favorshme për shumë aplikacione. Në përgjithësi, 
estrihet që shtrihen shpejt janë të përshtatshme për të gjitha llojet e instalimeve 
të shtresave. Megjithatë, aplikimet në shkallë të madhe duhet të bëhen vetëm 
pas një planifikimi të duhur nga një kompani profesionale. Baumit Rapido janë  
të përshtatshme për riparime të vogla dhe projekte të mëdha.

Zgjidhje e përsosur për çdo nevojë të dyshemesë

Pavarësisht nëse janë të lidhura me një bazë gipsi (Nivello Quattro) ose me një bazë 
çimentoje (Nivello 50 dhe Nivello 20), përzierjet vetë-niveluese të Baumit janë të 
dizajnuara për performancë të shpejtë dhe të fortë dhe janë ideale për përdorim me 
ngrohje në dysheme. Këto formula të avancuara janë perfekte për një gamë të gjerë 
aplikimesh, duke ofruar spërfaqe të lëmuara dhe të barabarta me shpejtësi të  
jashtëzakonshme. 

Baumit Nivello Quattro
Një përzierje vetë-niveluese me kalcium sulfat në bazë gipsi me tkurrje të ulët, ideale 
për përdorim të brendshëm në trashësi nga 1-20 mm. E përshtatshme për ngrohje  
në dysheme dhe kompatibile me të gjitha llojet e mbulesave të dyshemesë.

Baumit Nivello 50
Një përzierje vetë-niveluese në bazë çimentoje, e dizajnuar për përdorim si brenda 
ashtu edhe jashtë. E përsosur për krijimin e dyshemeve të barabarta përpara se të 
vendosen mbulesa të ndryshme dyshemeje. E përshtatshme për ngrohje në dysheme.

BAUMIT RAPIDO

BAUMIT NIVELLO

Nivelimi deri 
në trashësi 
prej 50 mm.

Baumit Nivello 50

Baumit Nivello 50 është një përzierje 
vetë-niveluese e përshtatshme për  
nivelimin e sipërfaqeve dhe përgatitjen  
e tyre për mbulesat e dyshemesë.  
Shikoni aplikimin e shpjeguar në  
hapa të thjeshtë.  

Me një klikim:

Skenoni dhe shikoni:
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Shtresë themelore e fortë dhe e shpejtë

Dyshemetë Baumit
Në tabelën më poshtë, mund të gjeni kombinimin e duhur për çdo kërkesë, në varësi të fushës së 
përdorimit. Estrihet mund të zgjidhen sipas fushës së përdorimit dhe gatishmërisë për mbulim. 
Gjithashtu, që nga shikimi i parë, do të shihni karakteristikat dhe përfitimet e produkteve 
të veçanta.

Tabela më poshtë ju ndihmon të gjeni sistemin ideal të dyshemeve Baumit të përshtatur për nevojat tuaja specifike. Ajo nxjerr në pah sisteme të ndrysh-
me të dizajnuara për aplikacione të ndryshme, përfshirë dysheme klasike, shtresa druri, ambiente me lagështi dhe ngrohje elektrike të dyshemesë, dhe 
të tjera. Çdo sistem është i krijuar për të plotësuar kërkesat unike të këtyre mjediseve, duke ofruar performancë dhe qëndrueshmëri optimale. 

Kjo ndihmon në krahasimin e karakteristikave dhe përfitimeve të çdo sistemi.

Classic Forte Wood Aqua Heat Electric Heat Board

Dysheme Baumit Alpha Beton/Solido Dysheme druri Beton/ Estrihet çimentoje Beton/ Estrihet çimentoje Fermacell pllaka Dysheme

Prajmer Grund/SuperPrimer  Grund/SuperPrimer SuperPrimer Grund/SuperPrimer Grund/SuperPrimer SuperPrimer Prajmer

Forcim — — StarTex — — Forcim

Ngrohje e dyshemesë — — — Ngrohje me ujë Ngrohje elektrike — Ngrohje e dyshemesë

Ngjitës për pllaka — — — FlexTop Speed — Ngjitës për pllaka

Prajmer — — — Grund — Prajmer

Nivello Nivello Quattro Nivello Quattro/Nivello 30 Nivello 30/50 Nivello Quattro Nivello 20/30 Nivello Quattro Nivello 

Shtresa përfundimtare Pllaka dyshemeje Pllaka dyshemeje Pllaka dyshemeje Pllaka dyshemeje Pllaka dyshemeje Pllaka dyshemeje Shtresa përfundimtare

110 Zbuloni çmimoren 
tonë online:



Classic Forte Wood Aqua Heat Electric Heat Board

Dysheme Baumit Alpha Beton/Solido Dysheme druri Beton/ Estrihet çimentoje Beton/ Estrihet çimentoje Fermacell pllaka Dysheme

Prajmer Grund/SuperPrimer  Grund/SuperPrimer SuperPrimer Grund/SuperPrimer Grund/SuperPrimer SuperPrimer Prajmer

Forcim — — StarTex — — Forcim

Ngrohje e dyshemesë — — — Ngrohje me ujë Ngrohje elektrike — Ngrohje e dyshemesë

Ngjitës për pllaka — — — FlexTop Speed — Ngjitës për pllaka

Prajmer — — — Grund — Prajmer

Nivello Nivello Quattro Nivello Quattro/Nivello 30 Nivello 30/50 Nivello Quattro Nivello 20/30 Nivello Quattro Nivello 

Shtresa përfundimtare Pllaka dyshemeje Pllaka dyshemeje Pllaka dyshemeje Pllaka dyshemeje Pllaka dyshemeje Pllaka dyshemeje Shtresa përfundimtare
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Aplikim i thjeshtë  
dhe i sigurt

Trashësi e lartë e shtresës 
dhe rezistent ndaj akullit 

Nivello Quattro 25 kg 
Konsumi:  Përafërsisht 1.5 kg / m²/mm                                                                                          
Mbulimi:  Përafërsisht 16.5 m²/thesë për trashësi 1 mm 
Paketimi:  25 kg thesë, 1 paletë = 48 thesa = 1.200 kg
EAN nr.: 9004329220799

Nivello 50 25 kg 
Konsumi:   Përafërsisht 1.5 kg /m²/mm 
Mbulimi:  Përafërsisht 16.5 m²/thesë për trashësi 1 mm
Paketimi: 25 kg thesë, 1 paletë = 48 thesa = 1.200 kg
EAN nr.: 0000000000000

Baumit Nivello Quattro   /  Baumit Nivello Quattro  

Masë vetë-niveluese e bazuar në kalcium sulfat, me tkurrje të ulët, për nivelim të brendshëm me trashësi nga 1-25 mm, 
përpara vendosjes së çdo lloji të dyshemesë. E përshtatshme për ngrohje në dysheme. 

▪E sigurt për përdorim  ▪E lehtë për përpunim ▪Sipërfaqe e përsosur

Baumit Nivello 50   /  Baumit Nivello 50

Masë vetë-niveluese, rezistente ndaj akullit, komponim nivelues me bazë çimento për aplikim të brendshëm dhe të jashtëm 
me trashësi prej 2-50 mm.

▪Trashësi të larta të shtresave  ▪Rezistent ndaj akullit   ▪Përdorim i brendshëm dhe i jashtëm

Të lëmuara dhe të niveluara

Baumit masa 
niveluese
Një bazë e përsosur për një përfundim të 
pakursyer të dyshemesë, nga rinovimi i 
shtëpive deri te projektet komerciale.

Masat niveluese janë thelbësore për përgatitjen e dyshemeve të pasakta duke 
i rrafshuar dhe forcuar sipërfaqen para vendosjes së dyshemesë së re. Masat 
vetë-niveluese krijojnë një bazë të lëmuar dhe të qëndrueshme, duke siguruar 
një themel të sigurt për çdo lloj dyshemeje, qoftë pllaka, laminat ose dru të 
fortë. Baumit ofron një gamë të gjerë masash niveluese të përshtatura për 
përdorime të ndryshme, duke siguruar që të keni produktin e duhur për të 
arritur një përfundim të përsosur për çdo projekt, nga rinovimi i shtëpive  
deri te instalimet komerciale të mëdha.

MASA VETË-NIVELUESE BAZUAR NË SUVA

MASA VETË-NIVELUESE BAZUAR NË ÇEMENTO
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MASA VETË-NIVELUESE BAZUAR NË ÇEMENTO

PËRGATITJA E NËNSHTRESËS

   
SuperPrimer  20 kg                                                                                                                            
Konsumi:    Përafërsisht 0.3 kg/m² për dy shtresa                                                                  
Mbulimi: Përafërsisht 40 m²/kovë për dy shtresa 
Paketimi:   20 kg kovë, 1 paletë = 32 kova = 640 kg
EAN nr.: 9004329258648

   
SuperPrimer  5 kg                                                                                                                                   
Konsumi:    Përafërsisht 0.3 kg/m² për dy shtresa                                                                   
Mbulimi: Përafërsisht 15 m²/kovë për dy shtresa 
Paketimi:  5 kg kovë, 1 paletë = 64 kova = 320 kg
EAN nr.: 9004329270879

   
Grund  25 kg                                                                                                                                            
Konsumi:  Përafërsisht 0.10-0.15 kg/m²                                                                                                 
Mbulimi:  Përafërsisht 165 m²/kovë 
Paketimi:  25 kg kovë, 1 paletë = 24 kova = 600 kg
EAN nr.: 9004329220782

▪ Prajmer universal  ▪Prajmer për Nivello Quattro   ▪Penetrim i mire

Baumit SuperPrimer   /  Baumit SuperPrimer

Përgatitur për përdorim, prajmer me cilësi të lartë i mbushur me rërë kualitativ, veçanërisht për sipërfaqet e dobëta 
dhe të padëgjueshme për dysheme dhe mure, për përdorim brenda dhe jashtë.

▪Prajmer universal  ▪Për sipërfaqe të dobëta dhe të padëgjueshme  ▪Pa tretës

Baumit Grund   /  Baumit Grund 

Prajmer universal pa tretës, i përzier me ujë, për balancimin e aftësisë për të përthithur sipërfaqet minerale.

Rezistent ndaj 
lagështirës

Nivello 20 25 kg 
Konsumi:    Përafërsisht 1.6 kg/m²/mm 
Mbulimi:  Përafërsisht 16 m²/thesë për trashësi 1 mm
Paketimi: 25 kg thesë, 1 paletë = 48 thesa = 1.200 kg
EAN nr.: 9004329261402

Baumit Nivello 20   /  Baumit Nivello 20 

Masë vetëniveluese e lidhur me çimento për rrafshimin e sipërfaqeve të shtresave dhe betonit në ambiente të mbyllura, 
me trashësi të shtresës nga 1-25 mm.

▪Rezistent ndaj lagështirës  ▪Përshtatshëm për sipërfaqe të brendshme me formate të mëdha  ▪Përdorim universal
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gati për 24 orë

Rapido 1 25 kg 
Konsumi:  Përafërsisht 20 kg/m² /сm  
Mbulimi:   Përafërsisht 1,25 m²/thesë për trashësi shtresë 1 mm 
Paketimi:  25 kg thesë, 1 paletë = 48 thesa  = 1,200 kg
EAN nr.: 9004329267312

Baumit Rapido 1   /  Baumit Rapido 1

Baumit Rapido 1 është një estrih i përgatitur me cimento, e forcuar me fibra, për shtresa lundruese, lëvizëse dhe kompozite i përsh-
tatshëm për ngrohje dyshemeje pa përdorur shtesa, e gatshme për aplikimin e mbulesave të dyshemesë pas 24 orësh - në varësi 
të kushteve të mjedisit. Po ashtu, është e përshtatshme për përdorim në ambiente të jashtme.

▪I gatshëm për aplikimin e mbulesave të dyshemesë pas 24 orësh  ▪I forcuar me fibra dhe mund të përballojë ngarkesa më të 
mëdha  ▪I përshtatshëm për shtresa me ngrohje dyshemeje pa shtesa

Shpejt dhe qëndrueshëm

Estrihet 
Baumit
Baumit ofron një gamë të gjerë shtresash për 
nivelim të dyshemeve, të cilat ofrojnë zgjidhje 
të shpejta, të sigurta dhe ekonomike.

Këto produkte janë të domosdoshme për ndërtimin modern dhe të 
qëndrueshëm. Pavarësisht nëse bëhet fjalë për rinovime apo ndërtim të ri, 
dhe pavarësisht nga lloji i sipërfaqes ose përfundimi që planifikoni të 
vendosni, me estrihet Baumit mund të punoni shpejt dhe në mënyrë të 
sigurt. Të gjitha estrihet e Baumit janë të përshtatshme për ngrohje 
dyshemeje pa shtesa dhe mund të aplikohen si sisteme të lundrueshme, 
të lidhura ose të ndara.

ESTRIHE PËR THARJE TË SHPEJTË 

Performancë më e 
lartë për instalim

Alpha 2000 40 kg 
Konsumi:   Përafërsisht 18 - 19 kg/m²/për trashësi shtrese 1 cm 
Mbulimi:  Përafërsisht 2.1 - 2.2 m²/thesë për trashësi shtrese 1 cm 
Paketimi:  40 kg thesë, 1 paletë = 35 thesa = 1.400 kg
EAN nr.: 9004329267312

Baumit Alpha 2000   /  Baumit Alpha 2000

Baumit Alpha 2000 është një estrih përgatitur me kalciumsulfat, si shtresë lundruese, lëvizëse dhe kompozite për aplikim mekanik, 
ofron mbulim më të madh të sipërfaqes, gjithashtu është I përshtatshëm për ngrohje dyshemeje pa shtesa, por  jo për përdorim 
në ambiente të jashtme.

▪Mund të përballojë ngarkesa më të mëdha  ▪I përshtatshëm për përdorim në ambiente të brendshme   
▪Po ashtu është e I përshtatshëm me ngrohje dyshemeje pa shtesa
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ESTRIH BAZUAR NË ÇEMENTO

Zgjidhje klasike

Solido E 225 25 kg 
Konsumi: Përafërsisht 20 kg/m²/cm = Përafërsisht 2,000 kg/m² 
Mbulimi: Përafërsisht 2 m²/thesë për trashësinë e shtresës 1 cm 
Paketimi: 40 kg thesë, 1 paletë = 35 thesa = 1.400 kg 
EAN nr.: 9004329267312

Baumit Solido E225   /  Baumit Solido E225

Përzierje cimenti për shtresa plovës, lëvizëse dhe kompozite, e përshtatshme për ngrohje dyshemeje pa shtesa, 
si dhe për përdorim të jashtëm.

▪E thjeshtë për t‘u aplikuar  ▪E përshtatshme për përdorim të jashtëm  ▪E përshtatshme për ngrohje dyshemeje pa aditivë

Pa mbeturina

All In Solido E 160 25 kg 
Konsumi:    Përafërsisht 20 kg/m²/cm = Përafërsisht 2.000 kg/m² 
Mbulimi: Përafërsisht 2 m²/thesë për trashësinë e shtresës 1 cm 
Paketimi: 25 kg thesë, 1 paletë = 48 thesa = 1.200 kg
EAN nr.: 9004329267312

Baumit ALL IN Solido E160   /  Baumit ALL IN Solido E160 

Përzierje cimenti e gatshme për shtresa plovës, lëvizëse dhe kompozite, e përshtatshme për ngrohje dyshemeje pa shtesa. 
Përshtatshme edhe për përdorim të jashtëm.Tani me teknologji inovative të thesave vetë-ngarkuese.

▪Më pak ndotje, pa mbeturina  ▪Përpunim i shpejtë  ▪Përforcim natyror me fibra
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Baumit për ndërtim dhe kopsht ofron një gamë të gjerë zgjidhjesh praktike 
dhe të qëndrueshme për murim, dizajn kopshti dhe rregullimin e peizazhit. 
Baumit MM, një llaç shumëfunksional për murim, është veçanërisht efikas 
për ndërtimin e mureve, mbushjen e boshllëqeve dhe nivelimin e sipërfaqeve, 
duke parandaluar çarjet dhe ruajtur integritetin strukturor. 

Betoni Baumit është i dizajnuar për aplikime të ndryshme, përfshirë derdhjen 
dhe pompatimin, ku çdo produkt është nën testime të rrepta për të siguruar se 
plotëson standardet e larta. Për dysheme në natyrë, produktet e paletës Bau-
mit Gala ofrojnë zgjidhje të sigurta që ofrojnë qëndrueshmëri dhe performancë 
në çdo fazë të instalimit, duke u përshtatur me nevoja dhe kushte të ndryshme.

BAUMIT WIKI

Paleta Baumit për ndërtim dhe kopsht ofron zgjidhje praktike dhe të qëndrueshme për 
murim, dizajn kopshti dhe rregullimin e peizazhit. Nga llaçi efektiv për murim deri te betoni 
i shumëllojshëm dhe mbulesat cilësore të dyshemeve në natyrë, Baumit ofron siguri dhe 
qëndrueshmëri në çdo aplikim.

Për vende të bukura dhe të qëndrueshme në natyrë

Ndërtim dhe kopsht

Betoni Baumit prodhohet në nivel rajonal, duke i bërë rrugët e transportit sa më 
të shkurtra. Për më tepër, po bëhen përpjekje të vazhdueshme për të siguruar 
zhvillimin e orientuar nga e ardhmja në këtë segment produktesh. Lëndët  
lidhëse të reja që përdoren në betonin e thatë reduktojnë emetimet e  
CO2 gjatë prodhimit për më shumë se 60%.

Doni të mësoni më shumë? 
Vizitoni uebfaqen tonë! 
Gjeni të gjitha informacionet që 
ju nevojiten me vetëm një klik!

Zgjidhje e vërtetë për çdo nevojë.

Gamë e gjerë e betonit për sipërfaqe 
të ndryshme

Beton i gatshëm për aplikime të ndryshme

Beton i gatshëm BaumitBeton muri Baumit

Rezistent ndaj kushteve atmosferike

Izolim termik

Eflorescencë e reduktuar

Cilësi e qëndrueshme për shkak  
të përzierjes në fabrikë

Disponohen disa klasifikime

Plotësimi i standardeve më të larta
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Teknologjia Baumit ALL IN
Me teknologjinë Baumit ALL IN, thesa që 
shpërbëhet vetë bëhet pjesë e betoni gjatë 
procesit të përzierjes. Thesa  është bërë nga një 
letër kraft, prodhuar posaçërisht dhe e patentuar, 
e cila mundëson shpërbërjen nën veprimin 
mekanik dhe ul përdorimin e letrës. Nuk është 
më e nevojshme hapja e thasëve, gjë që e bën 
procesin të rehatshëm, të pastër, të shpejtë dhe 
pa mbeturina. Pasi paketa bëhet pjesë e produktit 

gjatë përzierjes, nuk krijohen mbeturina. Për më 
tepër, kjo metodë paketimi ndihmon në uljen 
e krijimit të pluhurit gjatë procesit të përzierjes, 
duke minimizuar ndjeshëm ekspozimin ndaj 
pluhurit për njerëzit dhe mjedisin.

Aplikim i lehtë 
Thjesht vendosni thasën në mikser për beton ose 
malter, shtoni sasinë e duhur të ujit dhe lagni 
thasën e letrës. Pastaj, aktivizoni mikserin ose 

filloni të përzieni me një mikser elektrik. Pas  
4 minutash, teknologjia inovative e thasës do të 
shpërbëhet, do të përzihet me betonin dhe do 
ta përgatisë për përdorim. Sigurisht, Baumit ALL 
IN Beton B20 mund të përpunohet si zakonisht 
edhe pa thasë. Baumit ALL IN Beton B20 është i 
përsosur për punë betoni dhe riparim pa kërkesa 
statike. Krahasuar me prodhimin tradicional të 
betonit, kjo rezulton në më pak krijim pluhuri dhe 
pa mbeturina në kantierin e ndërtimit.

BAUMIT ALL IN

Më pak kaos, 
pa mbeturina
Baumit ALL IN Beton B20 është betoni i 
parë i thatë që mund të vendoset në mikser 
brenda në thasën e tij dhe do të shkrihet për 
një kohë të shkurtër. Nuk ka nevojë të hapen 
thasët,, duke rezultuar në më pak kaos dhe pa 
mbeturina. Ka një teknologji inovative me një 
qasje të fokusuar në të ardhmen.

Çfarë betoni 
kemi bërë sot! 

Baumit 
„Teknologjia ALL IN“

Betoni i parë i thatë që mund të 
shtohet në mikser me thasin. Falë 
teknologjisë Baumit ALL IN, betonimi 
arrin një dimension të ri: më pak plu-
hur, pa mbeturina dhe më pak punë. 
Ne e demonstrojmë përdorimin e tij 
krahasuar me betonin tradicional.

Me një klik:

Skenoni dhe shikoni:
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për tulla të ekspozuara
Klinker 25 kg 
Konsumi:    Sipas llojit të tullës 
Mbulimi: Përafërsisht 15 l/thesë = Përafërsisht 600 l/t 
Paketimi:  25 kg thesë, 1 paletë = 36 thesa = 1.260 kg
EAN nr.: 9004329252776

Baumit Klinker   /  Baumit Klinker

Llaç për muraturë për tulla të ekspozuara për përdorim të jashtëm dhe të brendshëm, grupi i llaçit M10 sipas  
standardit ÖNORM EN 998-2.

▪Prirje e reduktuar ndaj njollave të bardha ▪Rezistent ndaj kushteve atmosferike   
▪I përshtatshëm për tulla klinker me thithje të ulët

Përdorim individual

Llaç murature 
Baumit

Llaçet moderne të thata të përziera në fabrikë ofrojnë cilësi dhe performancë 
të qëndrueshme. Llaçet standarde përmbushin nevojat e përgjithshme për 
muraturë, duke ofruar ngjitje të besueshme për aplikime të ndryshme. Llaçet 
termike parandalojnë humbjen e nxehtësisë dhe përmirësojnë efikasitetin 
energjetik përmes materialeve izoluese. Llaçet me shtresë të hollë ofrojnë 
një lidhje të fortë me trashësi minimale – të përshtatshme për muraturë 
precize me blloqe betoni poroz. Zgjedhja e llaçit të duhur varet nga kërkesat 
e projektit, sipërfaqja mbështetëse dhe kushtet e mjedisit, për të siguruar 
qëndrueshmëri dhe performancë.

Ngjitja e tullave dhe blloqeve.

lidhje e sigurt

PlanoFix 25 kg 
Konsumi:    Përafërsisht 1.3 kg/m²/mm
Mbulimi: Përafërsisht 20 l/thesë 
Paketimi:  25 kg thesë, 1 paletë = 54 thesa = 1.350 kg
EAN nr.: 

Baumit PlanoFix   /  Baumit PlanoFix

Përzierje e thatë për ngjitje dhe muraturë me gazbeton dhe tulla qeramike nga grupi M5 T, sipas standardit EN 998-2. 
 
▪Llaç i ngjyrosur natyralisht për ngjitje ▪Veti të mira për përpunim ▪Fuqi ngjitëse e koordinuar dhe e balancuar

LLAÇE SPECIALE PËR MURATURË
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Zgjidhje klasike

MM 50 Bag 25 kg 
Konsumi:    Në varësi të trashësisë së murit dhe tipit të tulles 
Mbulimi: Përafërsisht 14 l/thesë 
Paketimi:  
EAN nr.: 1234567890

MM 50  Silo 
Konsumi:    Në varësi të trashësisë së murit dhe tipit të tulles 
Mbulimi: Përafërsisht 560 l/t 
Paketimi:   Silo
EAN nr.: 1234567890

Baumit MM 50   /  Baumit MM 50

Llaç i përzier рër murature, klasë M5, i përgatitur në fabrikë, për përdorim në ndërtim të zakonshëm pa kërkesa të veçanta statike.

▪Zgjidhje klasike  ▪Cilësi e provuar ▪Për kërkesa normale statike

Pa mbeturina

ALL IN MM 50 25 kg 
Konsumi:    Përafërsisht 1.7 kg/l 
Mbulimi: Përafërsisht 15 l/thesë 
Paketimi:  25 kg/thesë, 1 paletë = 54 thesa = 1,350 kg
EAN nr.: 9004329252776

Baumit ALL IN MM 50   /  Baumit ALL IN ММ 50

Llaç murature i gatshëm për përdorim, i klasës M5, i përforcuar me fibra natyrale dhe i paketuar me teknologji inovative 
në qese që shpërbëhen vetë gjatë përzierjes.

▪Më pak ndotje, pa mbeturina ▪ Për kërkesa normale statike ▪Cilësi e garantuar 

LLAÇ STANDARD 
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Rezultate të sigurta dhe afatgjata 

Beton Baumit   

Baumit ofron një gamë të gjerë betoni të dizajnuar për të përmbushur nevoja 
të ndryshme me saktësi dhe qëndrueshmëri. Betonët standardë, si Beton 
B20 dhe B30, janë opsione ideale për përdorim të përgjithshëm, duke 
përfshirë mbështetje strukturore dhe themelet. Beton B20 është i 
përshtatshëm për shumicën e detyrave tipike, ndërsa Beton B30 ofron 
qëndrueshmëri të shtuar dhe përmirësim të qëndrueshmërisë ndaj ngricës për 
kushte më të kërkuara. Për më tepër, betonet speciale të Baumit, përfshirë 
FlexBeton, janë të formulueshme për krijimin e pjerrësive dhe dizajneve 
fleksibël, ndërsa ProofBeton është i përshtatur për aplikime rezistente ndaj 
ujit, duke ofruar performancë dhe siguri në çdo projekt kopshti.

Pa mbeturina 

ALL IN Beton B20 25 kg 
Konsumi:    Përafërsisht 20 kg/m²/cm = 2.000 kg për 1 m³ beton të freskët 
Mbulimi: 15 l thesë betoni të freskët për çdo thesë 
Paketimi:  25 kg thesë, 1 paletë = 54 thesa = 1.350 kg
EAN nr.: 9004329252776

Baumit ALL IN Beton B20   /  Baumit ALL IN Beton B20

Beton i gatshëm i përzier me fibra natyrore, me klasë forcimi C16/20, për punime betonimi pa kërkesa statike, duke përdorur 
teknologjinë inovative të thasave që shpërbëhen vetë.

▪Më pak papastërti, pa mbeturina  ▪përpunim i shpejtëа ▪forcë natyrore përforcuese me fibra

Betonet e Baumit ofrojnë diversitet dhe 
forcë për të gjitha nevojat, nga përdorimi 
i përgjithshëm deri te aplikacionet e 
specializuara.

Rezistent ndaj ngrirjes 
dhe shkrirjes së kripës

B30 25 kg 
Konsumi:    Përafërsisht 20 kg/m²/cm 
Mbulimi: 2.5 l/thesë 
Paketimi:  25 kg thesë, 1 paletë = 54 thesa = 1.350 kg
EAN nr.: 1234567890

Baumit Beton B30   /  Baumit Beton B30

Beton i thatë i gatshëm C25/30 për të gjitha punët e betonit në shtëpi dhe kopsht, si p.sh. nën trotuar, themelet, shkallët, 
tavanet dhe muret mbajtëse.

▪Forcë më e madhe përfundimtare  ▪I përforcuar me fibra  ▪Përdorim universal

BETON I GATSHËM
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i gjithanshëm dhe 
rezistent ndaj ngricave

B20 25 kg 
Konsumi:    Përafërsisht 20 kg/m2/cm 
Mbulimi: 2.5 l/ thesë 
Paketimi:  25 kg thesë, 1 paletë = 54 thesa = 1.350 kg
EAN nr.: 1234567890

Baumit Beton B20   /  Baumit Beton B20

Beton i gatshëm i thatë C16/20 për të gjitha punët e betonit në shtëpi dhe kopsht, siç janë themelet, muret, shkallët, muret e kop-
shtit dhe bazat për pllaka guri.

▪Përdorim për betonim në shtëpi dhe kopsht  ▪I përforcuar me fibra ▪I qëndrueshëm ndaj ngricës

BETON I GATSHËM
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Shërbimi për Klientët

Easy Life
E gjithë gama e Baumit Life me 888 nuanca të reja në një format 
praktik, i përshtatshëm për ndërtimet e mëdha.

     1.500,00/njësi       1770,00/njësi

Mosaik Life

IonitColor

12 Nuanca të Bardha

Mostrat origjinale të teksturave dhe pamjes së gurit natyral (mozaik), 
të paraqitura në A. Ekskluzivisht: Përdor 22 mostra të llaçeve klasike 
dhe linjën e re me 8 llaçe nga linja natyrale.

66 nuanca për IonitSystem, sistemi i ri për një klimë të shëndetshme 
në ambiente të brendshme.

Nuancat e reja të bardha nga Baumit. 
Përmban 12 sugjerime të ndryshme për fasada me stil.

Rrjetë mbrojtëse e markës. Rrotull 200 m².

1. Të bardha me shtylla
2. Të gjelbra me shtylla

    1.800,00/njësi     2.124,00/njësi

     750,00/njësi         885,00/njësi

     750,00/njësi         885,00/njësi

KATALOG I NGJYRAVE BAUMIT Çmimi pa TVSH Çmimi me TVSH: 18 %

BAUMIT RRJETË MBROJTËSE                                                                                                                                          6.150,00/rolë

BAUMIT PANTOLLONA                                                                                                                                                         

900,00 denarë
900,00 denarë

Zbuloni çmimoren 
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Baumit ju ofron një paketë shërbimesh të ndryshme - ndërtim, llaçërim, izolim termik, restaurim dhe rregullim të të hapësirave të jashtme.
Ne do t’ju ofrojmë mendimin tonë profesional lidhur me të gjitha pyetjet që lidhen me teknologjinë e aplikimit dhe do t’ju ndihmojmë në zgjedhjen e 
produkteve tona.

Programi ynë i shërbimeve përfshin:
■  Përcaktimin e nevojës për izolim termik
■  Propozime për restaurimin e fasadave
■  Përgatitjen e mostrave të ngjyrave në kova ose aplikim direkt në fasadë
■  Organizimin e seminareve për teorinë dhe praktikën për profesionistët

Baumit mostra për të gjitha produktet me ngjyrë

KUJDESI PËR KLIENTËT

DIZAJNI PËR ZGJEDHJE NGJYRE – KONSULTIM МЕ KLIENTËТ Çmimi pa TVSH Çmimi me TVSH: 18 %

MOSTRAT Çmimi pa TVSH Çmimi me TVSH: 18 %

Easy Life
Целиот избор на Baumit Life со нови 888 бои во практичен формат, 
погоден за големи градилишта

     1.500,00/парч.       1770,00/парч.

Mosaik Life

IonitColor

12 Shades of White

Оригинални примероци на текстури и вид на природен камен (мозаик), 
претставени во А. Ексклузивно: Содржи 22 примероци на класични малтери и 
новата линија од 8 малтери од природна линија,

66 нијанси за IonitSystem, новиот систем за здрава клима во 
затворените простории.

Новите нијанси на бело од Баумит. 
Содржи 12 различни предлози за фасада со стил.

Брендирана, заштитна мрежа. Ролна 200 m².

1. Бели со трегери
2. Сиви со трегери

    1.800,00/парч.     2.124,00/парч.

     750,00/парч.         885,00/парч.

     750,00/парч.         885,00/парч.

Баумит ви предлага пакет за избор на сите видови услуги – ѕидање, малтерисување, термоизлоација, санирање и партерно уредување.  
Ќе ви го дадеме нашето професионално мислење во однос на сите прашања, сврзани со технлогијата на нанесувањето и ќе ви помогнеме  
при изборот на нашите производи.

Нашата програма за услуги содржи:
■  Димензионирање на потребната термоизолација
■  Предлози за санирање на фасади
■  Изготвување на примероци од бои во канта или директно нанесување на фасада
■  Организирање на семинари по теорија и пракса за професионалци

Баумит примероци за сите производи во боја

ГРИЖА ЗА КЛИЕНТИТЕ

УСЛУГИ ЗА 
КЛИЕНТИТЕ

ДИЗАЈН ЗА ИЗБОР НА БОЈА - КОНСУЛТАЦИЈА НА КЛИЕНТИ Цена ден. без ддв Цена ден. со ддв 18 %

ПРИМЕРОЦИ - МОСТРИ Цена ден. без ддв Цена ден. со ддв 18 %

БАУМИТ КАТАЛОГ НА БОИ Цена ден. без ддв Цена ден. со ддв 18 %
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BAUMIT KUNDENDIENST

Баумит Ви предлага полн пакет за избор на сите видови услуги – ѕидање, малтерисување, термоизлоација, санирање и партерно 
уредување.Ќе го дадеме нашето професионално мислење во однос на сите прашања, сврзани со технлогијата на нанесување и ќе ви 
помогнеме при изборот на производи.
Нашата програма за услуги содржи:

  димензионирање на потребната термоизолација
  предлози за санирање на фасади;
  изготвување на примероци од бои во канта или директно нанесување на фасада;
  организирање на семинари по теорија и пракса за професионалци;
  Добивање на соодветна професионална квалификација во нашиот Баумит- центар за обуки.

ПРИМЕРОЦИ - МОСТРИ

Баумит примероци за сите производи во боја

ГРИЖА ЗА КЛИЕНТИТЕ

  
Мостра во канта (4 кг) малтер во боја, кои завршуваат на 1 и 2 1.200/канта 1.416/канта
  300/кг 354/кг 

    
Мостра во канта (4 кг) малтер во боја, кои завршуваат на 3 - 9 600/канта 708/канта
  150/кг 171/кг 

    
Мостра во канта (1,25 л) фасадни бои, кои завршуваат на 1 и 2 625/канта 738/канта
  500/л 590/л 

    
Мостра во канта (1,25 л) фасадна боја, кои завршуваат на 3 - 9 500/канта 590/канта
  400/кг 472/кг 

    
Мостра врз површина  600/пд. 708/пд.

 

Нанесување на мостри врз фасада од Баумит специјалист 1.500/парч. 1.770/парч.
(при објекти над 1 000 м2)

ДИЗАЈН ЗА ИЗБОР НА БОЈА - КОНСУЛТАЦИЈА НА КЛИЕНТИ

Цена ден. без ДДВ Цена ден.со ДДВ

Цена ден. без ДДВ Цена ден.со ДДВ

  
Консултација за избор на бои 50,00 60,00

 

Предложения с цветови решения според конкретната фасада*  200,00 240,00
На секоја фасада се можн до 3 предлози
*Цена за избор на боја на фасада!

Mостра во канта (4 kg) малтер во боја, кои завршуваат на 1 и 2                                                     1.200,00/канта           1.416,00/канта

Мостра во канта (4 кг) малтер во боја, кои завршуваат на 3 - 9                                                        6.00,00/канта               708,00/канта

Мостра во канта (1,25 l) фасадни бои, кои завршуваат на 1 и 2                                                        625,00/канта               738,00/канта

Мостра во канта (1,25 l) фасадна боја, кои завршуваат на 3 - 9                                                        500,00/канта                590,00/канта

Мостра врз површина                                                                                                                                             600,00/пд.                     700,00/пд.

Нанесување на мостри врз фасада од Баумит специјалист                                                               1.500,00/парче          1.770,00/парче
  (при објекти над 1.000 m2)

        300/kg                             354/kg

       150/kg                             171/kg

       500/l                                590/l

       500/l                                 472/kg

БАУМИТ ЗАШТИТНА МРЕЖА                                                                                                                                          6.150,00/ролна

БАУМИТ ПАНТОЛАНИ                                                                                                                                          6.150,00/ролна

900,00 денари
900,00 денари

1. 2.

УСЛУГИ
  

  
Cилоси и опрема

1. Услуга за тонирање (во цената не е вкалкулиран пигментот)                                                                                      25,00 ден/канта

1. Наемнина за силос                                                                                                                                                                400,00 ден/дневно

2. Изработка на примерок на фасада                                                                                                                                      6.200,00 ден/м2

2. Транспорт и поставување на силос – за Скопје                                                                                                                   15.000,00 ден

Доколку инвеститорот вгради Баумит фасада, примерокот е бесплатен

3. Наемнина за силомат  1.500,00 ден/дневно

Цена ден. без ддв Цена ден. со ддв 18 %

4. Наемнина за лотус (мешалка за лепак) 300,00 ден/дневно

     За останати градови по договор

74 75Баумит. Идеи за иднината.74 7574
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Mostra në kovë (4 kg) – llaç me ngjyrë, përfundime 1 dhe 2                                                                  1.200,00/kovë              1.416,00/kovë

Mostra në kova (4 kg) llaç në ngjyrë, përfundon në 3 - 9                                                                           6.00,00/kovë                  708,00/kovë

Mostra në kova (1.25 l) ngjyrë fasade, përfundon në 1 dhe 2                                                                  625,00/kovë                   738,00/kovë

Mostra në kova (1.25 l) ngjyrë fasade, përfundon në 3 - 9                                                                         500,00/kovë                  590,00/kovë

Mostra e sipërfaqes                                                                                                                                                   600,00/pd.                     700,00/pd.

Aplikimi i mostrave në fasadë nga specialistët e Baumit                                                                       1.500,00/pjesë           1.770,00/pjesë
  (për objekte mbi 1.000 m²)

       300/kg                             354/kg

      150/kg                              171/kg

       500/l                                 590/l

       500/l                                472/kg

SHËRBIMET

  
Silos dhe pajisje

1. Shërbimi për tonim (pigmenti nuk është përfshirë në çmim)                                                                                         25,00 den./çdo ditë

1. Qiramarrje për silos                                                                                                                                                                 400,00 den./çdo ditë

2. Përgatitja e mostrës për fasadë                                                                                                                                      6.200,00 den./m2

2. Transport dhe vendosje e silosit - për Shkup                                                                                                                   15.000,00 den.

Nëse investitori instalon fasadën Baumit, mostra është falas.

3. Qiramarrje për silomat  1.500,00 den./çdo ditë

Çmimi pa TVSH Çmimi me TVSH: 18 %

4. Qiramarrje për lotus (përzierës për ngjitës) 300,00den./çdo ditë

     Për qytetet e tjera sipas marrëveshjes.
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AT - AUSTRIA 
Baumit GmbH

Wopfing 156
A - 2754 Waldegg
Tel.: +43 (0) 0501 888-0
office@wopfinger.baumit.com
www.baumit.at

BG - BULGARIA  
Baumit Bulgaria EOOD

BG - 21 00 Elin Pelin
Bulgaria Str. 38
Tel.: +359 2 926 69 11
office@baumit.bg
www.baumit.bg

BA - BOSNA I HERCEGOVINA  
Baumit d.o.o.

BiH-71210 Ilidža
Osik 2 b
Tel.: +387 33 566 770
info@baumit.ba
www.baumit.ba
In charge of: ME

CZ - ČESKÁ REPUBLIKA  
Baumit, spol. sr.o.

CZ - 250 01 Brandýs nad Labem
Průmyslová 1841
Tel.: +420 326 900 400
info@baumit.cz
www.baumit.cz

DE - DEUTSCHLAND  
Baumit GmbH

D - 87541 Bad Hindelang/Allgäu
Reckenberg 12
Tel.: +49 83 24 921-0
info@baumit.de
www.baumit.de
In charge of: BE, NE, LU,  
DK, NO, FI, SE

ES - ESPAÑA  
Baumit S.L.

ES – 28935 Móstoles (Madrid)
P.I. Las Nieves, c/ Puerto de Cotos, 16
Tel.: +34 916 407 227
info@baumit.es
www.baumit.es 
In charge of: PT

FR - FRANCE  
Baumit SAS

FR - 77360 Vaires-sur-Marne  
1 Impasse de la Centrale
Tel.: +33 1 762 170 21
office@baumit.fr
www.baumit.fr

GR - GRIECHENLAND  
Baumit A.E.

GR -  15235 Vrilissia-Athens
142, Pentelis avenue
Tel.: +30 210 6095600
info@baumit.gr
www.baumit.gr
In charge of: CY

Bota e Baumit
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HU - MAGYARORSZÁG  
Baumit Kft.

H - 2510 Dorog, Baumit út 1.
H - 2511 Dorog, Pf.: 132.
Tel.: +36 33 512 910
baumit@baumit.hu
www.baumit.hu

HR - HRVATSKA  
Baumit d.o.o.

HR - 10090 Zagreb
Vučak 34
Tel.: +385 1 346 68 00
baumit@baumit.hr
www.baumit.hr

IT - ITALIA  
Baumit S.p.a. 

I - 33078 - San Vito al Tagliamento (PN) 
Via Lusevera, 3 - 
Z.I. Ponte Rosso
Tel.: +39 0434 1850980
info@baumit.it
www.baumit.it

LT - LIETUVA  
Baumit UAB

LT-14188 Lithuania
Ukmergės g. 364, Vilnius
Tel.: +370 5 264 07 78
info@baumit.lt
www.baumit.lt
In charge of: LV, EE

MK - REPUBLIKA SEVERNA 
MAKEDONIJA  
Baumit Makedonija Dooel

MK - 1000 Skopje
Ul. Jadranska Magistrala 165
Tel.: +389 2 306 98 07
info@mk.baumit.com
www. baumit.com.mk

PL - POLSKA  
Baumit sp. z.o.o.

PL - 53-012 Wrocław
ul. Wyścigowa 56 G
Tel.: +48 71 358 25 00
info@baumit.pl
www.baumit.pl

RO - ROMANIA  
Baumit Romania Com SRL

RO - 061129 Bucuresti
B-dul luliu Maniu nr. 600A, sector 6
Tel.: +40 21 350 01 06
office@baumit.ro
www.baumit.ro

RS - SRBIJA  
Baumit Serbia d.o.o.

SRB - 11130 Beograd
Smederevski put 25k
Tel.: +381 11 347 50 82
office@baumit.rs
www.baumit.rs
In charge of: AL, KO

SI - SLOVENIJA  
Baumit d.o.o.

SLO - 1236 Trzin
Dobrave 12
Tel.: +386 1 236 37 55
baumit@baumit.si
www.baumit.si

SK – SLOVENSKÁ REPUBLIKA  
Baumit, spol. s r. o.

SK - 811 02 Bratislava
Žižkova 9
Tel.: +421 2 593 03 311 
office@baumit.sk 
www.baumit.sk

TR -TURKIYE  
Baumit TR

Baumit İnşaat Malzemeleri San. 
Tic.Ltd.Şti 
Esensehir Mahallesi Hale  
Sokak No. 10 B Blok
TR - 34776 Ümraniye/İstanbul
Tel.: +90 (0) 216/680 34 00
info@baumit.com.tr
www.baumit.com.tr

UA - UKRAINE  
TOV Baumit Ukraine

UA – 03083 Kiew
vul. Pyrohivskyy Shlyah 34
Tel.: +380 44 568 52 54
office@baumit.ua
www.baumit.ua

UK - UNITED KINGDOM 
Baumit Ltd.

Unit 2 Westmead
New Hythe Lane, Aylesford
Maidstone, Kent, ME20 6XJ - UK
Tel.: +44 (0) 1622 710 763
contact@baumit.co.uk
www.baumit.co.uk
In charge of: IE

Baumit 
Qendra

Baumit 
Eksport

Baumit 
Prodhimi i lagësht

Baumit 
Prodhimi i llaçit të thatë

BAUMIT LEGJENDA

Zbuloni çmimoren 
tonë online:

Më shumë video në:
baumit.xxx/xxx.xxx.xxx



Rruga. Hasan Prishtina nr.165, 1000 Shkup
tel.   +389 2 306 9807      
faks +389 2 306 9807   

E mail: info@baumit.mk      
www.baumit.mk

Fasadë 
kristalisht 
e pastër 

    Llaç fasade natyral
                  me efekt unik vetëpastrues.

BAUMIT SH.PK Shkup
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QËNDRUESHMËRI E 
JASHTËZAKONSHME

NATYRAL DHE 
I FRYMËMARRSHËM

BAUMIT REPUBLIKA E MAQEDONISË VERIORE


